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instruktører som ønsker å lære mest mulig for å kunne 
gjøre en god jobb som NRH instruktør. Hva skulle vi 
gjort uten disse. Spennende blir det jo og for det nye 
kullet med instruktørelever som blir det første kullet 
som får opplæring rett i det nye programmet. Lykke til, 
til dere alle. 
  
Jeg vil og benytte sjansen til å si tusen takk til de som 
takket av fra FTU i begynnelsen av desember. Sjur 
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Haugen og Bjørn Tore Olsrud har begge i tillegg til de 
«vanlige» FTU oppgavene gjort en formidabel jobb med 
utvikling av det nye godkjenningsprogrammet. Dere 
har begge lang erfaring i NRH og den kunnskapen dere 
sitter inne med i tillegg til all tiden dere har lagt ned  
er uvurderlig for FTU og NRH som helhet. Takk til dere 
begge.  
Knut Skår har vært dedikert til å jobbe med likhet på 
hovedkursene og har i et år vært det ekstra medlemmet 
som FTU skulle ha ut 2021. Men med all den  
kunnskapen og erfaringen Knut har så har han vært 
kjærkommen også til å jobbe med andre oppgaver i 
FTU, da selvfølgelig og det nye programmet. Takk til 
deg og Knut. I skrivende stund så vet vi jo ikke hvem 
som kommer inn som nye medlemmer i FTU, men  
uansett så vil jeg si velkommen.  
 
Når det gjelder NBU så er alle kandidatene som er på 
valg, dvs. Tore Nicolaysen, Andrè Sørli og Marius Wigen 
Andersen, villig til å stå på videre så pt. vet vi ikke om  
vi skal takke noen av. Men uansett så vil jeg gjerne få  
si takk for jobben dere gjør og kanskje og vil fortsette 
med om det ikke kommer nye ildsjeler inn i NBU. 
  
Kameratstøtte har og endelig fått avviklet sin samling 
etter diverse utsettelser grunnet covid. Og her passer 
virkelig ordtaket om at «den som venter på noe godt, 
venter ei forgjeves». For sjelden har jeg hørt så mange 
positive kommentarer om en samling. Meget vel  
forberedt, spennende opplegg, dyktige arrangører, 
dette trengte vi osv. Ikke annet enn godord å høre. Her 
har prosjektgruppen bestående av Rita Vasseng, Lise 
Ljungmann Haugen, Inge Murberg, Bjørn Einar Helland 
og Jim Olav Hansen gjort en kjempeinnsats. Regner 
med vi får lese mer om den nye kameratstøtte- 
ordningen som nå skal rulles ut litt lengere bak  
i Redningshunden. 
  

Viktigheten av åpenhet  
og god tilbakemeldingskultur 
I dag er det ofte slik at når en enten brenner for noe, er 
uenig eller har spørsmål så engasjerer man seg og sier 
ifra, og bra er det, mens når man er fornøyd så er man 
ofte passiv. Dette kan fort bli en utfordring da man lett 
kan høre mer på de som involverer seg og så risikere at 
ting, brorparten er fornøyd med, blir endret for man 
hører på de få som engasjerer seg. 
Hvorfor kommer jeg inn på dette? Jo fordi nå har 
arbeidsgruppen NRH i Utvikling levert sin sluttrapport 
og så skal HS jobbe videre med å videre fremme  
alternative modeller overfor Representantskaps møte 
2022.  Og da håper jeg virkelig at både de som har  
innspill å komme med og de som i utgangspunktet bare 
synes alt er greit, involverer seg. Dette er viktig – det 
dreier seg om NRH sin fremtid – og vi alle bør være med 
å skape denne fremtiden. 
  
 Snart er det tid for årsmøter og medfølgende valg.  
Og da er det viktig med rett kompetanse på rett plass. 
Dette gjelder ikke bar for adm., utvalg og HS, men er vel 
så viktig i distriktene. For at dette skal være mulig så 
må man melder sin interesse til valgkomiteen. De kan 
vanskelig kjenne til alle og trenger informasjon fra dere 
som er interessert i å bidra litt ekstra. Kanskje nettopp 
du har den kompetansen de trenger til styret i ditt  
distrikt eller lokallag.  De tillitsvalgte er mye av «navet» 
i organisasjonen vår. Uten dere så går det ikke rundt. 
  
Selv om det er ganske så grått og trist og lite som 
minner om vinter utenfor vinduet mitt i skrivende 
stund, så får vi håpe at innen dette nummeret av  
Redningshunden kommer ut så er det hvitt og fint ute 
og de som trener lavine har kommet i gang med det.  
Vi andre kan jo kose oss med deilige skiturer helt uten  
å måtte spa ned hverken oss selv eller andre.   
  
På vegne av hovedstyret vil jeg gjerne ønske dere 
alle Riktig God Jul og Riktig Godt Nytt År fylt med 
mye fin hundetrening 

                         ret 2021 tror jeg mange vil minnes som et 
usedvanlig travelt år – eller skal vi si både uvanlig og 
usedvanlig – travelt. Etterslep på prøver fra først 
hundesykdommen som nesten gikk rett over i covid, 
som igjen skapte store begrensninger, har forsinket 
mye, og alt dette skulle vi bli ajour med i år. I tillegg så 
har ekstra mange meldt seg på kurs og samlinger da 
det endelig har blitt åpnet opp for det igjen. Fantastisk 
å se og høre om alle dere som står på både tidlig og 
sent for å få gjennomført alt dette.  Takk til dere alle. 
  
Det har og vært meget travelt på andre kanter. FTU  
har lenge jobbet med nytt godkjenningsprogram. Men 
arbeidet med programmet slutter jo ikke selv om HS 
har godkjent det. For nå gjenstår det å innføre det og 
det krever vel så mye, om enn ikke mer, både av FTU  
og alle instruktørene i NRH. Her er det kommet  
tilbakemelding om at en del synes det er vel tidlig  
å innføre det bl.a. da de ikke har fått tid til å gjøre  
seg kjent med det. Det er viktig med disse tilbake- 
meldingene. Selv om HS har vedtatt at det ikke blir 
noen utsettelse av innføring av programmet, så har 
dette bidratt til at det blir flere samlinger for å arbeide 
med programmet. HS har og satt av ytterligere midler 
så det kan søkes om å holde lokale samlinger for å 
jobbe med programmet. For lavine sin del, som jo er 
det nærmeste, så har over 20 instruktører vist interesse 
for den sentrale instruktørsamlingen på Myrkdalen i 
Voss 7 – 9 januar 2022. Dette viser at det både er behov 
for samlingen og at vi har en gjeng dedikerte  

Å
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H                   usker du følelsen du fikk da du godkjente i 
NRH for første gang? Kanskje husker du gleden over å 
ha tatt grunnkurset, appellen, eller 3.regodkjenning for 
den saks skyld. Eller kanskje du har alt sammen tilgode, 
og er på vei mot målet langt der fremme. 
 
Jeg husker mine egne reaksjoner. Alltid den samme  
følelsen av å ha jobba for noe, lagt inn tid og energi,  
og så få et resultat i andre enden. Den tyske filosofen 
Nietzsches tenkte på ekte lykke som noe mennesket  
må arbeide for å oppleve. Man kan ikke bestemme seg 
for å være lykkelig, mente Nietzsche. Men man kan  
bestemme seg for å jobbe slik at man oppnår lykke. For 
den tyske filosofen, som forøvrig hadde mange radikale 
ideer, var det ikke nok å sprette en flaske musserende 
og innta godstolen for å oppleve lykke. Først må det 
slites. 
 
Og det har utallige medlemmer i Norske Rednings-
hunder gjort i år. Slitt, banna, blødd og grått over  
spor som har gått til skogen, runderinger som ikke gikk 
veien, teigsøk som ble tullball. Men etter mye trening 
har mange kommet i mål, og blitt godkjente. Det 
smaker godt!  
 
I denne utgaven av Redningshunden har vi snakket 
med flere nygodkjente hundeførere. Vi har stilt dem de 
samme spørsmålene. Hvis du tar deg tid til å lese alle 
svarene, vil du se at noe går igjen: Veien har ikke bare 
gått rett frem. Den har hatt kroker og svinger, nesten 
ufremkommelige partier, men så har det ordna seg til 
slutt. Og nesten alle tipser deg om å ta deg god tid fram 
til godkjenningen. Kanskje kan du ta med deg noe av 
erfaringen de deler når du fortsetter med din hund  
i NRH. 
 
Det nærmer seg jul, og selv om vi ikke har noe utpreget 
julenummer av Redningshunden denne gangen har vi 
tatt med noen oppskrifter på hjemmelagde godbiter. 
Det kan jo være en fin førjulsaktivitet, og kanskje det  
er lurt å ha noe sunnere på lur enn pepperkaker og  
fleskesvor når familien vil gi hunden en godbit i jula? 
Bare husk å pakke dem godt inn hvis du legger dem 
under juletreet. En redningshund har alltid nesa på! 

Tusen takk til alle dere som bidro med kreative opp-
skrifter. Det er tydelig at vi har en god del bortskjemte 
hunder på listene våre, og det er bra. 
 
I løpet av dette året har innsendt materiell til Rednings-
hunden økt. Det er bra, og jeg vil oppfordre alle til  
å holde trøkket oppe nå i vintermånedene også. Vi har 
en fin artikkel denne gangen om bolketrening, en måte 
å organisere treningen på som kan være til inspirasjon 
for alle NRH´ere. Kanskje sitter du på en god sak eller 
et godt tips til bladet? Ta kontakt, så finner vi ut av det 
sammen. Tilbakemeldinger på hva vi kan ha mer av  
i bladet, og hva som ikke er interessant, tas også i mot 
med glede. Min mailadresse er audi@nrh.no. 
 
2022 blir et så spennende år for Norske Rednings-
hunder at det nesten kan bli for mye av det gode! Vi får 
nytt godkjenningsprogram, som kanskje innebærer en 
av de største endringene i organisasjonen på lang tid. 
Det er delte meninger om programmet. Det skal det 
være, og debatt er bra. Men på et eller annet tidspunkt 
må vi også bestemme oss for å stå samla, se framover 
og prøve å få det beste ut av det nye som kommer.  
Det tror jeg alle medlemmene i NRH er enige i.  
I tillegg arbeider prosjektgruppa NRH i utvikling med  
organisasjonsstrukturen. Dette er et viktig prosjekt som 
du som medlem bør følge med på. Og til slutt får vi to 
tv-serier på NRK i vinter: «Redningshundene» på NRK1 
og «Bessie» på NRK Super. Vi tror og håper interessen 
for Norske Redningshunder vil øke med disse to 
seriene, kanskje spesielt med «Redningshundene». Det 
at folk får se hvordan vi jobber og trener med hundene 
er viktig for å bygge kjennskap til NRH, og kan bety at 
flere vil melde seg inn. Det er uansett spennende tider. 
 
Jeg vil på vegne av redaksjonen få ønske deg og dine 
firbeinte venner en riktig god jul og et flott nytt år! 
 
Med vennlig hilsen 
Aud Ingebjørg 



Redningshunden 04-2021

98

Redningshunden 04-2021

                      ytt program: 

Det nye godkjenningsprogrammet er 
nå klart for å bli tatt i bruk, det har 
vært en lang vei. Det hele begynte 
med en instruktørsamling der et av 
temaene var «har vi gode nok 
ekvipasjer i NRH». Etter dette møtet 
kom det frem at instruktørene og 
NBU ønsket et mer praktisk rettet 
program. I 2017 fikk FTU en bestilling 
fra hovedstyret om å begynne 
arbeidet med et nytt godkjennings-
program som var mer praktisk rettet. 

Det overordnete målet med                  
programarbeidet har vært å gjøre 
hundeførere i NRH bedre rustet til          
å gjøre en innsats for rednings-           
tjenesten. Dette mener vi er oppnådd 
med det forslag som er lagt fram,      
og dermed den viktigste positive 
konsekvens ved nytt program. 

FTU fikk gjennomslag i hovedstyret 
for å opprette en arbeidsgruppe    
som skulle jobbe med det nye           
programmet. Gruppen bestod av to 
instruktører, i tillegg til en fra FTU        
i hvert fagfelt. Fagfeltene var oppdelt 

i grunnutdanning, ettersøkning, 
lavine og katastrofe. Den første 

planen var at arbeidet skulle 
være ferdig og sendes på 
høring høsten 2019, og inn-

føres 01.01.2021. Diskusjonen 
i arbeidsgruppen har gått på 
strategiske valg, noe uenighet 
om strategien, og ulike                
alternativer ble diskutert 

med hovedstyret for å få en 
god forankring før vi gikk 
videre. 

N Første utkast ble sendt hovedstyret, 
og ble begrenset til grunnutdann-
ingen og ettersøkning. Dette ga et 
godt bilde på hvordan utdanningen 
og godkjenningen var tenkt             
gjennomført i fremtiden. Hoved-
styret var enig i utkastet og gruppen 
jobbet videre.  

Programmet ble sendt ut på høring 
til distriktsstyrene og distrikts-
instruktørene i desember 2019.  

Vi ba distriktsstyrene om å             
gjennomføre en gjennomgang            
og levere et samlet svar til FTU: 

l Organisatoriske endringer/utford-
ringer ved innføringen av det nye 
programmet slik det er presentert 

l Lokale kurs og samlinger 

l Prøver 

l Arbeidsbelastninger på                          
instruktører og andre  

l Andre aspekt som påvirker               
distriktet 

Vi ba distriktsinstruktørene om å gjennomføre en    
gjennomgang sammen med instruktørene og levere       
et samlet svar til FTU: 

l Faglige endringer/utfordringer ved innføringen av 
det nye programmet slik det er presentert 

l Lokal utdanning av hundeførere 

l Prøver 

l Arbeidsbelastninger på instruktører og andre  

l Andre aspekt som påvirker distriktet 

l Gjennomgang av programmet med tanke på 
strukturen som er lagt frem 

l Gjennomgang av programmet med tanke på             
innhold/øvelser 

Konsekvensbeskrivelse 

Felles spørsmål: Hvilke konsekvenser ser dere for dere 
for organisasjonen ved innføringen av det fremlagte 
programmet? 

I hovedsak ble disse momentene justert etter til-
bakemeldinger etter høringen: 

Generell del:   
l Alder ved oppstart utdanning  

Det har kommet innspill på at minste alder for utdann-
ing på 16 år bør endres. FTU ønsker å påpeke at vi 
mener at 16 år for formell utdanning (grunnutdanning) 
er fornuftig da deler av utdanningen kan inneholde 
inntrykk som kan være belastende. At man kan                
begynne å trene tidligere synes vi er fornuftig og det 
oppfordrer vi til, men formell utdanning bør vente til 
personen begynner å modnes.  

l Uakseptabel atferd  

Teksten er justert noe for å tydeliggjøre hva vi mener 
(bl.a benevnelsen utfall er fjernet)  

Fo
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l Melding er endret  

Ref høringsinnspill så er gjeldene tekst for melding lagt 
inn i utkastet, dog med mindre justering på lavine/   
graving og katastrofe/hals.   

l Raseforbud for polare raser er fjernet   

Ref høringsinnspill, ikke støtte for forbud mot polare 
hunderaser.  

l Karantenetid etter stryk er spesifisert til å gjelde         
formelle prøver i modul 2 og tentamen i modul 3  

Ref høringsinnspill   

l Feilmelding / snapping  

Ref. høringsinnspill feilmelding kan godtas en gang.  

Modul 1 - Grunnutdanning:   
l Det blir noe egenlæring av temaene NRH som                
organisasjon og Redningstjenesten som deltagerne 
gjennomgår på forhånd.  

l Grunnkurs kjøres inn som samling, herunder 
temaene:  

Holdninger og krav  
Egensikkerhet  
Stell og ivaretagelse av hund  
Brukshundteori  
Taktisk bruk av hund  
Samband  
Orientering  
Utmarsj  
Praktisk brukshundtrening  
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Modul 2:   

l Teigsøk er fjernet fra denne 
modulen.   

Øvelsen dekkes godt nok i øvrige 
deler av programmet  

l Mørkesøk  

FTU ønsker å beholde mørkesøket 
(kan også gjennomføres på snødekt 
mark) som skissert da øvelsen også 
skal være en «test» av hundefører 
der vedkommende tidlig i utdann-
ingen får prøve seg alene ute på søk    
i mørket.  

l Appell 

Nytt forslag til appell er under               
utarbeidelse, men her pågår det 
arbeid/endringer. FTU ønsker at vi 
skal ha et program som gir oss god 
praktisk kontroll over hundene 
under alt arbeid vi gjør på trening       
og aksjoner. 

Modul 3 - Generelt:   

l Tanken bak modulen kommer for 
dårlig frem, dette er en utdannings-
modul med utdanningsmål, ikke 
prøver.   

FTU ser at oppgaveheftene må          
omskrives for å dekke dette, dvs at 
utdanningsmål må tydeliggjøres.             
I oppgaveheftet må det skilles           
mellom hva som er utdanningsmål 
(modul 3) og hva som er vurderings-
kriterier ved eksamen (modul 4).  

l Senior hundefører kan utdanne 
andre ekvipasjer i modulen. FTU 
ønsker at DI vurderer hvilke senior 
hundeførere som kan foreta utdann-
ingen for å ha en viss kontroll på          
utdanningskvaliteten.  

l Når all utdanning er attestert       
som ferdig, så ønsker vi en lokal 
tentamen («prøvegodkjenning»). 
Tentamen er en sammensatt case-
oppgave som kan gjennomføres på 
en trening eller en samling (slik som 
f.eks feltsøk organiseres pr i dag). 
Tentamen tjener dermed to 

hensikter; En instruktør vil kvalitets-
sikre utdanningen som ekvipasjen 
har gjennomgått samt at ekvipasjen 
får en lokal “prøvegodkjenning” før 
ekvipasjen møter på hovedkurs. 
Ekvipasjen har dermed en bedre        
forståelse for hvordan modul 4             
eksamen vil bli gjennomført.  

(FTU vil innledningsvis lage 
sammensatte caseoppgaver som 
kan benyttes)  

Modul 3 – Ettersøkning  

l Modulen er forenklet:   

Søksøvelsene innledningsvis er tatt 
bort, men temaene fra oppgave-
heftet om spor,  sporoppsøk, 
rundering og generalisering av    
melding er anbefalt tatt inn først. 
Rekkefølgen er imidlertid valgfri. 
Skissen vi har vedlagt viser anbefalt 
rekkefølge i utdanningen uten at 
denne er fast.  

Bortfall av søksprøvene vil redusere 
arbeidsmengden. Samtidig ser vi på 
hvordan vi kan lage sammensatte 
caseoppgaver der øvelsene 
rundering og spor blir flettet inn i 
tentamen slik at vi fortsatt har en 
kvalitetssikring av disse øvelsene.  

Modul 3 – Lavine  

l Modulen er forenklet:   

Søksøvelsene innledningsvis er tatt 
bort, men temaene fra oppgave-
heftet vurdering av risiko/skredlære, 
primær søketeig, søk i snøskred              
og melding for lavinehunden er 
anbefalt tatt inn først. Rekkefølgen 
er imidlertid valgfri. Skissen vi har 
vedlagt viser anbefalt rekkefølge              
i utdanningen uten at denne er fast.  

Bortfall av søksprøvene vil redusere 
arbeidsmengden. Samtidig ser vi på 
hvordan vi kan lage sammensatte 
caseoppgaver der øvelsene søk                 
i snøskred og teigsøk i vinterfjellet   
blir flettet i tentamen inn slik at vi 
fortsatt har en kvalitetssikring av 
disse øvelsene. 

Modul 4:   

Sammensatte caseoppgaver der             
2 eller flere oppgaver fra oppgave-
heftene settes sammen til en ukjent 
caseoppgave. 

Det reviderte programmet ble 
presentert på representasjonsmøte 
juni 2020 og sendt ut på en ny              
februar 2021 der vi ba om følgende: 

Faglig høring av utkast                       
til godkjenningsprogram 

Fagteknisk utvalg har fremlaa           
godkjenningsprogrammet med 
tilhørende utdanningsplaner og         
eksempel på eksamensoppgaver         
for hovedstyret. Hovedstyret ga       
som tilslutning for strukturen i                      
programmet.  

Med dette som bakgrunn ble             
godkjenningsprogrammet og                
utdanningsplanene med vedlegg 
sendt til alle instruktørene på høring. 
Høringen gjaldt ikke strukturen               
i programmet, men skulle omfatte 
det faglige innholdet i programmet. 

Svar på høringen ble sendt via               
distriktsinstruktørene.  

Svarfrist var 7. mars 2021, men svar-
fristen ble utsatt og det kom en del 
innspill etter denne høringen også. 

Programmet ble justert på nytt etter 
den nye høringen, dessverre er det 
slik at vi kan ikke ta hensyn til alle 
innspill som kommer. Men mange av 
innspillene som er kommet inn er 
hensyntatt. 

Programmet ble ferdigstilt våren 
2021 og ble godkjent av hovedstyret      
i mai 2021, og sendt ut til alle                
instruktørene i juni 2021. Vi avholdt 
samling for distriktsinstruktørene           
i slutten av august 2021. I løpet av 
høsten 2021 har det blitt arrangert 
tre teamsmøter og ett fysisk møte     
for alle instruktørene. Etter gjen-
nomgangene og tilbakemeldinger 
som kom inn så utvalget at                   
forståelsen og oppfatingen av modul 

3 ikke var slik vi hadde forventet.           
Vi besluttet derfor å sende modul 3        
ut til gjennomlesning for å få              
kommentarer på hvordan modul 3 
ble oppfattet. Det kom mange gode 
tilbakemeldinger etter denne          
gjennomlesningen, en god del av 
disse er blitt hensyntatt og justert         
i programmet. Vi har erfart at for å 
forstå programmet må alle kjenne 
godt til modul 3, hva som er mål-
setting og læringsmål i hver opp-
gave. Vi har derfor hatt mye fokus på 
denne modulen i samlingen som har 
vært arrangert. I tillegg har det vært 
avholdt møter i distriktene om det 
nye programmet. I januar arrangeres 
det samling for alle lavine-                      
instruktørene. Samlingen har hatt 
fokus på modul 4 og eksamensopp-
gaver. 

Alt i alt har dette vært et krevende 
arbeid, det har tatt mye av tiden til 
oss i utvalget og mange i arbeids-
gruppen har lagt ned mye arbeid.         
Vi synes at det har vært verdt det 
arbeidet som er nedlagt, og vi er 
overbeviste om at med det nye          
programmet vil våre ekvipasjer       
være bedre rustet til å stille på          
leteaksjoner. 

Ved utarbeidelse av det nye  pro-
grammet har det vært tatt utgangs-
punkt i de to veilederne som er laget 
for søk etter savnede på land og søk 
etter savnede i snøskred. Ut fra disse 
veilederne kommer det fram hva 
som forventes av oss som rednings-
ekvipasje. Vi utdanner ikke rednings-
hunder, men redningsekvipasjer, det 
vil si at vi må vektlegge praktisk 
arbeid. Vi har derfor valgt å se på 
hvordan vi løser et oppdrag, og lager 
programmene etter dette. Vi har delt 
opp det gamle programmet i mange 
oppgaver og lagt det opp som et 
modulbasert opplæringsprogram, 
der det er opplæring i tre moduler, 
og testing i en modul. 

Ved at vi har laget et helt nytt            
program måtte vi også lage noen 

overgangsordninger som i hovedsak 
ivaretar følgende: 

Hindre at vi får en nedgang i god-
kjente ekvipasjer første år med nytt 
program og at mange må ta om igjen 
relevant utdanning. Dette gjøres 
gjennom smidige og oversiktlige 
regler for hvordan utdanning              
påbegynt i gjeldende program        
sikrer målet. 

Etter at programmet ble presentert 
føler vi i utvalget at det har blitt godt 
mottatt, spesielt av hundeførere. 
Programmet har vært testet på fire 
ettersøkningskurs og ett vinterkurs. 
Den erfaringen dette gav oss har 
hjulpet oss, og vil hjelpe oss i det 
videre arbeidet med innføring av 
programmet. Noen av våre 
medlemmer og instruktører er 
skeptiske til det nye programmet, 
dette kan vi skjønne. Derfor har vi 
prøvd å avholde såpass mange 
møter og samlinger, og det er også 
fra HS gitt midler til å avholde lokale 
samlinger. Vi håper at alle kan støtte 
opp om det nye programmet, og at   
vi som organisasjon kan dra i samme 
retning. Om noen føler seg usikker 
på hvordan det nye skal gjennom-
føres, er det fullt mulig å bruke det 
neste året til å sette seg inn i og bli 
bedre kjent med det nye                     
programmet.  

Det har vært jobbet godt i mange 
distrikter nå i høst, mange har             
arrangert samlinger for instruktører 
og medlemmer der det nye                 
programmet er blitt presentert, det 
har også blitt laget en del eksamens-
oppgaver som kan brukes under 
lokale prøver(eksamen) eller på 
hovedkurs eksamensuken. 

Denne jobben har vært og vil             
bli viktig i tiden fremover. 

Etter at hovedkursene er                      
gjennomført i 2022 vil vi i utvalget        
evaluere programmet. Både det 
positive og det negative, om det blir 
behov for justering vil vi foreta dette. 

Hovedkurs: 

Lavinekursene er planlagt og vil bli 
gjennomført på Bygdin i uke 13 og i 
Målselv i uke 11. Der vil det på begge 
kusene bli muligheter for treningslag 
på forskjellige nivåer.  

Sommerkursene er under planlegg-
ing og info kommer rett over nyåret. 

Instruktørkurs: 

Årets kurs går mot slutten, det            
har vært avholdt tre samlinger,           
og deltagerene holder nå på med 
eksamensoppgavene. Til neste år vil 
mange av dem dukke opp som           
instruktørelever på hovedkursene. 
Så ta godt imot dem. 

Det skal også arrangeres kurs i 2022, 
kandidatene til disse kursene er         
tatt ut og de begynner straks på 
planleggingen av neste år kurs. 

 

Vintersesongen nærmer seg, og vi 
som liker vinter håper på mye snø 
slik at vi kan få mange gode              
treninger og nye lavinegodkjenn-
inger i 2022. Ønsker også alle lykke 
til på prøver og kurs. 

FTU vil rette en stor takk til alle             
instruktørene som stiller opp på 
samlinger og hovedkurs. Uten den 
jobben dere legger ned hadde vi 
aldri hatt så mange godkjenninger 
som vi har. 

 

Det nærmer seg jul og slutten av 
2021, vi i FTU vil ønske alle en riktig 
god jul og ett godt nytt år. 

 

Hilen FTU 

Tor Monsen, Leder. 
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Innimellom føles deltakelse i EDU 
som å være megler i en krangel i 
sandkassen; «Han slo meg!», «Ho sa 
jeg var dum!». Andre ganger tenker  
vi at vi er deltakere i et show med 
«fjortiser» som rapporterer om at 
«Noen himlet med øynene til meg», 
«André gadd ikke å ta bilde av meg – 
bare av alle de andre», og «Jeg er 
ikke enig med Ingen – så da sier jeg 
at Ingen er dum».  
  
Et barn vil kontakte en voksen for å 
få viljen sin i en krangel fordi barnet 
ikke er så flink til å diskutere/ 
argumentere selv. En fjortis er 
kanskje mer opptatt av å fremheve 
seg selv, prøve å virke trygg i en  
utrygg tid og satser på å dytte andre 
ned for å bedre egen posisjon.  
  
To hunder som hilser på hverandre, 
vil ofte klare å finne ut av det dersom 
eieren ikke blander seg inn. De 
trenger ikke bli bestevenner, men 
kan respektere hverandre slik at de 
kan gå i samme hage uten å angripe 
hverandre. Noen individer er  
dessverre ikke ment for å gå 
sammen; det flekkes tenner, knurres 
og angrep er neste step – om de 
slippes løs.  
  
Vi mennesker er også slik; noen blir 
bestevenner, andre har gjensidig  
respekt for hverandre og enkelte  
individer er hele tiden på hugget 
overfor «motstanderen».    

Vi i EDU er hverken barnehagetanter 
eller ungdomsskole lærere. Vi er 
voksne mennesker i en organisasjon 
for voksne mennesker og satt til å 
vurdere om de etiske retningslinjer 
er brutt eller ikke. Når henvend-
elsene til EDU ligner på opplevelser 
fra sandkassen og fjortisgjengen, 
med årsak i manglende gjensidig    
respekt og/eller «ikke tåler trynet  
på hverandre», kan EDU oppleves 
konfliktøkende fremfor dempende. 
Hadde det ikke vært bedre å snakke 
med vedkommende man er uenig 
med før saken eskaleres? Tror man 
denne type rapportering skal bidra 
til å redusere konfliktnivå mellom to 
parter?  
  
Sladring er usunt, men varsling er 
viktig. Vær sikker på at du er på riktig 
side av denne streken før du sender 
til EDU. Ikke eskaler en hendelse som 

kan løses i respektfull dialog, ikke 
spre de negative ord, vær voksen, se 
deg i speilet og vurder evt. sprekker  
i din egen fortreffelighet, snakk «til» 
og ikke «om».   
  
NRH er bygget på frivillighet. Frivil-
lighet fra medlemmer, hundeførere, 
figuranter og instruktører. Du kan 
ikke forvente at denne frivilligheten 
kun er for deg; som det sies i de noen 
skrifter; «gi og du skal få».  Sånn er 
det å være i en frivillig organisasjon.  
  
EDU kan ikke reparere et dårlig  
forhold mellom mennesker, EDU  
kan ikke pålegge noen å ha et godt  
samarbeid. Men vi kan komme med 
en klar oppfordring:  Vis respekt for 
dine treningskamerater, ta ansvar 
for din egen oppførsel og ha  
integritet til å si ifra om uønsket  
adferd før det tar overhånd.  

Er EDU konfliktdempende eller -økende? 

Bjørgulv Bjørnarå og Aroc. Foto: Marthe Kryvi
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Administrasjonen har over tid arbeidet med å realisere 
uniform til alle operative mannskaper og instruktører. 
  
Hovedstyret har bevilget 1.28 millioner kroner til inn-
kjøp av uniformer. NRH har mottatt 2 millioner kroner 
fra Gjensidige-stiftelsen, slik at dette prosjektet blir 
realisert. 
  
Uniformene vil etter planen være klar for utlevering  
i slutten av februar 2022. Det er dame og herremodeller. 
  
Hovedstyret har vedtatt: 
1. Alle operative mannskaper og instruktører skal motta  
    ett sett med NRH uniform. Dette utleveres en (1) gang 
    kostnadsfritt fra NRH sentralt. 
2. Uniforms settet skal bestå av følgende: 
   l Skalljakke 
   l Skallbukse 
   l Mellomlagsjakke 
   l Softshell jakke 
   l «Sommer» bukse 
   l Piquet 
   l Ullgenser 
3. Operativ personell knyttet til lavine (Hundeførere 
    og instruktører) vil også motta skallbukse med høyt  
    liv (Bib). 
4. Det etableres en NRH nettbutikk, som produsenten 
    Elements production håndterer på vegne av NRH. 
5. NRH uniform og andre uniforms produkter gjøres  
    tilgjengelig for salg for alle NRH medlemmer / lag /  
    distrikt. Det skal utarbeides rutiner for dette. 
6. Det skal utarbeides en NRH uniformsveiledning. 
  
 

REFLEKSVEST  
Vestene leveres i tre størrelser  
og har en solid borrelås i sidene  
for tilpasning til alle størrelser.  
Vesten skal passe  
sommer og vinter og  
uavhengig av hvor  
tykk eller tynn jakke  
en velger å ha under.  
Radiofestet er  
konstruert i cordura  
og vestene er avstivet  
i skulderparti for bedre  
å kunne bære vekten av  
terminalene.  

            I tillegg til en av jakkene,  
         brukes det her piquet og sort  
softshellbukse eller softshellshorts.  
Buksen og shortsen har store, gode  
lommer. Bukser og shorts kommer  
uten refleks, slik at du enkelt skal  
kunne finne en annen sort bukse.  
 Vær bare oppmerksom på at sort  
dongeribukse eller sort «dressbukse»   
ikke aksepteres som uniformsbukse  
til arbeidsuniform. Piquet kommer  
     ferdig merket, slik som bildet  
                      viser. 

SOFTSHELLJAKKE 
Shoftshelljakken har påsydde uniformsmerker, hemper for distinksjoner og 

logo på brystet. Jakken har også borrelås på brystet hvor du kan merke 
jakken med INSTRUKTØR, dersom du er ute og holder kurs.  

Jakken benyttes med sort uniformsbukse. 



Leiros, Nina 
Volden, Linn Hagberg 
Kalrasten, Gunnar Johan 
Stadheim, Ingrid 
Skundberg, Bjarne 
Engetrøen, Per Gunnar 
Bærum, Kim Magnus 
 
NRH Aksjon: 283-2021 
Sted: Frøya 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Larsen, Kenneth Krog 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 284-2021 
Sted: Ålesund 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Selliseth, Jan Morten 
Bunes, Ronny 
Engetrøen, Per Gunnar 
Hegness, Brit 
Isaksen, Andreas, Operativ leder 
Ressem, Else Marie Halse 
Leonhardsen, Eddy, Operativ leder 
Roksvåg, Ina 
Alfarnes, Anders 
Florvaag, Angelika 
 
NRH Aksjon: 285-2021 
Sted: Arendal 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Alsand, Wenche 
Breidablik, Bodil Fischer 
Bråten, Vidar 
Aas, Hege 
Poulsen, Marita 
Stranger-Johannessen, Tanja 
Arnarson, Andres 
Askland, Per Kristian, Operativ leder 

Skagen, Svein 
Hagane, Anette 
Øverland, Aina 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 286-2021 
Sted: Narvik 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bruvoll, Ann Berit 
Gaska, Sissel 
Helland, Bjørn Einar, Operativ leder 
Birkelund, Øistein 
Verhage, Mariette 
Knutsen, Ståle 
Steffensen, Julie 
 
NRH Aksjon: 287-2021 
Sted: Klungset 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Kristoffersen, Hege 
Selstø, Kim Lorentz 
 
NRH Aksjon: 288-2021 
Sted: Egersund 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Iversen, Herman 
Nicolaisen, Hilde 
Gillebo, Ida 
Sørby, Morten 
 
NRH Aksjon: 289-2021 
Sted: Søgne 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: SEAO ikke funnet 
Hundefører: 
Alsand, Wenche, Operativ leder 
Arnarson, Andres 

Aas, Hege 
Breidablik, Bodil Fischer 
Iversen, Herman 
Skjørestad, John 
Bråten, Vidar 
Aas, Hege 
Poulsen, Marita 
Stranger-Johannessen, Tanja 
Skagen, Svein 
Hagane, Anette 
Øverland, Aina 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 290-2021 
Sted: Skibotn 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bergesen, Margareth 
Solbakken, Hege 
Westerlund, Emmy 
 
NRH Aksjon: 291-2021 
Sted: Tromsø 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Solbakken, Hege 
Bengtsson, Susanne 
Storås, Vemund, Operativ leder 
Johansen, Torgeir 
Andreasen, Maja 
 
NRH Aksjon: 292-2021 
Sted: Tromøybrua-Arendal 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Alsand, Wenche 
Bråten, Vidar 
Aas, Hege 
Poulsen, Marita 
Stranger-Johannessen, Tanja 
Arnarson, Andres 
Gulbrandsen, Lene 
Skagen, Svein 

NRH Aksjon: 280-2021 
Sted: Oslo 
Beredskapsområde: Oslo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jensen, Siri Moe 
Tysnes, Odd Einar 
Feet, Else Helene 
Wagner, Jan Erik 
Lindeman, Ingunn 
Bojang, Sira 
Hagmansen, May-Britt 
Øyen, Wenche 
Andersen, Marius Wigen, Operativ leder 
Indrebø, Harald 
Henriksen, Tommy 
 
NRH Aksjon: 281-2021 
Sted: Bakkestøylen, Vassenden 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aadland, Lisbeth 
Eriksson, Marina 
Osborg, Wenche 
Haugland, Tom Christian 
Jonassen, Trine Norill 
Pettersen, Vegard H., Operativ leder 
Fuglestrand, Frode 
Jordal, Thomas 
Sæterdal, Helene H., Operativ leder 
Ullaland, Trude 
Thorstad, Oda Elvegård 
Fuglestrand, Frode 
Nergaard, Benedikte 
 
NRH Aksjon: 282-2021 
Sted: Årstulhøgda/ Gålå 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Marstein, Per 
Tokstad, Vidar 
Nielsen, Monica 
Haugsrud, Hilde, Operativ leder 
Hjemsæteren, Tom 

Hagane, Anette 
Øverland, Aina 
 
NRH Aksjon: 293-2021 
Sted: Bergen-Møhlenpris 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Kryvi, Marthe 
Haug, Nina, Operativ leder 
Jordal, Thomas, Operativ leder 
Madsgård, Silje S. 
Brodahl, Cathrine 
Aagaard, Cato Andrè 
Ludvigsen, Lisbeth 
Duesund, Henrik 
Kuraas, Frid 
Moberg, Sigurd Roald 
Jonassen, Trine Norill 
Listøl, Wenche 
Korsvold, Sissel 
 
NRH Aksjon: 294-2021 
Sted: Mo i Rana 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hansen, Bjørn Egil 
 
NRH Aksjon: 295-2021 
Sted: Tokagjelet 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet 3 personer i vann 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ludvigsen, Lisbeth 
Jonassen, Trine Norill 
Bøygard, Bente 
Ankervold, Bente Aas Haugland 
Jordal, Thomas 
Skotheim, Karen Sofie 
Johansen, Ingeborg 
Böpple, Hanna 
Haugland, Tom Christian 
Grande, Jan Erik 
Duesund, Henrik 
Gullstein, Leif, Operativ leder 
Vindenes, Laila 
Listøl, Wenche 
Alendal, Gro Merete 
Døving, Christian, Operativ leder 
Haug, Nina, Operativ leder 
Madsgård, Silje S. 
Brodahl, Cathrine 
Aadland, Lisbeth 
Teien, Trine 
Jørgensen, Henning, Operativ leder 
Kryvi, Marthe 
Moberg, Sigurd Roald 
Jonassen, Trine Norill 

NRH Aksjon: 296-2021 
Sted: Leknes 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Træthaug, Karine 
 
NRH Aksjon: 297-2021 
Sted: Pekestolen 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Finbak, Kaare Johan, Operativ leder 
Iversen, Herman 
Nicolaisen, Hilde 
Gillebo, Ida 
Hompland, Marianne 
Sørby, Morten 
 
NRH Aksjon: 298-2021 
Sted: Brekko, Gjesdal 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Finbak, Kaare Johan, Operativ leder 
Iversen, Herman 
Nicolaisen, Hilde 
Sørby, Morten 
Gloppholm, Arve 
 
NRH Aksjon: 299-2021 
Sted: Kristiansand 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Askland, Per Kristian, Operativ leder 
Alsand, Wenche 
Breidablik, Bodil Fischer 
Skjørestad, John 
Aas, Hege 
Poulsen, Marita 
Arnarson, Andres 
Gulbrandsen, Lene 
Hagane, Anette 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 300-2021 
Sted: Olsborg, Troms 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Løvhaug, Hilde 
Bade, Dorotea 
Hanssen, Trine 
Jørgensen, Sigrun Øverbø, Operativ leder 

NRH Aksjon: 301-2021 
Sted: Stavanger 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat:  Kommet til rette 
Hundefører: 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan, Operativ leder 
Iversen, Herman 
Nicolaisen, Hilde 
Gillebo, Ida 
Hompland, Marianne 
Gloppholm, Arve 
 
NRH Aksjon: 302-2021 
Sted: Våler-Eidsbroen-Glomma 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hjemsæteren, Tom 
Andersen, Trude 
Tokstad, Vidar 
Haugsrud, Hilde 
Nielsen, Monica 
 
NRH Aksjon: 303-2021 
Sted: Lødingen 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Vasseng, Helge 
Vasseng, Rita Elisabeth 
Verhage, Mariette 
Johnsen, Heidi Regine 
Dahl, Janne 
Fjellsaune, Anita 
 
NRH Aksjon: 304-2021 
Sted: Eidsvåg 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bunes, Ronny 
Engetrøen, Per Gunnar 
Osborg, Wenche 
Leonhardsen, Eddy 
Nordhaug, Merete 
Stokkeland, Anders 
Alfarnes, Anders 
Fediuk, Mona Christin 
Florvaag, Angelika 
 

NRH Aksjon: 305-2021 
Sted: Askøy/ Tennebekk 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF T. C. Haugland 
Hundefører: 
Døving, Christian, Operativ leder 
Haug, Nina, Operativ leder 
Jordal, Thomas 
Madsgård, Silje S. 
Skotheim, Karen Sofie 
Brodahl, Cathrine 
Aadland, Lisbeth 
Böpple, Hanna 
Haugland, Tom Christian 
Ludvigsen, Lisbeth 
Gullstein, Leif 
Jonassen, Trine Norill 
Vindenes, Laila 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 306-2021 
Sted: Hustad 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Leonhardsen, Eddy 
Alfarnes, Anders 
Fediuk, Mona Christin 
Gammelsæter, Pia 
 
NRH Aksjon: 307-2021 
Sted: Avaldsnes 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Enoksen, Paul 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Nicolaisen, Hilde 
Gillebo, Ida 
Hompland, Marianne 
Bøygard, Bente 
Sørby, Morten 
Larsen, Tone 
 
NRH Aksjon: 308-2021 
Sted: Harstad 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Bruvoll, Ann Berit 
Madsen, Mona 
Vasseng, Rita Elisabeth 
Verhage, Mariette 
Steffensen, Julie 
Fjellsaune, Anita 
Jørgensen, Sigrun Øverbø, Operativ leder 
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NRH Aksjon: 321-2021 
Sted: Stakkevollan, Tromsø 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Bengtsson, Susanne 
Nilsen, Trond Arne 
Solbakken, Hege 
Storås, Vemund, Operativ leder 
Westerlund, Emmy 
 
NRH Aksjon: 322-2021 
Sted: Risvollan, Trondheim 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Nilsen, Wenche, Operativ leder 
Renberg, Julie 
Skjefte, Fride 
Haltnes, Sandra Evensen 
Larsen, Kenneth Krog 
Bøe, Liv Marit 
Haltnes, Rickard 
 
NRH Aksjon: 323-2021 
Sted: Tromsø 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bengtsson, Susanne 
Nilsen, Trond Arne 
Solbakken, Hege 
Storås, Vemund, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 324-2021 
Sted: Røvika 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hollås, Hilde 
Haukenes, Nina Vinje, Operativ leder 
    Selstø, Kim Lorentz 
 

NRH Aksjon: 309-2021 
Sted: Blakkådalen 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet 2 personner 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Rzewuska, Paula 
Hansen, Bjørn Egil 
 
NRH Aksjon: 310-2021 
Sted: Rendalen 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Haugsrud, Hilde, Operativ leder 
Furulund, Marit 
Leiros, Nina 
Skundberg, Bjarne 
Stadheim, Ingrid 
Tysnes, Odd Einar 
Skår, Knut, Operativ leder 
Andersen, Trude 
Volden, Linn Hagberg 
Kalrasten, Gunnar Johan 
Indrebø, Harald 
Nielsen, Monica 
Reenskaug, Gina 
 
NRH Aksjon: 311-2021 
Sted: Sotra 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av HF S. R. Moberg 
Hundefører: 
Døving, Christian, Operativ leder 
Jordal, Thomas 
Bårdsen, Cecilie 
Aadland, Lisbeth 
Grande, Jan Erik 
Kryvi, Marthe 
Moberg, Sigurd Roald 
 
NRH Aksjon: 312-2021 
Sted: Drammen 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Eidsvig, Reidun Nørstebø, Operativ leder 
Wagner, Jan Erik 
Haltnes, Sandra Evensen 
Honston, Anne C. Ramberg 
Wiersen, Frode Åbø 
Moustgaard Hansen, Sonja 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe 
Hagerup, Monica 
Woie, Åshild 
Stuveseth, Frida 
Fjeld, Sarah Iselin 
Askerød, Erik 

Lysne, Berit, Operativ leder 
Haltnes, Rickard 
Løken, Trude 
 
NRH Aksjon: 313-2021 
Sted: Nordre Frogn 
Beredskapsområde: Oslo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Tysnes, Odd Einar 
Andersen, Thomas 
Lie, Olav Hallvard 
Wagner, Jan Erik 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe 
Marstein, Per 
Hagmansen, May-Britt 
Johnsen, Charles, Operativ leder 
Indrebø, Harald 
Haltnes, Rickard 
Henriksen, Tommy 
 
NRH Aksjon: 314-2021 
Sted: Såtene/ Bergen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 315-2021 
Sted: Valdres/ Tomasbu 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gunnarsson, Lena 
 
NRH Aksjon: 316-2021 
Sted: Hitra 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Nilsen, Wenche, Operativ leder 
Renberg, Julie 
Skjefte, Fride 
Larsen, Kenneth Krog, Operativ leder 
Leirivaara, Carita 
Fjæran, Torunn 
 
NRH Aksjon: 317-2021 
Sted: Hallsetvatnet, Vikefjellet 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jordal, Thomas 
Haugland, Tom Christian 
Grande, Jan Erik 
Jørgensen, Henning, Operativ leder 
Røynesdal, Claus 

NRH Aksjon: 318-2021 
Sted: Bergen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Døving, Christian, Operativ leder 
Haug, Nina, Operativ leder 
Jordal, Thomas 
Madsgård, Silje S. 
Skotheim, Karen Sofie 
Yndestad, Steinar Berg 
Bårdsen, Cecilie 
Brodahl, Cathrine 
Fjeldstad, Bente 
Böpple, Hanna 
Haugland, Tom Christian 
Ludvigsen, Lisbeth 
Duesund, Henrik 
Jonassen, Trine Norill 
Vindenes, Laila 
Listøl, Wenche 
Seime, Juliane 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 319-2021 
Sted: Hestheia, Agder 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Alsand, Wenche 
Rabben, Kent Moe, Operativ leder 
Poulsen, Marita 
Stranger-Johannessen, Tanja 
Arnarson, Andres 
Gulbrandsen, Lene 
Hagane, Anette 
Øverland, Aina 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 320-2021 
Sted: Harstad 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gaska, Sissel 
Isaksen, Bjørn, Operativ leder 
Madsen, Mona 
Vasseng, Rita Elisabeth 
Verhage, Mariette 
Knutsen, Ståle 
Steffensen, Julie 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 

NRH Aksjon: 325-2021 
Sted: Tysnes 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Jordal, Thomas, Operativ leder 
Bårdsen, Cecilie 
Aadland, Lisbeth 
Böpple, Hanna 
 
NRH Aksjon: 326-2021 
Sted: Torvikbukt, Bergsøyfjordan 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Stokkeland, Anders 
Bunes, Ronny, Operativ leder 
Engetrøen, Per Gunnar 
Hegness, Brit 
Nordhaug, Merete 
Leirivaara, Carita 
Alfarnes, Anders 
Fediuk, Mona Christin 
Gammelsæter, Pia 
Hatlehol, Roy 
 
NRH Aksjon: 327-2021 
Sted: Fauske 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Kristoffersen, Hege 
Haukenes, Nina Vinje, Operativ leder 
Bjærang, Ida Marie 
Selstø, Kim Lorentz 
 
NRH Aksjon: 328-2021 
Sted: Voss 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jordal, Thomas 
Brodahl, Cathrine 
Haugland, Tom Christian, Operativ leder 
Grande, Jan Erik 
Ludvigsen, Lisbeth 
Seime, Juliane 
 
NRH Aksjon: 329-2021 
Sted: Osen 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Nilsen, Wenche, Operativ leder 
Haltnes, Sandra Evensen 
Wiik, Natasha 
Larsen, Kenneth Krog 

Næss, Willy 
Østborg, Berit Sandnes 
Fjæran, Torunn 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 330-2021 
Sted: Bodø 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Kristoffersen, Hege 
Hollås, Hilde 
Haukenes, Nina Vinje, Operativ leder 
Bjærang, Ida Marie 
Selstø, Kim Lorentz 
 
NRH Aksjon: 331-2021 
Sted: Os 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Erlien, Lillian 
Feragen, Hege Ingebrigtsvoll 
Tokstad, Vidar 
 
NRH Aksjon: 332-2021 
Sted: Hallingskarvet 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Tørrissen, Ann-Kristin 
Øye, Thomas 
Jordal, Thomas 
Skotheim, Karen Sofie 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Fillingsnes, Emil 
Aadland, Lisbeth 
Wagner, Jan Erik 
Varnes, Martin 
Duesund, Henrik 
Løken, Trude 
Alendal, Gro Merete 
Grøndalen, Vidar, Operativ leder 
Hesthagen, Kristian 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe 
Hesthagen, Tilla 
 
NRH Aksjon: 333-2021 
Sted: Kragerø 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av HF Andres Arnarson 
Hundefører: 
Arnarson, Andres 
Fillingsnes, Emil 
Hertzberg, Marianne Loraas 
Aas, Hege 
Wagner, Jan Erik 

Skarland, Camilla Marie 
Indrebø, Harald 
Nielsen, Monica 
Haltnes, Rickard 
Løken, Trude 
 
NRH Aksjon: 337-2021 
Sted: Finnfjordbotn- Finnsnes 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Løvhaug, Hilde 
Berglund, Kjell 
 
NRH Aksjon: 338-2021 
Sted: Skien, Telemark 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Lønn, Brita Bergan 
Fogstad, Kjell-Erik, Operativ leder 
Wagner, Jan Erik 
Honston, Anne C. Ramberg 
Wiersen, Frode Åbø 
Christie, Linda Solem, Operativ leder 
Lysne, Berit, Operativ leder 
Hagane, Anette 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 339-2021 
Sted: Trondheim Sverresborg-Bymarka 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Nilsen, Wenche, Operativ leder 
Leonhardsen, Eddy 
Skjefte, Fride 
Raaen, Heidi 
Mathisen, Nathalie 
Larsen, Kenneth Krog 
Næss, Willy 
Fjæran, Torunn 
Jørgensen, Jorg 
Melby, Ingunn 
 
NRH Aksjon: 340-2021 
Sted: Tinden/ Haram 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Engetrøen, Per Gunnar 
Hegness, Brit 
Isaksen, Andreas, Operativ leder 
Osborg, Wenche 
Selliseth, Jan Morten 
Alfarnes, Anders 

Honston, Anne C. Ramberg 
Wiersen, Frode Åbø 
Christie, Linda Solem 
Askerød, Erik 
Magnussen, Erlend, Operativ leder 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 334-2021 
Sted: Strømsgodset 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Wagner, Jan Erik 
Johnsen, Tommy 
Honston, Anne C. Ramberg 
Wiersen, Frode Åbø 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe 
Hesthagen, Tilla 
Hagerup, Monica 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit, Operativ leder 
Magnussen, Erlend 
Henriksen, Tommy 
 
NRH Aksjon: 335-2021 
Sted: Flatevål 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Haugland, Tom Christian 
Jordal, Thomas 
Aadland, Lisbeth 
Grande, Jan Erik 
Duesund, Henrik 
Gullstein, Leif 
Jonassen, Trine Norill 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 336-2021 
Sted: Bærum 
Beredskapsområde: Oslo 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Røkholt, Gro 
Bjønness, Kirsten Plum 
Jensen, Siri Moe 
Stenhaug, Eirik 
Tysnes, Odd Einar 
Hveem, Bente 
Vik, Toril, Operativ leder 
Feet, Else Helene 
Wagner, Jan Erik 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe 
Marstein, Per 
Hagmansen, May-Britt 
Nathan, Einar 
Venner, Ann-Kristin 
Åsen, Aino Iren 
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Fediuk, Mona Christin 
Gammelsæter, Pia 
Hatlehol, Roy 
Florvaag, Angelika 
 
NRH Aksjon: 341-2021 
Sted: Tana 
Beredskapsområde: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Jakola, Camilla, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 342-2021 
Sted: Verdal/ Neverdalen 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Renberg, Julie 
Mathisen, Nathalie 
Larsen, Kenneth Krog 
Leirivaara, Carita 
Næss, Willy 
Fjæran, Torunn 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 343-2021 
Sted: Frosta 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Nilsen, Wenche, Operativ leder 
Raaen, Heidi 
Kristiansen, Stian 
Renberg, Julie 
Mathisen, Nathalie 
Larsen, Kenneth Krog 
Leirivaara, Carita 
Næss, Willy 
Østborg, Berit Sandnes 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 344-2021 
Sted: Bergen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jordal, Thomas, Operativ leder 
Skotheim, Karen Sofie 
Bårdsen, Cecilie 
Brodahl, Cathrine 
Aadland, Lisbeth 
Duesund, Henrik 
Seime, Juliane 
 

NRH Aksjon: 345-2021 
Sted: Snåsafjella 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Wiik, Natasha 
Larsen, Kenneth Krog 
 
NRH Aksjon: 346-2021 
Sted: Høgafjellet, Osterøy 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av HF T. N. Jonassen 
Hundefører: 
Brodahl, Cathrine 
Böpple, Hanna 
Haugland, Tom Christian, Operativ leder 
Jonassen, Trine Norill 
 
NRH Aksjon: 347-2021 
Sted: Ullsfjordveien 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Hanssen, Trine 
Solbakken, Hege 
Jørgensen, Sigrun Øverbø, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 348-2021 
Sted: Versvatnet 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Nilsen, Wenche, Operativ leder 
Raaen, Heidi 
Mathisen, Nathalie 
Wiik, Natasha 
Larsen, Kenneth Krog 
Østborg, Berit Sandnes 
 
NRH Aksjon: 349-2021 
Sted: Oteren, Lyngen 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Weydahl, Johan H. 
Bengtsson, Susanne 
Jørgensen, Sigrun Øverbø, Operativ leder 
Andreasen, Maja 
 

NRH Aksjon: 350-2021 
Sted: Kattberget, Stamsund 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Arntzen, Arne, Operativ leder 
Knutsen, Ståle 
Dahl, Janne 
 
NRH Aksjon: 351-2021 
Sted: Dolvika 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian, Operativ leder 
Jordal, Thomas 
Bårdsen, Cecilie 
Brodahl, Cathrine 
Selstø, Tom 
Jonassen, Trine Norill 
 
NRH Aksjon: 352-2021 
Sted: Loddefjord 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian, Operativ leder 
Jordal, Jørgen Andre 
Jordal, Thomas 
Bårdsen, Cecilie 
Brodahl, Cathrine 
Gullstein, Leif 
Jørgensen, Henning, Operativ leder 
Jonassen, Trine Norill 
 
NRH Aksjon: 353-2021 
Sted: Frosta 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Wiik, Natasha 
Nilsen, Wenche, Operativ leder 
Renberg, Julie 
Skjefte, Fride 
Raaen, Heidi 
Mathisen, Nathalie 
Larsen, Kenneth Krog 
Leirivaara, Carita 
 
NRH Aksjon: 354-2021 
Sted: Stavanger 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gillebo, Ida 
Hompland, Marianne 

NRH Aksjon: 355-2021 
Sted: Mjønesfjellet 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Åse E. Åkerøy 
Hundefører: 
Åkerøy, Åse E. 
 
NRH Aksjon: 356-2021 
Sted: Sande 
Beredskapsområde: Sør-øst 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Olsen, Wenche 
Christie, Linda Solem, Operativ leder 
Hagerup, Monica 
Lønn, Brita Bergan 
Fogstad, Kjell-Erik, Operativ leder 
Aas, Hege 
Wagner, Jan Erik 
Honston, Anne C. Ramberg 
Wiersen, Frode Åbø 
Moustgaard Hansen, Sonja 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe 
Poulsen, Marita 
Hagmansen, May-Britt 
Gulbrandsen, Lene 
Nathan, Einar 
Askerød, Erik 
Haltnes, Rickard 
 
NRH Aksjon: 357-2021 
Sted: Dyranut-omr. Hardangervidda 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jordal, Thomas 
Skotheim, Karen Sofie 
Aadland, Lisbeth 
Böpple, Hanna 
Olsen, Terje 
Teien, Trine 
 
NRH Aksjon: 358-2021 
Sted: Plantarhaugen, Evenskjer 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Løvaas, Steinar 
Vasseng, Rita Elisabeth 
Andreasen, Maja 
Bruvoll, Ann Berit 
Gaska, Sissel 
Helland, Bjørn Einar, Operativ leder 
Madsen, Mona 
Schjelderup, Hilde 
Bengtsson, Susanne 

Vasseng, Helge 
Knutsen, Ståle 
Bade, Dorotea 
Hanssen, Frank 
Fjellsaune, Anita 
Jørgensen, Sigrun Øverbø, Operativ leder 
Kristoffersen, Inger Anne 
 
NRH Aksjon: 359-2021 
Sted: Bardufoss 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av HF Maja Andreasen 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Lind, Børge, Operativ leder 
Løvhaug, Hilde 
Bengtsson, Susanne 
Løvaas, Steinar 
Birkelund, Øistein 
Knutsen, Ståle 
Bade, Dorotea 
Hanssen, Trine 
Hanssen, Frank 
Jørgensen, Sigrun Øverbø, Operativ leder 
Kristoffersen, Inger Anne 
Andreasen, Maja 
 
NRH Aksjon: 360-2021 
Sted: Bodøsjøen 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Hollås, Hilde 
Haukenes, Nina Vinje 
Bjærang, Ida Marie 
 
NRH Aksjon: 361-2021 
Sted: Annevatnet 
Beredskapsområde: Finnmark 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Larsen, Kristian B. 
Tobro, Kristine Hefre 
Eriksen, Christine Øverli 
 
NRH Aksjon: 362-2021 
Sted: Myklebustdalen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Sæterdal, Helene H. 
Ullaland, Trude 
 

NRH Aksjon: 263-2021 
Sted: Gol 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Ertsås, Ingvild 
Grøndalen, Vidar, Operativ leder 
Haraldseth, Frode 
Øye, Thomas, Operativ leder 
Gunnarsson, Lena 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe 
Olsen, Terje 
 
NRH Aksjon: 364-2021 
Sted: Oppdal, Sæterlia 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Leonhardsen, Eddy 
Skjefte, Fride 
 
NRH Aksjon: 365-2021 
Sted: Vakkerdalen 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skjefte, Fride 
Alfarnes, Anders 
Bøe, Liv Marit 
 
NRH Aksjon: 366-2021 
Sted: Bergen - Nattland 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jordal, Thomas, Operativ leder 
Skotheim, Karen Sofie 
Brodahl, Cathrine 
Aadland, Lisbeth 
Mæhle, Anneli Stokke 
Gullstein, Leif 
Jonassen, Trine Norill 
Seime, Juliane 
 
NRH Aksjon: 367-2021 
Sted: Lambertseter, Oslo 
Beredskapsområde: Oslo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bjønness, Kirsten Plum 
Stenhaug, Eirik, Operativ leder 
Hveem, Bente 
Stensby, Liv 
Haltnes, Sandra Evensen 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe 
Marstein, Per 

Hagmansen, May-Britt 
Nathan, Einar 
Os, Tina Treu 
Andersen, Marius Wigen, Operativ leder 
Venner, Ann-Kristin 
Langlien, Kamilla 
Indrebø, Harald 
Wethal, Martine 
Henriksen, Tommy 
Løken, Trude 
 
NRH Aksjon: 368-2021 
Sted: Askvoll 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Sæterdal, Helene H. 
Ullaland, Trude 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
Fuglestrand, Frode 
Nergaard, Benedikte 
 
NRH Aksjon: 369-2021 
Sted: Skarsfjellet Tromsø 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Nilsen, Trond Arne 
Andreassen, Arne 
Bengtsson, Susanne 
Storås, Vemund, Operativ leder 
Westerlund, Emmy 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
Andreasen, Maja 
 
NRH Aksjon: 370-2021 
Sted: Hermon, Geilo 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Eidsvig, Reidun Nørstebø, Operativ leder 
Haraldseth, Frode 
Eidsvig, Reidun Nørstebø, Operativ leder 
Hesthagen, Kristian, Operativ leder 
Wagner, Jan Erik 
Johnsen, Tommy 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe 
Poulsen, Marita 
Olsen, Terje 
Hagane, Anette 
Haltnes, Rickard 
Løken, Trude 
Hårde, André 
 

NRH Aksjon: 371-2021 
Sted: Biedjovagge - Reisa Nasjonalpark 
Beredskapsområde: Finnmark 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jakola, Camilla, Operativ leder 
Celius, Malene 
 
NRH Aksjon: 372-2021 
Sted: Tromsø 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Nilsen, Trond Arne 
Bade, Dorotea 
Hanssen, Trine 
Bengtsson, Susanne 
Storås, Vemund, Operativ leder 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
Andreasen, Maja 
 
NRH Aksjon: 373-2021 
Sted: Blægja 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av HF F. Fuglestrand 
Hundefører: 
Ullaland, Trude 
Fuglestrand, Frode 
 
NRH Aksjon: 374-2021 
Sted: Gjendebu 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Halvorsen, Anne Weien 
Haltnes, Rickard 
 
NRH Aksjon: 375-2021 
Sted: Asker 
Beredskapsområde: Oslo 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Mastad, Hans Jørgen 
Stenhaug, Eirik, Operativ leder 
Sørlie, Hege Johanne Kaasbøll 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Hveem, Bente 
Schulstad, Sonni 
Hertzberg, Marianne Loraas 
Wagner, Jan Erik 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe 
Hauge, Merete G 
Venner, Ann-Kristin 
Hartnik, Thomas, Operativ leder 
Indrebø, Harald 
Andersen, Birgit-Katrine 
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NRH Aksjon: 376-2021 
Sted: Åstveit - Bergen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Teien, Trine 
Alendal, Gro Merete 
Kuraas, Frid 
Haug, Nina, Operativ leder 
Jordal, Thomas 
Skotheim, Karen Sofie 
Yndestad, Steinar Berg 
Bårdsen, Cecilie 
Brodahl, Cathrine 
Aadland, Lisbeth 
Fjeldstad, Bente 
Böpple, Hanna 
Gullstein, Leif 
Jørgensen, Henning, Operativ leder 
Korsvold, Sissel 
 
NRH Aksjon: 377-2021 
Sted: Hommelvik 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Leonhardsen, Eddy 
Marstein, Per 
Mathisen, Nathalie 
Larsen, Kenneth Krog, Operativ leder 
Næss, Willy 
Fjæran, Torunn 
 
NRH Aksjon: 378-2021 
Sted: Minnesund 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Stenhaug, Eirik 
Herjuaune, Mona 
Bjørnsengen, Øystein 
Wagner, Jan Erik 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe 
Venner, Ann-Kristin 
Lysne, Berit, Operativ leder 

Indrebø, Harald 
Henriksen, Tommy 
Rasch, Sunniva 
Myrland, Per-Erik 
 
NRH Aksjon: 379-2021 
Sted: Grytøya Harstad 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet HF Steinar Løvaas 
Hundefører: 
Bruvoll, Ann Berit 
Weydahl, Johan H. 

Løvaas, Steinar 
Birkelund, Øistein 
Gaska, Sissel 
Isaksen, Bjørn, Operativ leder 
Madsen, Mona 
Schjelderup, Hilde 
Vasseng, Helge 
Vasseng, Rita Elisabeth 
Verhage, Mariette 
Knutsen, Ståle 
Fjellsaune, Anita 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 380-2021 
Sted: Alta 
Beredskapsområde: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Lena Iversen 
Hundefører: 
Eriksen, Christine Øverli 
Kaasen, Lena Iversen, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 381-2021 
Sted: Nøsa 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet 4 personer 
Resultat: Funnet av HF Anders Alfarnes 
Hundefører: 
Alfarnes, Anders 
 
NRH Aksjon: 382-2021 
Sted: Lahaugmoen 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Indrebø, Harald 
Mastad, Hans Jørgen 
Stenhaug, Eirik 
Haugen, Lise Ljungmann 
Hveem, Bente 
Vik, Toril 
Schulstad, Sonni 
Wagner, Jan Erik 
Haltnes, Sandra Evensen 
Bojang, Sira 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe 
Marstein, Per 
Os, Tina Treu 
Øyås, Tom Egil 
Andersen, Marius Wigen, Operativ leder 
Venner, Ann-Kristin 
Nielsen, Mone 
Jarnes, Kurt 
Haltnes, Rickard 
Myrland, Per-Erik 
Nilssen, Roar 
 
NRH Aksjon: 383-2021 
Sted: Kristiansand 
Beredskapsområde: Agder 

Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Rabben, Kent Moe, Operativ leder 
Aas, Hege 
Poulsen, Marita 
Stranger-Johannessen, Tanja 
Askland, Per Kristian 
Skagen, Svein 
Urstad, Morten Håkonsen 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
Hårde, André 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 384-2021 
Sted: Skarvatnet/ Oppdal 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Grenness, Nina 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Bøe, Liv Marit 
Fjæran, Torunn 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 385-2021 
Sted: Folldal 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jensen, Siri Moe 
Gjermstad, Aina 
Grenness, Nina 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Feragen, Hege Ingebrigtsvoll 
Fediuk, Mona Christin 
Fjæran, Torunn 
Flenstad, Øyvind 
Wethal, Martine 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 386-2021 
Sted: Komsa, Alta 
Beredskapsområde: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Larsen, Kristian B. 
Tobro, Kristine Hefre 
Eriksen, Christine Øverli 
 
NRH Aksjon: 387-2021 
Sted: Melbu 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Gaska, Sissel 
Schjelderup, Hilde 

Weydahl, Johan H. 
Vasseng, Helge 
Hamremoen, Wenche S., Operativ leder 
Arntzen, Arne 
Vasseng, Rita Elisabeth 
Knutsen, Ståle 
Johnsen, Heidi Regine 
Krogstad, Jan-Helge 
Fjellsaune, Anita 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
Kristoffersen, Inger Anne 
 
NRH Aksjon: 388-2021 
Sted: Moss 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: SEAO mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Hesthagen, Kristian, Operativ leder 
Antonsen, Inger J. 
Vik, Toril, Operativ leder 
Waagan, Nina Lisett 
Stensby, Liv 
Feet, Else Helene 
Mellegård, Sofie 
Wagner, Jan Erik 
Løwehr, Anita 
Nathan, Einar 
Ørjasæter, Unni 
Venner, Ann-Kristin 
Nielsen, Mone 
Johnsen, Charles 
Jarnes, Kurt 
Lauten, Torgrim 
Nielsen, Monica 
Henriksen, Tommy 
Løken, Trude 
 
NRH Aksjon: 389-2021 
Sted: Tynsetbrua 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Erlien, Lillian 
Feragen, Hege Ingebrigtsvoll 
Klausen, Tommy 
 
NRH Aksjon: 390-2021 
Sted: Verdalselva 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Mann/gutt savnet i vann 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Mathisen, Nathalie 
Nilsen, Wenche, Operativ leder 
Skjefte, Fride 
Raaen, Heidi 
Larsen, Kenneth Krog 
Fjæran, Torunn 
Rasch, Sunniva 
Jørgensen, Jorg 
 

NRH Aksjon: 391-2021 
Sted: Evenes 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bruvoll, Ann Berit 
Gaska, Sissel 
Madsen, Mona 
Nicolaysen, Tore, Operativ leder 
Weydahl, Johan H. 
Vasseng, Rita Elisabeth 
Verhage, Mariette 
Knutsen, Ståle, Operativ leder 
Hanssen, Frank 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 392-2021 
Sted: Kragerø 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet 2 jenter 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Rabben, Jannicke 
Wagner, Jan Erik 
Askland, Per Kristian, Operativ leder 
Skagen, Svein 
Hagane, Anette 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 393-2021 
Sted: Skibotn 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bade, Dorotea 
Løvaas, Steinar 
Andreassen, Arne 
Bengtsson, Susanne 
Jørgensen, Sigrun Øverbø, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 394-2021 
Sted: Turistvegen Tromsø 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bengtsson, Susanne 
Storås, Vemund, Operativ leder 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 395-2021 
Sted: Våler 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Nilsen, Sylvi, Operativ leder 
Skundberg, Bjarne 
Stadheim, Ingrid 

Brekkli, Ivar 
Tokstad, Heidi 
Barstad, Aud Ingebjørg 
Andersen, Trude 
Marstein, Per 
Finsbråten, Susan Jane 
Nielsen, Monica 
Myrland, Per-Erik 
 
NRH Aksjon: 396-2021 
Sted: Bergen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian, Operativ leder 
Bårdsen, Cecilie 
Brodahl, Cathrine 
Jonassen, Trine Norill 
 
NRH Aksjon: 397-2021 
Sted: Fjell i Drammen 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Fogstad, Kjell-Erik, Operativ leder 
Wagner, Jan Erik 
Haltnes, Rickard 
 
NRH Aksjon: 398-2021 
Sted: Mortensrud 
Beredskapsområde: Oslo 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Venner, Ann-Kristin 
Bjønness, Kirsten Plum 
Jensen, Siri Moe 
Sørlie, Hege Johanne Kaasbøll 
Gjermstad, Aina 
Hveem, Bente 
Sivertsen, Karoline 
Vik, Toril, Operativ leder 
Murberg, Inge Andrè 
Schulstad, Sonni 
Hertzberg, Marianne Loraas 
Stensby, Liv 
Mellegård, Sofie 
Wagner, Jan Erik 
Haltnes, Sandra Evensen 
Lindeman, Ingunn 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe 
Marstein, Per 
Røkholt, Gro 
Nathan, Einar 
Ørjasæter, Unni 
Øyås, Tom Egil 
Nielsen, Mone 
Skarland, Camilla Marie 
Wethal, Martine 

Nielsen, Monica 
Henriksen, Tommy 
Løken, Trude 
 
NRH Aksjon: 399-2021 
Sted: Sørvågen området 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet 1 person 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Åkerøy, Åse E. 
Arntzen, Arne, Operativ leder 
Krogstad, Jan-Helge 
 
NRH Aksjon: 400-2021 
Sted: Rembesdalsvatnet - demningen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jordal, Thomas, Operativ leder 
Bårdsen, Cecilie 
Brodahl, Cathrine 
Aadland, Lisbeth 
Teien, Trine 
Gullstein, Leif 
Kryvi, Marthe 
Jonassen, Trine Norill 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 401-2021 
Sted: Hunstad, Bodø 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Selstø, Kim Lorentz 
 
NRH Aksjon: 402-2021 
Sted: Marnadal 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Alsand, Wenche 
Breidablik, Bodil Fischer 
Skjørestad, John 
Hompland, Marianne 
Poulsen, Marita 
Stranger-Johannessen, Tanja 
Askland, Per Kristian, Operativ leder 
Bjørnarå, Bjørgulv 
Skagen, Svein 
Hagane, Anette 
Øverland, Aina 
Hårde, André 
Osmundsen, Lasse 
 

NRH Aksjon: 403-2021 
Sted: Dromnesundbrua 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt i vann 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Leonhardsen, Eddy, Operativ leder 
Skjefte, Fride 
Raaen, Heidi 
Leirivaara, Carita 
Østborg, Berit Sandnes 
Fjæran, Torunn 
Rasch, Sunniva 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 404-2021 
Sted: Vest for Karasjok 
Beredskapsområde: Finnmark 
Objekt: SEAO mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Jakola, Camilla, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 405-2021 
Sted: Gol 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ertsås, Ingvild 
Haraldseth, Frode 
Øye, Thomas, Operativ leder 
Gunnarsson, Lena 
Moustgaard Hansen, Sonja 
 
NRH Aksjon: 406-2021 
Sted: Femundsmarka 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Øyvind Flenstad 
Hundefører: 
Barstad, Aud Ingebjørg 
Feragen, Hege Ingebrigtsvoll 
Flenstad, Øyvind 
 
NRH Aksjon: 407-2021 
Sted: Hellevatnet 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bjerknes, Tone 
Verhage, Mariette 
Haukenes, Nina Vinje 
Krogstad, Jan-Helge 
Træthaug, Karine 
Jørgensen, Sigrun Øverbø, Operativ leder 
Solhaug, Rolf-Rune 
Wyss, Sarah
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jeg var 12-13 år da jeg begynte å drømme om min egen 
schæferhund. Min morfar var politi og godkjente selv 
schæferen sin som redningshund da organisasjonen 
fortsatt het Foreningen Norske Lavinehunder.  
 
Som nygodkjent hundefører gruer jeg meg egentlig ikke 
til noe, men jeg er alltid litt redd for at jeg skal glemme 
noe viktig når det virkelig gjelder. En gang på en trening 
hvor vi hadde øvelse hadde jeg glemt å feste GPS-en på 
Aska, og fikk streng beskjed om å gå tilbake til KO og ta 
på GPS. Derfor har jeg alltid det med utstyrskontroll litt 
i bakhodet. Ha hodelykten oppladet, batteri på 
nødnettet, sånne ting. Jeg gleder meg til å fortsette å 
trene på praktiske oppgaver og å jobbe sammen med 
hunden min på aksjoner.  
 
Hvordan er Wuna? Wuna er et arbeidsjern, hun blir 
liksom aldri sliten. Hun kan bli fornøyd, og slappe godt 
av hjemme, men hun er alltid klar for mer. Hun har også 
en god fysikk. Et godt utgangspunkt for å arbeide altså. 
Hun elsker kongen sin. En utfordring kan jo være å leve i 
en travel hverdag med en hund som er avlet for å jobbe 
dagen lang, men det er noe jeg er blitt vant til! Hun må 
få brukt seg litt hver dag.  
 
Mitt råd til hundeførere på veg mot godkjenning er at 
det er du som kjenner din hund best. Lytt til alle råd på 
veien, men stol på deg selv også! Ellers er det jo alltid 
sånn at det går litt opp og ned. Hunden gjør så godt 
den kan, etter sin forutsetning. Jeg syns det er viktig  
å være bestevenn med hunden sin. 

Hundefører: Sofie Berntsen, 32 år,  
Hålogaland distrikt 
Medlem i NRH siden 2013 
Hunden: Torneryds Wuna, Schæfer, 2 1/2 år 
Godkjent 30. oktober 2021 
 
 
Jeg begynte i NRH med schæferen Aska, hun ble  
godkjent sommer i 2016, da var hun fire år. Så ble hun 
regodkjent i 2018 og også godkjent lavinehund. Hun ble 
dessverre syk og døde, bare 6 1/2 år gammel. En stor 
sorg! 
 
Det er gøy og stort å nå et så langsiktig mål! Å få lov å 
bidra i den frivillige redningstjenesten er meningsfylt  
og å bestå godkjenningen bekrefter at vi har trent rett.  
Veien frem til godkjenning har gått betraktelig raskere 
med min andre hund. Når man har gjort det en gang før 
med en annen hund har man en større oversikt selv over 
hva det er hunden skal kunne og hva jeg synes er viktig  
å legge vekt på i treningen. Wuna er veldig forskjellig fra 
Aska, både på godt og vondt, men likevel har jeg lært 
masse som har kommet til nytte med ny hund. Jeg har 
trent målrettet fra hund var liten valp. Grunnlaget legges 
jo da!  
 
Jeg vil være frivillig i redningstjenesten fordi det å være 
med i NRH er en fantastisk hobby. I bunn ligger naturlig 
nok en stor hundeinteresse. Jeg synes alt som har med 
hundetrening å gjøre er gøy! Å kunne bruke dette til noe 
samfunnsnyttig synes jeg er flott og meningsfylt. Jeg tror 

Etter blod, svette og tårer er mange hundeførere endelig på tjenestelista, og klare for  
innsats i den frivillige redningstjenesten. Her får du møte noen av de som har godkjent  

i høst, og høre om deres erfaringer og forventinger til livet som godkjent hundefører. 
 

Av Aud Ingebjørg Barstad 
 

Vi har stilt spørsmål om veien fram og tanker om framtida til noen av de som godkjente i høst.  

Møt noen av våre nye hundeførere her......

Nygodkjent og klar for aksjoner: 
- Jeg vil bruke bestevennen min til noe nyttig

t



  
Jeg gruer meg ikke til så mye som hundefører. De 
tingene man av naturlige årsaker gruer seg til (negative 
funn, mørket etc), tenker jeg at er sunt å tenke litt på, 
men jeg gruer meg ikke. Jeg prøver å forberede meg, 
om det i det hele tatt er mulig. Jeg gleder meg til å 
trene videre. Aksjonene kommer, men det er jobben  
i mellom som gir grunnlaget. Også gleder jeg meg til å 
bli bedre kjent med alle de jeg allerede har møtt, og få 
nye bekjentskaper i NRH. 
  
Hvordan er Kvist? Kvist blir også kalt «Tornadoen fra 
Lillehammer». Han er en liten, men kraftig Toller full  
av selvtillit. Han har endelig blitt voksen, og lært seg litt 
å disponere bedre. Han gikk lenge på full overtenning, 
noe som førte til både morsomme og mindre 
morsomme hendelser. Han er et arbeidsjern og elsker 
alt han kan gjøre for en ball, men hater både joggetur 
og dårlig vær. Han er storebror til to små mennesker- en 
jobb han tar like alvorlig som det å være redningshund. 
 
Mitt beste tips til nye hundeførere og medlemmer  
i NRH må være å begynne tidlig. Får du jobbet opp en 
skikkelig belønning sammen med søkslyst så er du 
langt på vei. Og ikke stress, noen ting tar lengre tid  
enn andre! Også kan det være lurt å løfte blikket noen 
ganger, for å minne seg på hva som kommer etter  
godkjenning. 
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Hundefører: Linn Hagberg Volden, 33 år, 
Lillehammer, Innlandet Distrikt 
Medlem i NRH siden 2016 
Hunden: Kvist (Tollerjentenes Ziggy 
Stardust), Toller hannhund 
Godkjent 02. oktober 2021 
 
Jeg ble medlem av NRH samme uken som jeg hentet 
hjem Kvist som 10 uker gammel valp i september 2016. 
Kvist er den første hunden jeg godkjenner i NRH. Han 
var 13 uker på sin første trening. Jeg begynte med en 
tanke om å godkjenne både ettersøkning og lavine, 
men på grunn av familiesituasjon prioriterte jeg 
sommergodkjenning. Vi trener fortsatt vinter, og 
kommer nok til å gå for begge når barna blir litt større. 
 
Da jeg godkjente var jeg utrolig lettet med en gang, det 
var et tøft spor! De påfølgende dagene var det et slags 
rart vakuum. At noe man har jobbet så hardt for i fem år 
var plutselig over. Jeg har vært streng med meg selv, og 
aldri hatt på meg en gul vest før jeg ble godkjent, og jeg 
må innrømme at det var skikkelig stas å endelig få den. 
15 dager etter godkjenning gikk alarmen for første 
gang, og jeg hadde bestemt meg for at jeg måtte trykke 
«JA» på utkallingen. Det var en fin aksjon en kald og 
klar natt i oktober, og som eneste hundefører sammen 
med OL så ble det en fin start på hundeførerkarrieren. 
 
Jeg har vært heldig med at hunden alltid har elsket 
jobben sin, og han har vært veldig lett å trene, på  
godt og vondt. Kvist var MYE som valp og unghund,  
og kjønnsdriften jobbet mot oss en stund. Han var  
ekstremt jentegæren. Jeg husker jeg ringte veterinæren 
og bestilte kastrering etter å ha dratt Kvist liggende 
etter meg i sporet- hylende etter tispene som var igjen  
i treningsfeltet. Etter kastrering lettet tåka og hunden 
fungerte som en kule igjen. Godkjenningen har tatt 5 år, 
men det er mest på grunn av at jeg har fått to barn oppi 
det hele. 
  
Jeg vil bidra som frivillig fordi jeg alltid har vært veldig 
interessert i redningstjenesten og førstehjelp. Jeg har 
også alltid hatt hund, og faren min var med i NRH da  
vi var små. Når jeg endelig fikk mast meg til min egen 
hund var jeg ikke i tvil- den skulle ha en jobb. NRH er  
en fin måte å drive frivillig arbeid, samtidig som det  
er en skikkelig fin måte å gi hunden mening og drive 
friluftsliv. 
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Hundefører: Anders Stokkeland, 55 år, 
Møre og Romsdal distrikt 
Medlem i NRH siden 2019 
Hunden: Leo, border collie, 3 år 
Godkjent 11. september 2021 
 
Jeg har vært medlem i NRH siden 2019. Det startet med 
fruen som har en kollega (Merete Nordhaug) som er i 
NRH. Merete fikk med seg oss på en trening våren 2019, 
og siden har det gått slag i slag. 
 
Før jeg fikk Leo, visste jeg svært lite om Norske  
Redningshunder. Tanken med Leo var å trene han opp 
til terapihund/besøkshund, men så ble det i stedet altså 
min første ettersøkningshund i Norske Redningshunder.  
Våren 2019 gikk vi opp til A prøver i Ørsta kommune på 
Sunnmøre. Der besto vi runderingen, mens sporet ikke 
ble bestått, etter at sporoppsøket gikk galt. Ukas A ble 
bestått i Voss. 11.  september tok vi opp igjen spor-
prøven, og denne gangen gikk det bra. Reaksjonen var 
først og fremst en enorm lettelse over at vi endelig kom 
i mål med godkjenningen. 
 
Veien frem mot godkjenning startet våren 2019, og 
siden har vi jobbet jevnt og trutt for å få til ønsket  
utvikling, både for meg og hunden. Jeg vil ikke si at 
det verken har vært vanskelig eller lett, men det har 
krevd mye innsats, tid og utlegg. Dette er nok den 
dyreste hunden jeg har hatt. Det mest utfordrende 
for meg har nok vært tidsbruken som har gått med 
for å få dette til. Det har gått litt på bekostning av 
ting som skulle ha vært gjort hjemme, men heldig er 
jeg som har en tålmodig kone som har støttet meg 
fullt ut. 
 
Jeg har stort sett alltid deltatt i frivillig arbeid, og 
spesielt gjennom lokalt idrettslag som trener og  
i styrearbeid. Jeg har sett viktigheten av å stille opp 
som frivillig for å skape aktivitet i bygda. Nå bruker 
jeg tida på den frivillige redningstjenesten gjennom 
NRH, (og litt Norsk Folkehjelp) fordi det er menings-
fylt, viktig for den lokale beredskapen, og gir meg 
ellers mange positive opplevelser. Så treffer man 
også mange kjekke og dyktige mennesker på veien. 
 
Man vet jo aldri hvilken situasjon man kan komme 
opp i, men en gruppe som vi ofte leter etter er jo 
suicdale. Jeg har enda ikke kommet i den 
situasjonen at jeg har gjort funn av personer som 

har avsluttet, eller gjort forsøk på å avslutte livet sitt. 
Jeg gruer meg nok litt for å komme i en slik situasjon, 
siden jeg ikke helt vet hvordan jeg kommer til å reagere 
på det. Det jeg gleder meg mest til, er å komme til nytte. 
Å være en faktor som kan være med på å berge liv. 
 
Hvordan er Leo? Leo er en god hund. Jeg er heldig som 
har han. Jeg oppfatter han som mentalt sterk og trygg. 
Spesielt når han er i arbeid. Han krever sitt, men så er 
han også en border collie. Jeg føler at vi har en god 
kjemi, og har et godt samarbeid. 
 
Mitt beste tips er å trene variert. Ta imot alle gode råd 
med stor takk, selv om ikke alt passer for dere. Sorter 
og bruk det som fungerer, tenker jeg.  For meg har det 
vært gull verdt å kunne støtte seg til noen som har 
kompetanse og kunnskap om hvordan vi skal jobbe for 
å komme frem til godkjenning. En stor takk til alle dere.  
Til dere som vurderer å gå et godkjenningsløp, så vit at 
det nok vil bli både frustrasjon og tidkrevende, men at 
mange utrolige kjekke og minneverdige opplevelser 
står i kø på veien mot målet. 
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hjelp, og vi har ikke opplevd det siden, og vi ble  
c-godkjent på Tyin. 
 
Tilbake på barmark gikk mye av treningen på 
rundering. Parallellt trente vi lydighet og tok appellen, 
samtidig som vi jobba med meldingen hjemme. 
 
VI var på kurs og øvde masse på meldingsbiten (bak-
lengskjeding ) men når vi kom på trening strevde vi 
veldig. Våren 2019 var frustrasjonen på topp, og jeg var 
lettere desperat etter å få hjelp. Med et nødskrik fikk vi 
plass på treningslag på hovedkurs på Røros, der målet 
var å få hjelp med meldingen, og det fikk jeg. Det var en 
fantastisk følelse når jeg fekk så god hjelp, det var 
framgang hver dag, og vi reiste derfra og hun meldte 
med fastbitt. Selfølgelig fortsatte vi å jobbe med meld-
ingen, men det var slik en god opplevelse og gav meg 
trua på at dette skal vi klare.  
 
Nå måtte vi begynne å jobbe med spor, noe som hadde 
vært på vent, etter råd siden Enya var så sporsugen.  

Hundefører: Marianne Hompland, 50 år, 
Rogaland distrikt 
Medlem i NRH siden 2018 
Hunden: Enya 4 år, blanding ( ¾ labrador 
¼ golden) 
Godkjent 17. juli 2021 
 
Enya er min første hund i NRH.  
Veien fram til godkjenning har vært ALT. Som helt  
grønn nybegynner, og det å komme på trening og alle  
«faguttrykk» er fremmedord og en blir spurt : Hva vil du 
trene på i dag? Eh aner ikke?? Det med å skulle jobbe 
mot et så langsiktig mål, og ikke ane hvordan en skal 
komme dit, var litt frustrerende, da jeg liker å legge 
planer og jobbe målrettet. 
 
Første vinteren ble det videre fokus på lavine, og vi 
deltok på vårt første hovedkurs, der Enya frøs på seg 
vannhale første dagen (for andre gang). Lavinehund 
som får vannhale to ganger samme vinter – da begynte 
jeg å lure på om det var liv laga.. Men igjen fikk god 

Til tross for kneoperasjon havna vi på B-uka, tok  
B-prøvene og ble B-godkjent høsten 2019. Nå gikk det 
slag i slag med alt som plutselig kom for å forberede 
seg til A. Men så opplevde jeg at Enya forandra seg 
veldig, hun var plutselig daff, lite motivert, ikke så glad, 
mer intens i maten og på mørkesøksprøven ville hun 
ikke arbeide. Etter kontakt med veterinær, siden hun 
var nesten på samme vis etter sommerens løpetid, så 
ble det bestemt at ho skulle kastreres i februar 2020. Så 
kom korona.. og det spøkte for mørkerunderinga. Men 
instruktøren min stilte opp seinere enn vanlig første 
treningen vi fikk avholde, og der bestod vi den.  
 
Og alle disse delmålene er så gode seiere langs veien. 
Orienteringsprøve og A-prøvene stod så for tur, før ny 
tur til Røros- og denne gang A-uka. Hvem skulle trodd 
det i fjor da vi var der? Hjemme var hun igjen litt sånn 
innbilsk preget, og det forstod jeg lite av siden hun er 
kastrert. Det ble ny veterinærsjekk. Men vi tok med oss 
de gode vibbene fra året før og startet A-uka med 3 km 
spor som var spot on, og jeg var så stolt av den gode 
sporhunden min. Dag 2 var det flanke, og det var mer 
slitsomt. Enya gikk ikke ut som hun pleier. Jeg gikk og 
gikk, og vi gjennomførte på et vis, men den dårlige  
følelsen kom krypende. Onsdag var det teig, og Enya 
var ikke på. Jeg prøvde å motivere henne, og gikk med 
henne, men hun var ikke seg sjøl. Når hun snappet 
bittet for å gjøre meg fornøyd, valgte jeg å bryte, av 
rettferdighet for min hund som jeg ikke ønsket å skape 
konflikt med. Jeg ville ikke presse henne mer. Hun viste 
meg tydelig at hun ikke var i form. 
 
For en skuffelse, for en nedtur- alt raste sammen i 
hodet mitt… Men vi gjennomførte uka, med utrolig god 
støtte av lag og instruktører, selv om vi visste at vi strøk 
på ukas arbeid etter den teigen. Vi ville ta med oss det 
vi kunne og lære mest mulig. 
 
Deretter brukte vi året til allsidig trening. Det ble mye 
lavinetrening, og vi ble B-godkjent lavine vinteren 2021. 
Året trygga meg på Enya som redningshund og meg 
som hundefører. Så meldte jeg meg opp til årets første 
prøver i mars, og bestod begge. Sporet var spot on og 
fort gjort, og på runderingen jobba Enya som en helt. 
Ho løp akkurat der jeg ville, samarbeida supert og ble 
ikke sliten. Det var bare helt fantastisk. En magisk dag  
i NRH-land!  
 
Så kom hovedkurs på Røros for tredje gang, og jeg var 
rolig helt til vi kom i gang. Jeg fikk flashback fra fjoråret 
og hadde en mye tøffere uke enn jeg hadde trodd.  
Men med gode tilbakemeldinger og oppbakking fra  

instruktørene så klarte vi å gjennomføre - og vi bestod. 
Det å få den gule vesten på festen lørdagskveld var stort 
og stas, og et stort mål var nådd. 
 
At det skulle være så ressurskrevende og bortimot  
altoppslukende til tider, var jeg ikke forberedt på. Men 
for et fellesskap og for en glede å være en del av dette. 
Tusen takk til alle som har bidratt, og bidrar videre. Da 
jeg godkjente trodde jeg nesten ikke det var sant, har vi 
virkelig klart det? Det var en følelse av enorm glede og 
stolthet. 
 
Jeg vil være en del av den frivillige redningstjenesten 
fordi jeg alltid har likt å engasjere meg. Nå var det slik 
på hjemmefronten at ungene hadde blitt ungdom  
og studenter, og det var lite fritidsinteresser for oss  
foreldre å følge dem opp med. Jeg fikk ny valp, og 
dennevalpen hadde et annet kaliber enn den rolige 
familiehunden vi hadde før. Jeg fant ut at mine friltids-
interesser som hund, tur i skog og hei, frivillighet  
samsvarte godt med NRH og sjekka ut mulighetene  
til å bli med.  
 
Det jeg gruer meg mest til er den dagen Enya ikke er  
her mer. Et hundeliv er for kort, vi har opplevd så mye 
sammen og får et ekstra tett forhold når en jobber 
sammen slik som dette. Jeg gleder meg til opplev-
elsene videre sammen med NRH-familien og håper  
vi kan være til hjelp for folk som trenger oss. 
 
Hvordan er Enya? Enya – normalt sett en veldig 
motivert hund, alltid klar for å jobbe, gir seg ikke og  
er utholdende. Et av hennes navn blant NRH´erne er 
«tanksen», for hun gir jernet og brøyter seg fram. Hun  
er en hund som elsker å løse oppgaven hun får, og da 
gjerne selv uten innblanding fra meg, men det blir det 
diskusjon av... Hun elsker spor, og kan hun bestemme 
selv så går det fort. Hun har god utholdenhet til å gå 
kilometervis. Når hun blir belønnet med to store kong-
baller, stabler hun begge på plass i kjeften og er meget 
fornøyd med seg selv. Det har blitt hennes varemerke. 
 
Mitt tips til nye hundeførere på veg mot godkjenning er: 
Søk råd og hjelp fra de erfarne og instruktørene, slik at 
du kan lage deg en plan for treningene du skal i gang 
med. Sett deg delmål og få hjelp hvis du sitter fast. Det 
vil alltid være oppturer og nedturer på veien mot målet, 
men mange har opplevd det samme, så det er bare å 
snakke ut om det. Dette er en reise som er helt unik, der 
en får jobbe med de firbeinte, får mange nye bekjent-
skaper og en jobber mot et felles mål som alle ønsker  
at de andre også skal oppnå. Vi heier på hverandre.
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kommet hit! Så tok det nok noen dager før jeg ordentlig 
skjønte at jeg hadde nådd det målet jeg hadde jobbet 
mot så lenge. Det var jo selvfølgelig nydelig og litt rart. 
 
Da vi begynte var Bella over ett år. Det var nok litt bra i 
og med at vi hadde hatt en ganske rolig tid sammen der 
vi var blitt kjent, og ho hadde fått lov til å være hund. 
Samtidig er det jo klart at jeg ville gjort en del ting 
annerledes om jeg skulle ha ny valp som skulle trenes  
i NRH nå. Det har vært en bratt læringskurve for min 
del, som har hatt hund før, men aldri har trent hund på 
denne måten. Det har selvfølgelig vært utfordringer 
underveis, med blant annet lydighet og melding. For 

Hundefører: Hege Solbakken, 48år,  
Troms distrikt 
Medlem i NRH siden november 2018 
Hunden: Bella, labrador, 4 år 
Godkjent 04. september 2021 
 
Bella er den første hunden jeg har trent i NRH, og nå 
godkjente vi i høst. 
Følelsen da vi godkjente var vel mye glede, lykke og 
lettelse! Det var mye følelser på selve prøvedagen, og 
ikke minst ble jeg litt rørt både over at jeg har en hund 
som får dette til, og over alt som har vært lagt ned av 
tid og energi av laget mitt som har gjort at vi har 

eksempel tok jeg B-runderinga i oktober i fjor, med 
bringkobbelmelding. I november gikk jeg over til hals. 
Og 28. desember tok vi mørkerunderinga med hals-
melding! 
 
I begynnelsen følte jeg at det var bare jeg som strevde 
så mye. Jeg har en god lagkamerat som ofte pleide å  
si «men du må jo ikke tro du er den eneste som strever 
med det ene eller det andre» når jeg beklaget meg over 
ting jeg syntes var vanskelig. Til å begynne med synes 
jeg det egentlig var litt irriterende, og ikke til trøst eller 
hjelp, selv om jeg skjønte det var ment som det. Men, 
etter hvert har jeg jo skjønt at det stemmer. De fleste 
strever, med et eller annet. Og det tar tid å finne ut av 
om hund + fører = godkjent ekvipasje i NRH. Det er 
mange momenter som spiller inn, og som man ikke  
har oversikt over når man starter. 
 
Et annet aspekt som har vært utfordrende og som jeg 
også har brukt tid på å venne meg til og akseptere, er 
hvor mye tid dette tar. Her i Tromsø har vi stort sett 
faste treninger to kvelder i uka, pluss søndag. Det blir  
i hvert fall rundt 12 timer trening med laget pr uke. Og 
så kommer den tida man bruker på å trene på egen 
hånd, på transport, og på å holde hunden i den fysiske 
formen den bør være. Alle som trener aktivt i NRH, og 
familiene deres, vet jo dette. Men jeg visste det ikke. Og 
det var kanskje like greit. Samtidig er jo dette noe som 
også gjør meg veldig takknemlig. Både overfor alle de 
andre i laget som legger ned like mye tid, for det å trene 
redningshund er jo ikke noe som er så lett å få til alene. 
Jeg føler meg kjempeheldig som er del av et så flott lag 
her i Tromsø hvor jeg har blitt tatt så godt i mot, og der 
vi også er så heldige å ha to svært dyktige og dedikerte 
instruktører som følger opp på alle tenkelige måter. Og 
så er jeg også utrolig takknemlig overfor familien min 
som stiller opp, støtter og legger til rette sånn at jeg  
kan bruke så mye av tiden min til dette. Det er jo tid  
jeg mest sannsynlig ville brukt på dem. 
 
Jeg vil være en del av den frivillige redningstjenesten 
fordi jeg synes frivillighet er fantastisk. Og det at så 
mange drar ut i all slags vær for å lete i timesvis etter 
noen de ikke aner hvem er, er fantastisk. Og så synes 
jeg at det å kunne bruke hund og hundens nese til å 
finne, og at vi kan bidra sammen, er veldig menings-
fullt. 
 
Jeg vet ikke om det er så mye jeg gruer meg så veldig til 

i livet som hundefører. Det jeg har tenkt på og vært 
spent på er jo hvordan hunden vil fungere når det er 
«på ordentlig». Og det å gå over tror jeg må være tøft. 
Jeg er sykepleier og tenker jeg er relativt godt forberedt 
på å finne noen, selv om det er vanskelig å forutse 
hvordan man vil reagere. Og det å øve på det, på  
førstehjelp, å være i stressende situasjoner, og med 
hund, tror jeg ikke vi kan få gjort for mye av.  
 
Jeg gleder meg til å endelig få kunne bruke alt vi har 
trent på og lært til å faktisk kunne bidra. Til å få erfaring 
i reelle søk og utvikle oss enda mer sammen. Vi har 
allerede vært i aktivt søk på to aksjoner, og vært på vei 
til fire i tillegg. Og det har vært positivt. Selv det å kjøre  
i fire timer tur/retur har vært greit. Det har gitt meg 
anledning til å kjenne på egne følelser, spenningen  
og forventningen, til å tenke gjennom det som venter, 
hva jeg har i sekken og i bilen og hva jeg eventuelt kan 
endre på til neste gang utkallingen kommer. Jeg hadde 
kanskje også trodd at jeg ville bli mer stresset når jeg 
ble utkalt og skulle i søk. Men syns det har gått fint. Jeg 
har også positive opplevelser fra samarbeid med politi 
og Norsk Folkehjelp under aksjoner. 
 
Hvordan er Bella? Bella er en glad, lykkelig labrador! 
Elsker folk og mat. Ho har en god motor og er lett å  
belønne, og det beste er å leite og finne folk! Ho er  
rask og lærer ganske fort. Bella har et fint språk overfor 
andre hunder og lager ikke bråk. Ho er miljøsterk, og 
sjølstendig. Hadde ho kunnet snakke tror jeg nok ho 
ganske ofte hadde sagt; «sitt, bli, mor, dette ordner 
jeg!». Så, jeg har fått mye gratis, men jeg har nok også 
tenkt at ho kunne fortjent en bedre og mer erfaren 
hundefører enn meg. Så…utfordringene vi har hatt har 
nok handlet mer om meg enn om henne.  Det har tatt 
tid, men jeg føler nå at vi begynner å bli et ganske bra 
team. Selv om vi selvfølgelig har masse å jobbe med 
fortsatt! Frem til godkjenninga handler jo det meste  
av treninga om å bli klar for, og bestå ukas arbeid og 
prøvene. Når vi nå er ferdige med det kan vi ta tak i,  
og begynne å jobbe med alt det andre. Jeg er spent på 
hvordan akkurat dette blir for de som fremover skal 
gjennom det nye programmet.  
 
Mitt tips til andre hundeførere som er på veg mot  
godkjenning er å ta det med ro, ikke ha det travelt. Gjør 
ting grundig fra starten. Prøv å finne en balansegang 
mellom å ha klare mål samtidig som du har fokus på 
der du er. Ha det gøy! 
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Helt siden jeg var ungdom har jeg ønsket å være med i 
frivillig redningstjeneste. Jeg ville være en del av noe 
større, være til nytte for samfunnet. Så liker jeg å være 
ute og trene hund.  
 
Som ny hundefører vet jeg ikke om jeg gruer meg til 
noe, men man er jo litt usikker på om man gjør alt 
riktig, disponerer hunden riktig, legger opp riktig 
taktikk eller om man går over. I tillegg vet man jo aldri 
hvordan man reagerer dersom man finner, og funnet er 
negativ. Jeg gleder meg veldig til å endelig kunne bidra, 
bruke alt det vi har øvd og trent på, og kanskje gjøre en 
forskjell for noen. 
 
Hvordan er Scout: Scout er en liten rakett. Han har 
uendelig med løps- og arbeidskapasitet når det gjelder 
søksoppgaver. Han gir aldri opp. Han er vennlig, men 
ikke oversosial. Han liker å jobbe sammen med meg, 
men det har ikke vært sånn bestandig. Han er ikke den 
mest tålmodige fyren og har litt stress. Særlig når han 
var ung, var det litt utfordrende å kontrollere all den 
energien og viljen. Jeg fikk høre det ganske ofte når han 
var misfornøyd eller mente jeg var for treg. Nå er han 
perfekt og vi er et veldig godt team. 
 
Mitt beste tips til hundeførere på veg mot målet: Stå  
på og håp at det ikke tar 11 år! Spøk til side: God og 
regelmessig trening gir uttelling. Dra på samlinger og 
tren med andre enn bare laget ditt. Ikke glem å kose 
deg. Det er superviktig. 
 
 

Hundefører: Karolin Spindler, 35 år, 
Østfold Follo distrikt 
Medlem i NRH siden 2010 
Hunden: Scout, Labrador Retriever 
Godkjent 30. oktober 2010 
 
Hvor mange hunder har du trent i NRH? Hvis flere,  
fortell litt om hver av dem 
Jeg har trent fem hunder i Norske Redningshunder.   
De første var en pincher som het Rumo. 
Jeg prøvde i to år og det føltes litt som sirup. Han var 
nok ikke egnet med tanke på både pels og mentalitet. 
Backe - hollandsk gjeterhund: Han var nummer to. 
Backe var en heftig hund som hadde høy arbeidsmoral 
og utdanningen gikk rasende fort. Han ble B godkjent. 
Han utviklet etter et uhell for høy interesse for vilt, og 
var veldig mye hund. Jeg valgte derfor å selge han til 
politiet. 
Kaisa - Flabb (Blanding Flat og Labrador): Hun var en 
super glad og ivrig jente. Perfekt til redning, glad i alt  
og alle,  og høy søkslyst. Hun ble B godkjent, men ble 
dessverre påkjørt under en øvelse. 
Dallas - Labrador: Stødig og veldig trygg fyr, men god 
nese.. Superglad i mat. Vi sleit litt i blåbærsessongen, 
da kunne det ta litt lenger tid før vi fant figgen. Han ble 
nesten godkjent (vi manglet bare runderingen). Men  
så ble han skadet i skulderen.  
Scout - jaktlabb: Navnet hans passer veldig godt. Han 
elsker å speide og er veldig nysgjerrig, og en arbeids- 
og løpsmaskin. Noen ganger går beina fortere enn 
hodet. Han ELSKER å søke og har stor utholdenhet. 
Han klarte å bli godkjent.  
 
I og med at jeg har prøvd en stund å godkjenne i NRH, 
så tok det litt tid før jeg skjønte at vi faktisk hadde klart 
det. Det var en STOR lettelse for å si det mildt. Jeg 
tenkte at nå er det endelig min tur og nå kan jeg dra  
ut og bidra. 
 
Jeg var jo litt uheldig med hundene, så det tok jo litt 
lenger enn normalt. Det som er utfordrende er jo tids-
bruken. Det krever jo veldig mye tid å trene opp både 
hunden og seg selv. Jeg tror det er der de fleste faller 
av. Og så må man jo være litt målrettet og ha stå-på 
vilje. Så jeg synes absolutt det er krevende, men også 
veldig givende. 
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meg å ønske å bidra til dem som trenger min hjelp 
også. Også er det jo kjempefint for hunden. Han elsker 
det jo! 
 
Hva jeg gruer meg til som hundefører? Hmm... den 
måtte jeg tygge litt på. Jeg gruer meg til å gå aksjoner  
i bebygde strøk på natterstid. Da syns jeg det er litt 
ekkelt å gå alene, det skal jeg helt ærlig innrømme. 
Særlig der det er mye folk. Jeg har allerede vært på  
aksjon i Oslo, og gått i bebygde strøk - på natta, og det 
var ikke veldig gøy. Man vet ikke hvilke folk som bor  
i husene, eller hvordan folk reagerer på at det går folk 
og hund utenfor vinduene med hodelykt. Men jeg blir 
nok vant til det etterhvert. Ellers er jeg jo litt spent på 
hvordan jeg reagerer ved et eventuelt negativt funn. 
Jeg jobber som sykepleier på akuttmottak, og har sett 
endel døde mennesker før - men det blir liksom på en 
annen måte. Jeg tror kanskje ikke jeg vil reagere noe 
særlig, men man vet jo aldri. Jeg er så heldig at min 
samboer har vært godkjent i fire år, og jeg har fått være 
med på mellom 60 og 70 aksjoner som B hundefører, 
noe jeg virkelig anbefaler andre å gjøre også. Det er  
utrolig mye og god erfaring å bare være med som "lær-
ling" før man skal ut i ilden selv. Litt adrenalin får man 
jo uansett når man skal ut i mørket med egen hund og 
helt alene, men jeg tror jeg hadde vært enda mer 
påvirket om jeg ikke hadde denne erfaringen fra før. 
 
Hvordan er Falk? Falk er en aktiv hund, som har noe 
stress i seg. Jeg må være motvekt hele veien, for om  
vi stresser oss opp begge to, kan vi like gjerne sette oss  
i bilen, og kjøre oss en tur isteden. Han er en tydelig 
hund, som jeg kan stole på, og en hund som liker å 
jobbe for meg. Han er veldig glad i spor, men han trives 
også godt i teigen. Han melder med svenskebitt, som  
er en rulle som henger fra halsbåndet hans. Denne 
plukker han opp, og viser meg, slik at jeg vet at han har 
funnet noe. Vi er gode sammen, og vi gjør hverandre 
gode. 
 
Mitt tips til hundeførere på veg mot godkjenning er:  
Kos deg og ha det gøy med hunden din. Når det ikke er 
gøy, daler motivasjonen fort - i allefall for min del. Om 
man føler det står litt i stampe, så gjøre andre ting en 
liten periode, for å ha det gøy med hunden din. Bygg  
relasjon og hold den relasjonen god. Stol på hunden 
din, og din egen magefølelse. Det er mange veier til 
Rom, så velg den veien som passer deg og din hund 
best. 

Hundefører: Wenche Øyen,  
Østfold Follo distrikt 
Medlem i NRH siden 2010 
Hunden: Falk, schæfer 
Godkjent 19. september 2021 
 
Jeg begynte i Norske Redningshunder i 2010 med en 
blandingshund (golden retriever og toller) som het 
Rambo. Den gang måtte vi ta klasse C sommer, og vi var 
påmeldt C kurs, og skulle opp til de første prøvene. Han 
egnet seg ikke til videre bruk, så han ble omplassert. 
Etter ett år uten hund, og kun figurering på trening, 
kjøpte jeg meg en jaktgolden, Milo. Vi kom så langt  
at vi var ferdige med hovedkurs klasse A, og manglet 
runderingen for å være godkjent. Desverre ble Milo syk, 
og forlot oss i januar 2017. Samme måned hentet jeg 
Falk, som jeg godkjente nå i år. 
  
Reaksjonen på å endelig godkjenne var sterk. Hehe... 
Jeg gikk rett i knestående, og hylgrein i mange  
minutter. Å ha jobbet så lenge, å vært så nær en gang 
tidligere, og endelig være i mål var helt utrolig stort. 
Resten av dagen var jeg fryktelig stolt og blid, men 
ufattelig sliten også. Det er mye nerver som ligger 
ganske uttapå, og endelig kunne jeg senke skuldrene. 
Jeg har jo vært igjennom dette før, så jeg visste jo hva 
som ventet meg, men å gå fra retreiver til schæfer har 
vært veldig utfordrende for meg. Jeg synes det har vært 
vanskelig å være såpass «firkantet» som jeg må være 
med min schæfer, og vi har slitt med relasjonen mellom 
oss i flere perioder. Men når dette løste seg, så har alt 
gått på skinner. Selve øvelsene har i og for seg ikke vært 
så utfordrende, men å sette alt sammen og ha det gøy 
på veien, har til tider vært utfordrende for min del. 
 
Jeg startet i NRH fordi jeg alltid har har hatt hund og 
trives godt med å ha hund i huset. Når jeg startet gikk 
det et stor leirskred i Mosjøen der jeg kommer fra, og da 
husker jeg at det ble flydd inn hunder fra politiet i Oslo, 
da det ikke fantes godkjente hunder i området. Det var 
vel det som vekket interessen, og siden har det liksom 
vært det det har gått i. Jeg reiser heller en uke på 
hovedkurs enn en uke til Syden. Det er vel noe med 
folkene i NRH, miljøet og ellers det å kunne bruke  
bestevennen sin til noe nyttig. NRH er nesten som en 
familie for min del, og vi er like gale og enspora alle 
sammen. Om jeg eller mine gikk seg bort eller ble 
borte, skulle jeg ønske at det var noen som bidro til  
å lete etter dem, og dermed er det ganske naturlig for 



ITV Studios Norway har hatt 
hendene fulle med produksjonen 
av serien «Redningshundene».  
Resultatet vil vise seerne en annen 
side av det å være frivillig, tror 
produsent Solveig Schanke Eikum. 
 
ITV Studios Norway er en del av det 
britiske multinasjonale produksjons- 
og distribusjonsselskapet ITV  
Studios. Selskapet er et av verdens 
største og ledende selskap innen- 
for produksjon av innhold i alle  
formater, til alle plattformer. Nå har 
den norske avdelingen fulgt Norske 
Redningshunder fra januar til 
november 2021. 
 

Følge over tid 
- Jeg er utrolig fascinert over det 
dobbeltlivet de frivillige lever, sier 
Solveig Schanke Eikum. Sammen 
med teamet i ITV har hun jobbet 
frem innholdet til de åtte episodene.  
- Den konstante beredskapen, og 
kontrastene i hverdagslivet som 
plutselig blir snudd på hodet når 
alarmtelefonen ringer. Denne  
livsstilen har så mange lag av  
historier som det er verdt å dele.  
Og så syntes vi det gir en ekstra 
dimensjon å følge dere i Norske  
Redningshunder, sier Solveig 
Schanke Eikum.  
- Målet var å være i skoene på de 
frivillige over tid, komme tett på,  
og oppleve hva dette gjør med 
menneskene som lever slik. Samtidig 
ville vi bygge hundene som hoved-
karakterer i serien, og la dem også 
eie historien. Vi så at det var 
ambisiøst, men at dette ville kunne 
bli en serie som både kan samle folk, 
speile samfunnet og sette spor.  
- Eller sagt på en annen måte - vi  
skal gråte, le og bli litt klokere av  
de sterke opplevelsene fra rå, norsk 
virkelighet - og det den gjør med 
menneskene som blir kastet ut i det.  
 
Utfordrende prosjekt 
Det har vært utfordrende for  
produksjonen å rykke ut sammen 
med hundeførere når alarmen går. 
Leteaksjoner foregår ikke mellom  
09-16, og korona har også gjort  
forholdene vanskeligere for opptak. 
- Det er et ganske vilt prosjekt å 
skulle følge hendelser som du ikke 
vet når og hvor skjer, og ikke aner 
slutten på. Det er jo nettopp det som 
gjør det spennende, og det sier også 
litt om innsatsen til de frivillige, sier 
Schanke Eikum. 
- Når det er sagt - vi har fått mye gull, 
og både gråter og ler når vi klipper 
serien. 

Hundeførere fra hele landet 
ITV har valgt å følge hundeførere fra 
ulike deler av landet, og ekvipasjer  
i ulike disipliner, for å vise bredden  
i NRH. I tillegg har de valgt å filme 
noen av dem som er i utdannings-
løpet mot godkjenning. 
- Våre fotografer har vært klare til  
å rykke ut på fulltid i perioder,  

 
 
samtidig som vi har hatt ringelister 
med fotografer på tilkalling i håp  
om å få noen ekstra aksjoner. Selve 
utkallingen til aksjon er ofte filmet av 
hundeførerne selv, og vi har utstyrt 
både dem og hundene med gopro-
kameraer, forteller Solveig Schanke 
Eikum. En stor utfordring for 
produsenten har vært å velge ut hva 
som skal vises på tv. Teamet filmer 
langt mer enn det som kommer med 
i serien. 
- Vi har vært avhengige av å over-
produsere for å sikre at vi fikk nok 
innhold, og det er kanskje det som 
har vært vanskeligst. Mange har delt 
livene sine, og brukt tid på oss, og 
ikke alle blir med i serien. Mye gull er 
lagt til side på grunn av tøffe helhets-
vurderinger.
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Nå skjer det altså snart: NRK  
sender 8 episoder á 40 minutter  
om hverdagsliv og aksjoner  
i Norske Redningshunder. – Det er 
et ambisiøst prosjekt, men vi har 
troen på at de ulike lagene i serien 
vil treffe publikum. 

Det sier Gitte Calmeyer, prosjekt-
redaktør i NRK. Det er produksjons-
selskapet ITV Studios Norway som 
har produsert serien som nå skal 
sendes på NRK1 og selvsagt 
publiseres i nett-TV. 
 
Store forventinger 
«Redningshundene» er en tv-serie 
der hundeførere i NRH følges tett  
i en periode i 2021. Hundeførerne  
har ITV valgt ut etter å ha sett på en 
sammensetning av flere typer  
historier: Susanne Bengtsson i 
Tromsø, Tom Christian Haugland og 
Trine Norill Jonassen i Bergen, Audi 
Barstad i Elverum, Maria Sandberg 
og Jan Are Jacobsen i Tromsø, 
Merethe Hauge i Nittedal og Knut 
Skår i Øvre Årdal. I tillegg vises 
mange andre medlemmer og 
hundeførere i serien, samt familie-
medlemmer. 
- Vi har store forventinger. Dette er 
en serie vi satser på, og som vil få  
en sentral sendetid. Vi håper den vil 
vekke interesse både blant publikum 
og i pressen, sier Gitte Calmeyer. 

Ekstremfrivillighet 
Temaet frivillighet er aktuelt og 
viktig, mener NRK. Men denne siden 
av frivilligheten er det gjort lite på  
 tv-sammenheng her til lands. Gitte 
Calmeyer kjente til både rednings-
hunder og frivillige rednings-
organisasjoner, men fikk noen 
overraskelser da hun fikk se 
materialet fra ITV. 
- Jeg hadde ikke reflektert over  
hva som ligger bak av arbeid, sier 
Calmeyer. 
- For meg var det overraskende  
at det ikke er noen form for  
kompensasjon for dette, og at man 
er så avhengig av at både familie og 
arbeidsgiver stiller opp for at man 
skal kunne drive med dette. Jeg 
hadde ikke trodd det var SÅ frivillig, 
dette er jo ekstremformen av  
frivillighet, sier hun. I løpet av tiden 
hun har jobbet med serien har hun 
forstått hva det er som likevel driver 
hundeførerne og mannskapene  
i den frivillige redningstjenesten. 
- Jeg har sett at motivasjonen for å 
kunne hjelpe og redde liv er utrolig 
sterk. Og jeg blir imponert over at 
man ikke mister denne motiva-
sjonen, men trener og starter på nytt 
etter skuffelser og stryk på prøver.  
 
Ny tv-tid 
Det er ikke helt ukomplisert å lage en 
tv-serie om leteaksjoner der sårbare 
mennesker er involverte. Mange  
etiske dilemmaer dukker opp. 
- Vi har et stort etisk ansvar når vi 
viser frem sårbarhet, men vi har et 
apparat som kan håndtere det, sier 
Gitte Calmeyer. Hun er enig i at hva 
vi som samfunn synes er greit å vise 
på tv har endret seg de siste årene. 
NRK dro mye god erfaring av serien 
«Jeg mot meg», der ungdommers 

psykiske helse stod på agendaen. 
- Når vi tør å vise følelser og 
mennesker så ligger det en god  
porsjon opplysning i det, sier 
Calmeyer. 
- Det berører folk på en annen  
måte. Det har vokst frem en større  
bevissthet hos oss slik at vi tør å la 
enkeltpersoner fortelle sin historie, 
selv om den er vanskelig. Så når 
«Redningshundene» kommer har  
vi dette i ryggmargen. Det er også 
viktig å understreke at det ikke bare 
er tragiske historier som kommer  
i serien, men like mye fortellingene 
om den fantastiske innsatsen som 
gjøres, som folk kanskje ikke er klar 
over. 
 
Hunder er god tv 
I det siste har det vært flere tv- 
program om hunder, og hunder er 
populært på skjermen.  
- Hunder er god tv, sier Gitte 
Calmeyer. 
- Når det gjøres riktig så er 
seertallene sky high! «Rednings-
hundene» er en serie med så mange 
ulike lag, og det er det som gjør den 
god. Menneskene, historiene, de 
varme sidene av det med kjær-
ligheten til hunden, dette er noe 
mange kan forholde  
seg til. Den  
balansen mellom  
det triste, men  
samtidig det  
imponerende  
og hjerte- 
varme, gjør  
at dette blir  
en fin serie. 
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NRK sender ny tv-serie om NRH: 

- Vi har troen på «Redningshundene»
- Vi skal gråte, le og bli litt klokere

Fotograf Martin Otterbeck med rednings-
hunden Bessie under opptak av leteaksjon i 
sommer.
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Maria og Nano er med 
i tv-serien Rednings-
hundene. Foto: ITV 
Studios Norway



NRH var representert med to  
ekvipasjer, Lene Karlsen med Astrid 
og Kurt Jarnes med Leia. 
Plassert på torget midt i sentrum en 
lørdag, var det masser av publikum 
som kom forbi. Underveis var det 
demonstrasjoner fra brannvesenets 
dykkere og byfergene. Fergene kan 
spenne opp en netting mellom to 
armer, som senkes ned i vannet 
foran fergen. Når skipperen kjører 
inntil en person i vannet, heves 
nettet og redder personen. 
For vår del gikk det veldig mye  
i klapp og kos med hundene våre. 
Mange var innom og fikk mer  
opplysninger om oss, men og fortalt 

hvor mye de liker det vi bidrar med. 
En blir jo ekstra stolt over å være en 
del av vår organisasjon på en slik 
dag. 
 
Fredrikstad kommune har fått ny  
beredskapssjef og han ønsker et 
bedre samarbeid mellom etatene,  
og kunnskap om hverandre. Når en 
krise oppstår er det viktig å kjenne  
til hverandre, og vite hvem som kan 
bidra med hva. Finner vi mulighet  
å trene sammen, vil vi også være 
bedre rustet, når det virkelig gjelder. 
Denne dagen var en start for et slikt 
samarbeid for oss. 
De forskjellige aktørene som bidro 

denne dagen, gikk også fra stand til 
stand og kunne utveksle informasjon 
og bli kjent.  
 
Vi fra NRH fikk knyttet flere nye  
kontakter og snakker allerede om  
å benytte hverandre i øvelser, og ha 
samøvelser. Mange av aktørene har 
og tilgang til treningsområder, bygg, 
som kan lånes for egentreninger. 
 
Tanken vår er å anbefale alle å  
kontakte sin kommunes beredskaps-
ansvarlig. Høre om muligheten for  
et tettere samarbeid og treninger. 
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Samarbeid i beredskapens navn
6. november hadde Fredrikstad 
kommune "Beredskapens dag".  
Alle nødetater og frivillige 
aktører som Røde kors, Norsk 
folkehjelp, Sivilforsvaret og NRH, 
var til stede.  
 
Av Kurt Jarnes

Lene Karlsen og Astrid på Beredskapens dag Foto Kurt Jarnes



nye opplysninger om at mannen var 
observert i byen tidligere på dagen. Jeg 
avsluttet søket og gikk den korte veien 
hjem, der vår OL var kommet på plass, 
og noen stykker fra Røde Kors. Politiet 
ankom også etter hvert. I mellomtiden 
hadde saken kommet ut i media, og  
på lokalavisens nettavis kunne man se 
paparazzibilder tatt på forsiden og  
baksiden av huset mitt, med Røde  
Kors-bilen og politibilen utenfor. Folk i 
regionen fulgte spent med på dramaet 
gjennom stadige oppdateringer i nett-
avisen.  
 

Framskutt KO i huset mitt ble flyttet  
til permanent KO på politistasjonen.  
Politiet hadde etter hvert fått tak i 
savnedes familie, og fått noen opplys-
ninger: ung mann bosatt i en større by  
i Europa. Bilder og signalement ble  
offentliggjort, og det kom frem noen 
flere observasjoner fra tidligere på 
dagen. Han måtte ha reist med fly til 
Vadsø, helt uten noe åpenbart mål og 
mening ble det sagt. Litt nedfor, men 
ikke farlig, ifølge hans mor. Nå var han 
på vandring i byen etter at han hadde 
blitt avvist på byens 2 hoteller. Det var  
8-9 minusgrader og frisk bris. Det syntes 
for alle som en dårlig idè at den unge 
mannen skulle gå ute alene, - men hvor 
ble det nå av ham? 
 
Jeg fikk ny teig på Vadsøøya der savnede 
hadde vært innom hotellet. SeaKingen 

var i arbeid over byen, mannskap fra 
Røde Kors, Sivilforsvaret og 4-5 av våre 
hundeførere var i søk. Etter ferdig avsøkt 
teig på øya, og en lengre pause i KO, fikk 
jeg ny teig på nordsida av byen, opp mot 
et friluftsområde. Det var nylig meldt inn 
en mulig observasjon av mannen på vei  
i den retningen noen timer tidligere.  
 
Godt voksne Vips begynte å bli sliten 
etter en del timer i søk, men holdt ennå 
koken. Vi søkte rundt en skolebygning 
før vi satte kursen opp mot ei grillhytte 
oppe i friluftsområdet.  SeaKingen 
hadde vært i søk med varmesøkende 

kamera i dette området en god stund 
allerede, uten resultat. Men der, ved 
starten av lysløypa fikk jeg plutselig øye 
på en skikkelse som kom gående. Ut ifra 
beskrivelsene jeg hadde fått av ganglag 
og bekledning var det ikke til å ta feil av: 
det var rett og slett savnede som kom 
gående mot oss. Klokka var rett over 
midnatt, det var 11 timer siden jeg 
hadde funnet sekken, 6 timer siden vi 
hadde startet ut i søk, og der kom han 
jammen ruslende som ingenting.  
 
Vips gikk i forveien og møtte mannen 
med logrende hale. Jeg tok kontakt, 
presenterte meg, og utvekslet noen  
høflige fraser på engelsk. Beskjeden, 
lavmælt ung mann. I full fart fikk jeg 
meldt funn og funnsted inn til KO. Etter 
noen få minutter med småprat kom en 
politipatrulje, og mannen ble tatt vare 

på uten noe mer dramatikk. Så samlet vi 
oss lettet i KO for en liten debrief, før alle 
kunne ta kvelden og komme seg hjem.  
 
Jeg vet fortsett ikke noe om hvordan 
den unge mannen fikk ideen om å reise 
med fly til Vadsø, spasere den korte 
veien langs stien gjennom det åpne 
terrenget inn til byen og sette fra seg en 
ryggsekk med 3400 euro, for så å vandre 
rundt i byen og ut i terrenget igjen.  
 
Slike aksjoner kan man gjerne små-
gruble litt på i ettertid. Denne aksjonen 
startet med at jeg kom over ryggsekken 
med mye penger i, og endte med at jeg 
kom over ryggsekkens eier 11 timer 
seinere. Det er egentlig alt jeg vet.  
 
Allikevel har jeg fått et par helt konkrete 
påminnelser om denne aksjonen  
i ettertid. Halvannet år seinere var jeg  
på skitur utover mot flyplassen. Det var  
i begynnelsen av april, og terrenget 
hadde blitt bart på Navaren, en liten 
fjellnut som ligger ned mot hovedveien 
rett ved flyplassen. Dit svingte vi nedom 
slik at hundene Smilla, Vips og ung-
hunden Sunna skulle få kjenne litt 
barmark under potene.  
 
Jeg tok av skiene og spaserte litt rundt. 
Jeg la bare så vidt merke til at en av 
hundene stoppet opp og dvelte ved  
noe som lå på bakken, så vidt tint frem 
fra snøen: en lommebok! Straks jeg 
plukket den opp og fikk øye på batman-
symbolet skjønte jeg hvem den tilhørte. 
Kredittkort og bibliotekkort kunne  
bekrefte at denne tilhørte den unge 
mannen vi hadde lett etter 16 måneder 
tidligere. Denne gangen var beløpet 310 
Euro. Lommeboken ble levert inn til på 
politistasjonen noen dager seinere.  
 
Et par måneder seinere var jeg og 
hundene en tur på Navaren igjen. Jeg 
gikk og småtenkte litt på lommeboka  
jeg hadde funnet her, da jeg fikk øye  
på en rødbrun firkant i lyngen. Et pass! 
Jaha, hvem sitt pass kunne dette være 
da?  
 
Skulle ikke forundre meg om det også 
ligger en liten koffert på lur et eller annet 
sted i bergknausene der? Vips er nå  
pensjonert som redningshund, så det 
må bli den nye redningshunden Sunna 
som får bistå meg i det oppdraget. 
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Lommebok med penger. Foto: Karianne Holm Varsi

En liten førjulshistorie om aksjonen 
der jeg fant og fant, og fant… og fant. 
 
Av Karianne Holm-Varsi 
 
Her i Finnmark er vi vant til at det ofte er 
lang reisevei aksjoner. Ikke sjelden har 
man opptil 35-40 mil foran seg når man 
setter seg i bilen. Innimellom hender det 
allikevel at reiseveien blir veldig kort: 
som for noen få år siden da det tilfeldig-
vis var 2 aksjoner på en uke i hjem- 
kommunen min. Den første, natt til 
mandag rett før jul ble avsluttet med 
funn av en dyktig NRH-ekvipasje.  
 
Så ble det fredag, en av de siste arbeids-
dagene før jul, og tid for julelunsj på 
jobb. Jeg dro de få kilometerne hjemom 
i 12-tida for å lufte hundene, og skifte til 
penklær. Strihåra vorsteh Vips, snart 11 
år gammel redningshund, og blandings-
hunden Smilla, 7 år, skulle få seg en liten 
luftetur rett ut i det snaue, arktiske land-
skapet rett bak huset mitt. Vi la i vei på 
den velkjente stien i retning flyplassen 
som ligger halvannen km unna, rett over 
et lite høydedrag. Dagens korte seanse 
med dagslys var for lengst over, det var 
8-9 minusgrader, laber bris og bakken 
var dekt med 15-20 cm snø.  
 
På tur hjem valgte jeg en sti som gikk litt 
lenger opp mot fjellknausene. Hundene 
stanset opp for å snuse på noe ved stien: 
en sort ryggsekk sto pent plassert en 
meter fra stien. Det var litt underlig, for 
det er sjelden å se noen med ryggsekk 
her oppe. Folk går stort sett korte turer 
rundt fjellet her, med eller uten hund. 
Dette kunne se ut som en skolesekk, 
med Batmanlogo, så jeg tenkte kanskje 
det kunne være en skoleelev som hadde 
stukket av og lagt fra seg sekken. Men så 
kom jeg på at juleferien hadde allerede 
vart i noen dager for skoleelevene, så 
den teorien utgikk. 
 

Jeg åpnet sekken og fant en flybillett, 
vannflaske, paraply, noen fargelagte 
tegninger, et familiebilde, lommebok, 
foruten andre ting og tang folk flest har 
med seg på reise. Navnet på flybilletten 
avslørte at sekken tilhørte en person fra 
sør i Europa.   
 
Mitt hundefører-, BA- og OL-instinkt sa 
meg at dette funnet var verdt å melde 
inn til politiet, så jeg tok med meg 
sekken de 600 meterne hjem, og ringte 
operasjonssentralen. Operasjonslederen 
fattet straks interesse for saken, og 
sammen gikk vi gjennom innholdet i 

sekken. Blant annet var det en lomme-
bok, og jeg åpnet den for å se hva den 
inneholdt. Foruten ulike bankkort var 
det en god slump penger: 3 400 Euro, 
altså rundt 34 000 norske kroner! Hvem  
i alle dager setter fra seg en ryggsekk 
med så mye penger i? Ifølge flybilletten 
hadde mannen landet med formiddags-
flyet i Vadsø samme dag. I stedet for å  
ta drosje måtte han ha lagt i vei etter 
turstien den korte veien inn mot byen.    
 
Siden vi nå hadde navnet på sekkens 
eier, ble det til at politiet ville forsøke å 
få tak i mannen, og eventuelt finne ut 
hva som kunne være grunnen til at han 
hadde satt fra seg sekken.  
 
Dermed kunne jeg kle meg om i penklær 
og kjøre tilbake til jobb på julelunsj. Da 
jeg leverte fra meg ryggsekken på politi-

stasjonen foresvev meg at det kunne bli 
en utkalling i løpet av ettermiddagen. 
Men jeg regnet med at saken sannsynlig-
vis ville løse seg på andre måter. Etter 
noen timer med litt vin og mye mat i 
godt selskap kimte telefonen, - det var 
BA Alf på tråden: leteaksjon i Vadsø.  
Politiet hadde ikke fått tak i eieren av 
ryggsekken, og var bekymret for hans  
tilstand. Her var det bare å komme seg 
hjem.  
 
Det var ennå ikke etablert KO, men etter 
samråd med innsatsleder skulle jeg 
avsøke området der sekken var funnet. 

Jeg skiftet til aksjonsklær, gjorde Vips 
klar, og så startet vi søket fra husveggen 
hjemme. OL og hundeførere fra Tana og 
Kirkenes var også på vei, med 1-2 timers 
kjøring foran seg.  
 
Sørvestsiden av Melkevarden, rett på 
baksiden av huset mitt er et fantastisk 
treningsterreng både sommer og vinter: 
200 x 600 meter med hundrevis av 
gjemmesteder i form av berghyller, 
hellere, små huler og knauser. I dette 
området kunne den savnede mannen  
ha funnet mange skjulesteder. Vi startet 
med sporoppsøk fra punktet der jeg fant 
sekken, men fikk ikke noe ut av det. Så 
søkte vi langs stier opp mot fjellet, mot 
flyplassen og ned mot byen, og i den 
knausete fjellsiden.  
 
Etter halvannen times tid kom det inn 
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Funn  
her og 

funn der!

Vipps og Karianne har gjort mange rare funn sammen
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Samling(er) 
og stor  
aktivitet  
i Agder! 

Samling(er) 
og stor  
aktivitet  
i Agder! 
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I september samlet NRH Agder 
troppene til en treningssamling på 
Evje med fokus på å få god trening 
frem mot «den store prøvehøsten» 
for mange ekvipasjer, å gjennom-
føre tidenes siste B-ukas arbeid for 
distriktet, å etablere (større)  
interesse for USAR og å skaffe  
oss erfaring og kompetanse rundt  
kommende CASE-oppgaver som 
prøveform fra 2022. 
 
Av Lene Gulbrandsen 
 
Evje med omkringliggende områder 
er et godt etablert og populært  
område for hundetrening. Både NBF, 
Happy Hundesenter med sine gjester 
fra hele landet og treningslag i NRH 
Agder er ofte å finne i terrengene 
rundt Evje. I tillegg til etablert 
terreng fikk vi denne gangen tilgang 
til noe nytt terreng som er egnet for 
oppgaveløsning og «frie oppgaver». 
Når et B-ukaslag, et treningslag og et 
Case-lag skal i aksjon over fem dager 
nærmer vi oss Hovedkursplanlegg-
ing! Men takket være velvillig land-
bruksansvarlig i Evje og Horness 
kommune, som egenhendig kommer 

og levere oss (feil) nøkkel til 
bommen, og grunneiere som mener 
de må låne oss terreng fordi «det kan 
være meg du leter etter i morgen» fikk 
vi dager med stor variasjon i terreng 
og en viss mulighet for instruktørene 
til å velge terreng i forhold til  
oppgaver.  
 
Og instruktørene! Uten velvillighet, 
tilgjengelighet og dedikasjon fra 
både interne og eksterne  
instruktører hadde vi ikke hatt det 
utbyttet vi fikk av helgen, dere er 
gull! 
 
B-ukas arbeid 
B ukas arbeid foregikk fra onsdag 
kveld til søndag ettermiddag, og 
Helen-Marie Heksem kom kjørende 
fra Østfold for å få frem ekvipasjene 
disse dagene. Vi hadde to lokale 
hundeførere som stilte opp som  
bakkemannskap og koordinering 
hver våre dager, så instruktøren 
kunne konsentrere seg om  
ekvipasjene og ikke om Basecamp, 
GPS-logger, terreng, plaster og 
tomme bilbatterier.  

Fryd i laknene

Toffen sender signaler

Nye B-godkjente USAR i Agder



Trener sammen med redningsskøyta: 

Effektiv søksform fra båt
Med nesa påskrudd står  
labradoren Nitro til hundefører 
og instruktør Helene Sæterdal 
foran på redningsskøyta UNI 
Sognefjord. De trener på søk 
fra båt – en effektiv søksform 
når forholdene ligger til rette. 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad 
 
Det er ikke meningen at hverken 
Nitro eller Helene skal hoppe i 
vannet hvis de finner noe. Tanken er 
at hundens indikasjon skal meldes 
fra hundefører til båtfører, og så må 
man finne en måte å komme i land 
på, eller få sendt andre mannskaper 
til indikasjonen. 
 
Tester ut søk 
Det krever trening å få søksformen 
til å fungere, og distriktet har 
mottat midler fra Gjensidige- 
stiftelsen til nettopp slik trening. 
- Vi har mange steder der det er 
vanskelig å gå langs fjorden,  
forteller Helene Sæterdal. 
- Den savnede kan ligge på land, og 
da vil søk fra båt være effektivt,  
sier hun. Dermed etablerte NRH 

kontakt med Redningsselskapet, 
for å kunne trene redningshundene 
i området til søk fra rednings-
skøytene. 
- Det er mange ting vi må teste ut. 
Hvor på båten er det best å stå? Vi 
har muligheter både foran og bak 
på båten, men det kommer an på 
vindforholdene. Sikkerhet er viktig, 
og at båtfører justerer hastighet 
etter hva som er optimalt for 
hunden. 
 
Båtvante hunder 
Helenes hund er båtvant, men ikke 
alle redningshunder har like mye 
erfaring med bøljan blå. Derfor 
starter hundene med miljøtrening 

på båten i dagslys. 
- Vi får sjekket hvilke hunder 
som fungerer til slike oppdrag, 
og hvilke som blir for berørte, 
sier Helene. 
- Tanken er at hundene blir mer 
vant til båten etterhvert, og 
dermed venner seg til det. Det 

kan være utfordrende med bølger, 
bråk og regn som pisker i ansiktet, 
men de som viser at de takler det 
kan begynne med søkstrening. 
 
Sikkerhet 
Initiativet til treningen og sam-
arbeidet med Redningsselskapet 
kom fra NRH. Redningsselskapet 
har vært veldig positive til  
prosjektet, forteller Helene. 
- Behovet er der. Det handler ikke 
bare om søk fra båt, men også 
transport inn til oppdrag for hund 
og fører. Da er det smart at vi har 
noen prosedyrer på plass, slik at 
både båtmannskapet og ekvipasjer 
fra NRH vet hvordan det skal  
foregå, og at hundeførerne kjenner 
sikkerhetsprosedyrene. 
Planen er at treningen skal komme  
i gang for fullt til våren.  
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Nitro trener med  
UNI Sognefjord

Helene Sæterdal og Nitro i søk fra båten.tif



god og oppriktig. En belønning verdt å jobbe for!                                   
Vi setter av tid til korte bolker hvert år der alle på laget 
skal leke med alle lagets hunder.  Og vi filmer det, slik  
at alle kan lære hvordan man best kan figurere for hver 
hund. Det er en investering i hundene og vi får god- 
følelsen av å være en god figurant for hver hund. Og 
progresjonen til hundene øker betraktelig, noe som  
er motiverende i seg selv. 
En gang iblant kjøres det lagøvelse, der ekvipasjene får 
prøve seg på oppdrag tilpasset nivå og treningsmål i 
bolken.  Bildet er fra 2019 og viser rekrutter med 6 mnd 
fartstid i Nrh.  I mangel på gps blir teiger delt ut på 
mobil, og oppdragene diskuteres med instruktør  
Helma før de sendes ut. Motivasjonen for å drive med  
redningsarbeid øker betraktelig etter øvelser, og  
rekruttene forstår tidlig i utdanningsløpet hva de er  
i ferd med å begi seg ut på.  Noen finner ut at dette ikke 
er noe for dem eller hunden, og slutter i Nrh. Men de 
fleste går til innkjøp av gps og bedre støvler, og blir 
enda mer ivrig med treningen.   
Bolketreningen gjør at vi hele tiden ligger ett skritt 
foran i treningen, og vi opplever sjeldent behov for  
å trene på noe helt annet enn innholdet i bolken. Selv-
sagt har vi behov for ekstra treninger innimellom, men 
det er som oftest for å få mengdetrening. Et annet 
aspekt er at man må se det litt større bildet, hva er min 
hunds styrker og svakheter?  Hvordan vil denne bolken 
bygge hunden opp, og hva kan treningen rive ned?  Blir 
man bevist på dette får man trent på det som er viktig, 
og sørge for at hunden (og HF) får de erfaringene den 
trenger for å nå målene som er satt for den. 
Visst er det gøy og motiverende å trene aksjonsrettet.  
Men i bunnen må den den grundige tekniske grunn-
treningen i spor, melding, rundering, patrulje, lydighet 
etc. ligge.  Ekvipasjen må være nøye med grunntren-
ingen, kjenne sine styrker og svakheter i alle moduler 
(bolker) før disse settes sammen og man trener på 
sammensatte øvelser (som i eksamensoppgavene).  
 
Lag 2 har funnet vår vei og vi gleder oss til nytt program 
trer i kraft i januar. Vi er forberedt! 
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Ikke trene det man vil? Ikke trene det man trenger å 
trene på? Og skal ALLE trene det samme på trening? 
Dette er de vanligste spørsmålene vi får når vi for-
teller om hvordan vi trener på laget. 
 
Av Kamilla Langlien 
 
Mange synes det høres skummelt ut, men etter ca. 5-6 
år trener Lag 2 i Oslo, Asker og Bærum fortsatt i bolker. 
Hvert år/halvårsplan deles i bolker med ulikt innhold og 
ulik varighet. Gjennom et helt år får man trent på alt en 
redningshund-ekvipasje skal kunne. Bolkene følger året 
naturlig i forhold til prøver og årstider, og sørger for at 
alle får trent både variert, grundig og tilpasset ekvipa-
sjens nivå i utdanningsløpet. Det er enstemmig enighet 
på hvert lagmøte om å fortsette med bolketreningen, 
og at det kun gis bolkefritak for syk hund og for de som 
skal opp til prøver. Gjennom årene er bolkene blitt 
videreutviklet og finpusset, og når det nye godkjenn-
ingsprogrammet kommer ser vi at vi har trent godt på 
alle moduler. For det er det store spørsmålet man bør 
stille seg; Hva trengs av trening for å bli en solid  
redningsekvipasje? Og hvordan kan vi implementere 
modul-innholdet i den ukentlige treningen?  
Bolkene gir ekvipasjen bedre progresjon fordi treningen 
blir mer metodisk og ikke etter innfallsmetoden. Det  
er lettere å holde rede på hvor hver enkelt ekvipasje er 
fra trening til trening, og dermed blir det enklere å  
engasjere seg og bidra til at ekvipasjen har god  
utvikling og måloppnåelse. I tillegg blir det lett for alle  
å forstå hva hund og fører skal lære av momenter i en 
hel øvelse, grunninnlæring, videreutvikling og 
generalisering.  
Det er viktig å ha et eierforhold til treningen sin, og her 
brukes lagets FB-gruppe aktivt i forkant av hver trening. 
Der beskriver man hvilket moment som skal trenes og 
hva som er fokus på treningen for hunden, -og for 
hundefører. Det er opp til hver enkelt å sørge for at 
momenter blir trent på. Så ja, vi trener det man trenger 
å trene på! Ja, man trener det man vil! Og nei, vi trener 
absolutt ikke på det samme på trening. Bolkeplanen 
beskriver ferdig øvelse/godkjennings nivå. Så lærer  
rekruttene hele kjeden av momenter og bygger søks-
hunden sin «stein for stein» så grunnmuren blir solid. 

For de godkjente 
ekvipasjene på laget 
gir bolkene varierte 
muligheter for 
videreutvikling av 
hunden og mye  
aksjonsrettet trening. 
Det gjør mye for 
motivasjon og  
treningsgleden for de 
erfarne ekvipasjene. 
Treningsmål kaller vi 
det vi må øve mer på. 
Noen ganger får man 
et nytt treningsmål  
i løpet av økta, sånn 
det er å trene hund  
og være HF. I stedet 
for å få et problem 
man blir demotivert 
og frustrert av, åpner 
treningsmål for  
å tenke på måter  
å trene på for å nå målet. Det er motiverende og  
engasjerer langt flere! Vi er blitt gode på å putte inn 
små aksjonsrettede treningsmål i ordinær hunde- 
trening. Eks. oppførsel på skadested kan gjøres i all 
type trening med påvis i line og oppstalling. Trener vi 
jevnlig på pasientundersøkelse blir vi mentalt forberedt 
på at ikke alle de vi finner sitter i en entusiastisk  
belønningssituasjon. Ikke hver gang, men av og til. 
Praktisk lydighet trenes fra hunden tas ut av bilen, det 
skal være «ryddig og ordentlig» slik at ekvipasjen blir 
fokusert på oppgavene. Rutine på 5 minutter lydighet i 
løpet av økta gjør underverker. Sambandsprosedyrene 
ble bedre på laget med engang vi la det inn som  
treningsmål for alle på trening, -litt skjerpings rett og 
slett! 
Denne måten å organisere laget og treningen er ikke 
spesielt ressurskrevende. Vi er et lite lag med 
medlemmer på alle nivåer og en instruktør. Vi får brukt 
alle ressurser som lagets medlemmer har på en god 
måte, fordi oppmøtet på trening er høyt. Ingen vil gå 
glipp av noe i bolken, fordi det er en stund til den 

bolken står på planen 
igjen.   
Bolketrening gir ikke 
mye ekstra arbeid for 
lagleder heller. Litt er 
det, men når planen 
først er lagd er det 
opp til hver ekvipasje 
å forberede og  
beskrive sin trenings-
økt. Da gir ofte både 
rekkefølgen og 
praktisk gjennom-
føring seg selv. Det  
er utrolig tids-
besparende for hele 
laget: Når vi kommer 
på trening vet alle 
hva hver skal ha som 
fokus. Tiden der man 
sto i ring og sa hva 
man skulle trene på 
er forbi, og tiden 

brukes i stedet til å synliggjøre videre treningsmål, etter 
økten. 
Det oppleves stort sett enklere å finne terreng til 
bolkene, men særlig sporbolkene kan være  
terrengkrevende. Det løses ved å bruke BaseCamp og 
gps. Da kan man bruke terrenget på nye måter, eller 
bruke flere terreng som ikke ligger i umiddelbar nærhet 
til hverandre. Her er mer enn 20 sporteiger tegnet og 
lagret i BaseCamp med beskrivelse av vanskelighets-
grad og terreng. Når alle på laget har disse på gps’n sin 
kan sporlegger sendes rett i riktig teig og legge spor-
oppgaven innenfor teiggrensen. Da er det lite stress å 
planlegge opp til 30 sporoppgaver på en helgetrening, 
som skal gås av alt fra nybegynnerspor til krevende 
spor. Man kan legge på FB før trening hvor man ønsker 
neste spor. Og teigene kan selvsagt brukes som vanlig 
teiger i en annen bolk, og som en ekstra trening 
utenom laget: Noen som kan legge igjen et par  
gjenstander etter trening, i teig 16 til meg?  
Belønningsutvikling og figurantarbeid er viktig, og det 
må trenes på! Det gode samspillet oppstår når leken er 
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Bolketrening - hvafornoe?!   
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Rullering mellom to poster er vanlig 
på trening, særlig når vi er litt flere 

enn det vi trenger for å få en god økt. 
Her ser man at etter å ha rundert,  

går man videre til en post med  
meldingstrening på et lite barn.  

Nabogutten Syver på 2,5 år synes  
det er gøy å bli med i skogen for å 

leke gjemsel med hundene. 
 
 

Meldingen skal sitte 100% og 
generaliseres gjennom årets ulike 
bolker. 

Belønningsutvikling og figurant-
arbeid er viktig, og det må trenes på!                                                                                                                                                              
L’Uzi og Knut er enig i at ballen skal 
kastes og leveres tilbake. 
 
Vi setter av tid til korte bolker hvert 
år der alle på laget skal leke med alle 
lagets hunder.  Og vi filmer det, slik 
at alle kan lære hvordan man best 
kan figurere for hver hund. Det er en 
investering i hundene og vi får god-
følelsen av å være en god figurant  
for hver hund. Og progresjonen til 
hundene øker betraktelig, noe som 
er motiverende i seg selv. 
 
En gang iblant kjøres det lagøvelse, 
der ekvipasjene får prøve seg på 
oppdrag tilpasset nivå og trenings-
mål i bolken.  Bildet er fra 2019 og 
viser rekrutter med 6 mnd fartstid  
i Nrh.  I mangel på gps blir teiger  
delt ut på mobil, og oppdragene  
diskuteres med instruktør Helma  
før de sendes ut. Motivasjonen for  
å drive med redningsarbeid øker  
betraktelig etter øvelser, og  
rekruttene forstår tidlig i utdannings-
løpet hva de er i ferd med å begi seg 
ut på.  Noen finner ut at dette ikke er 
noe for dem eller hunden, og slutter  
i Nrh. Men de fleste går til innkjøp av 
gps og bedre støvler, og blir enda 
mer ivrig med treningen.  

Kamilla og Thundra            
Foto: Erik Vold

melding på barn  
og rundering

Vær i beredskap
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Vannsøk Aslan og Thundra 
 
Søk ved vann og fra båt sommerstid 
hos Anders Skarra.  Nyttige å gi 
hundene erfaringer og forventing  
til vannkanten og vannet.

Søk i bygg 
 
Søk urbant og i bygg vinterstid gir 
hundene nye erfaringer på å følge 
opp lukt og generalisere meldingen.
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IDistriktsinstruktørene i Hålogaland 
Distrikt inviterte instruktørene i  
distriktet samt instruktører fra     
Søndre Nordland distrikt og Troms 
distrikt til felles samling med  
gjennomgang av nytt program  
i Beisfjord fredag 12. og lørdag 
13.11.2021.  
  
Av Tore Nicolaysen 
 
Oppmøte var godt og følgende 
deltok:  
Troms: Susanne Bengtson og Marit 
Silli  
Søndre Nordland: Bjørn Egil Hansen 
og Åse Åkerøy  
Hålogaland: Bjørn Einar Helland,  
Erling Slåtten, Helge Vasseng,  
Sissel Gaska, Steinar Løvaas og Tore 
Nicolaysen. Hilde Løvhaug  
(nyoperert i tåa) var med på  
teams på teoridelene.  
  
Fredag kl 19. møttes vi på Fjordhuset 
i Beisfjord der vi hadde kokt kaffe og 

I denne oppgaven erfarte vi hvor viktig nøyaktige 
opplysninger til hundefører er – for at oppgavene 
skal forstås slik det var tenkt. Begge hundeførerne 
fant både sekk og mor med barn. 
 
Vi hadde etter denne gjennomføringen en god 
lunch med nybakt pizza (Peppes). 
 
Oppgave 2 var en mor og sønn (henholdsvis 95 og 
75 år) som skulle gå tur i et kjent turområde. Turen 
gikk oppover i Skamdalen mot Norges lengste og 
høyeste laksetrapp. I oppgaven var det som sagt  
to figuranter og to gjenstander.  
Ann Berit kom som første hundefører og fikk opp-
draget av innsatsleder Marit. Hundefører valgte, 
etter å ha mottatt alle opplysninger, å iverksette 
søk langs stien innover dalen (patrulje) med løs 
hund. Oppgaven ble løst meget godt og vi fikk de 
utfordringer og svar vi trengte med gjennom-
føringen av denne ene hundeføreren.   
 
Etter dette søket kjørte vi inn for en gjennomgang 
og oppsummering av de to dagene. 
Alle var godt fornøyde med de utfordringer vi fikk  
i forbindelse med at det framover er hundefører 
som velger søksform i eksamensoppgaver og ikke 
oss instruktører.  
Vi hadde gode samtaler og innspill til de utford-
ringer vi oppdaget etter å ha presentert oppgavene 
for hundeførerne. Vi gleder oss til videre  
diskusjoner og oppklaringer om nytt program – 
dette blir bra. 
  
Dette er første gang vi er samlet som instruktør-
korps i denne delen av landet, noe som ikke blir 
siste (håper vi). 
Retter en stor takk til Bjørn Einar og Erling for et 
meget godt initiativ. 
Vil også rette en stor takk til figuranter Elisabeth 
Holsen, Kristoffer Nicolaysen og Lena Borge  
Haakonsen samt hundeførere Ann Berit Bruvoll  
og Frank Hanssen som sporty stilte opp (ikke bare 
bare å skulle søke med 10 instruktører hengende 
på).

Instruktørsamling  
om nytt program 

handlet inn frukt – for en oppstart.  
Bjørn Einar (primus motor) startet 
opp med å gjennomgå hensikten 
med nytt godkjenningsprogram. 
Praktisk tilnærming og utfordringer 
med hvordan vi skal implementere 
nytt program i opplæringen av nye 
hundeførere.   
Vi gjennomgikk en eksamens- 
oppgave på lavine – med gode 
påfølgende diskusjoner om  
utfordringer i forbindelse med  
bedømming.  

Så startet vi med modulene i etter-
søkningsprogrammet, noe vi holdt 
på med til ca. kl. 22. 
 
Lørdagen startet vi opp kl. 0900 med 
videre gjennomgang av modulene i 
ettersøkningsprogrammet. Det ble 
mange nyttige og gode diskusjoner 
og refleksjoner under gjennom-
gangen. 
 
På formiddagen delte vi oss i to 
grupper for å lage oppgaver til 
hundeførere. En gruppe skulle legge 
opp til søk med flanke, mens den 
andre gruppen lagde en oppgave der 
patruljegang ville være naturlig valg 
av hundefører. 
 
Vi hadde på forhånd alliert oss med 
de to dyktige hundeførerne Ann Berit 
Bruvoll og Frank Hanssen som skulle 
få ukjente oppgaver.  
 
Oppgave 1 (flankesøk) ble løst på to 
ulike måter, men begge med raske 
funn. Oppgaven var en mor med en  
9 år gammel sønn som skulle ut på 
morgenkvisten å sjekke minkfeller. 
De var kjørt ut kl. 0600 for så å bli 
hentet kl 10:00, da de ikke møtte på 
avtalt sted.  
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Et nytt bringkobbel i regi av Norske 
Redningshunder med Alf Dalby  
i spissen er på trappene. Det er 
studenter ved NTNU Gjøvik som 
jobber med designet av prototypen. 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad 
 
Alf Dalby er ansatt som forsknings-
assistent ved NTNU Gjøvik, og har 
foruten å være hundefører i NRH hatt 
flere verv i organisasjonen. For tre år 
siden startet arbeidet med å utvikle 
et nytt bringkobbel, både fordi det 
tradisjonelle bringkobbelet som 
brukes i NRH er vanskelig å få tak  
i lenger, og for å videreutvikle 
designet slik at det blir enda bedre 
for redningshundene. 
 
Fremtidens bringkobbel 
Oppgaven med det nye bring- 
kobbelet har vært en bachelor- 
oppgave for studenter ved  
Teknologi, design og ledelse, og 
skulle vise en hel prosess fra tegning 
til ferdig produkt.  
- Studentene gjorde en veldig god 
jobb, sier Alf, som siden har jobbet 
med å videreutvikle modellen. Det 
finnes mange tanker og ideer for  
hva bringkobbelet i framtida kan 
inneholde, blant annet sender til 
mobil eller SAR topo, eller for  
eksempel lys som går på når  
hunden har meldingen i munnen. 
- Tanken er at dette bringkobbelet 
skal kunne festes på valgfritt  
halsbånd, forteller Alf, og dermed 
kan noen hunder bruke det på 
samme halsbånd som gps`en  
de bruker i dag. 
 

Sterkere enn stål 
For tiden jobbes det mye med  
utløsermekanismen på bring- 
kobbelet. Hvis hunden setter seg fast 
er man avhengig av at bringkobbelet 
løser ut på en eller annen måte.  
Foreløpig er det forsøkt med  
magneter, men det gjenstår noe 
arbeid for å få en modell som 
fungerer optimalt. 

- Vi håper å kunne starte produksjon 
våren 2022, sier Alf Dalby.  
- Bringkobbelet blir laget i et 
plastmateriale som brukes offshore, 
en spesialblanding som er sterkere 
enn stål. Dermed blir det ikke slitt. 

Alf lager nytt bringkobbel  
med studenter



og gjør kunnskapen mer håndterlig. 
Vi opplevde mange gode diskusjoner 
og fikk viktige innspill som vi flittig 
noterte. Dette blir tatt med i det 
videre arbeidet.  
 
Besøk fra ambulansetjenesten 
Vi hadde eksternt besøk fra en  
representant fra ambulanse- 
tjenesten i Oslo, som fortalte om 
hverdagen i akutt-tjenesten og bruk 
av kollegastøtteoppfølging basert  
på verktøy for samtalemetodikk fra 
SOSCON, som også vil være vår 
leverandør av fagkompetanse. Det 
var interessant å høre fra andres 
hverdag, og hvordan de gjennom-
førte oppfølging på laveste nivå etter 
oppdrag. Det ble i tillegg i løpet av 
helgen gitt en introduksjon av den 
nye kameratstøtteordning til BA-
gruppen. Vi satser på at fremtidige 
samlinger gir mulighet for et tettere 
samarbeid, og mer informasjons-
utveksling i beredskapsfunksjon. 
 
Revidering og videreutvikling 
Det har siden kameratstøtte- 
samlingen i 2018 vært gjort et stort 
arbeid for å revidere eksisterende 
ordning (med en liten korona-
pause). Kameratstøttene har i denne 

tiden vært involvert i arbeidet, på 
ulike vis. Både som ressurspersoner 
med innspill, og som referanse-
grupper for tilbakemeldinger og 
korrigeringer. Gleden var derfor stor 
hos prosjektgruppen da kamerat-
støttene på samlingen bekreftet  
at resultatet i aller høyeste grad 
gjenspeilet de innspill som har blitt 
gitt fra dem underveis i vårt arbeid. 
Ny ordning har dermed god for- 
ankring blant kameratstøttene. De  
to siste kameratstøttesamlinger har  
i hovedsak dreid seg om revidering 
av kameratstøtteordningen. Vi håper 
vi fremover får mer tid til faglig påfyll 
og å dele erfaringer og opplevelser  
i gruppen. Det er viktig å dele beste 
praksis med hverandre, innenfor 
rammen av ordningen. Vi gleder oss 
til neste samling, og tips og innspill 
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en gjennomgang av hvordan ordning 
treffer dagens NRH med den  
utviklingen som har vært over tid, og 
som er forventet fremover. Deretter 
overgang til de ulike delene av  
retningslinjen. Her har Hovedstyret 
vedtatt en «Nasjonal kameratstøtte-
koordinator» som er plassert i  
Beredskapsutvalget (NBU). Dette  
forankrer ordningen i relevant  
plassering i organisasjonsstrukturen. 
Vervet er både strategisk orientert, 
men også rettet mot oppfølging og 
støtte av underliggende ledd. Ansvar 
og oppgaver ble gjennomgått. Nytt  
i ordningen er også rollen «Kamerat-
støtteveileder» som er plassert  
organisatorisk mellom kamerat-
støtten og den nasjonale 
koordinatoren. Formålet er å gi 
kameratstøttene faglig støtte og 
oppfølging, men også gi opplæring 
til nye kameratstøtter i beredskaps-
området. Vi gikk gjennom  
kompetansemodellen som er  
under utvikling. Alt bygger på at  
det fortsatt skal være samtale  
«fra kamerat til kamerat», og denne 
grunnpilaren er ikke endret. Men  
vi får nå flere verktøy til å bruke  
i samtalen. Det ble gitt en liten 
smakebit av hva som kommer av 

opplæringsmateriell for egne  
ressurser, så langt arbeidet er 
kommet. 
 
Mentale forberedelser 
Et annet perspektiv som vi brukte tid 
på var hvordan kameratstøttene kan 
bidra til mentale forberedelser av 
hundeførere under utdanning og 
frem mot godkjenning. Tradisjonelt 
har vi i organisasjonen brukt mest tid 
på mentale etterreaksjoner, men det 
forebyggende arbeidet er også viktig, 
og dette vil få et større fokus frem-
over. Her har kameratstøttene en 
viktig rolle. Nytt i ordningen er også 
en samtale etter hundeførers første 
aksjon. Kameratstøttene diskuterte 
hva som ville være viktig å fokusere 
på i en slik samtale, og det vil bli  
utarbeid en sjekkliste. 
I løpet av helgen hadde vi flere 
bolker med gruppearbeid, og case 
«Jotunheimen» som satt deltakerne 
inn i en hendelse med refleksjon 
rundt ulike problemstillinger. Videre 
ble det blant annet diskutert rundt 
hvordan utdanningen vil påvirke 
dagens utøvelse av kameratstøtte, 
samt hvordan eksisterende  
kompetanse kan tas med videre. 
Gruppearbeid tilfører ofte nye tanker 
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Rita Vasseng og Lise Ljungmann Haugen

Ny struktur

Endelig kameratstøttesamling igjen

Endelig kameratstøttesamling igjen 
Når en god og fin gjeng kamerat-
støtter samles, da blir det bra  
stemning. Det var det også på 
denne samlingen som ble avholdt 
på Gardermoen helgen 5-7. 
november. Omsider kunne vi møtes 
fysisk igjen, og det var det mange 
som var glade for. 
 
Programmet startet lørdag med  
en kort introduksjon av prosjekt-
gruppen, og alle kameratstøttene  
og status i deres distrikt. Det er viktig 
å høre om hvordan og hvor mye  
ordningen brukes i organisasjonen. 
På agendaen stod «Retningslinje for 
kameratstøtteordningen i Norske 
Redningshunder». Først hadde vi  

Alle kameratstøttene og arrangørene

til tema gitt i evalueringen tas med 
oss videre. 
 
Når prosjektgruppen nå avsluttes,  
er det «Nasjonal kameratstøtte-
koordinator» som tar over ansvaret. 
Det er mye spennende å jobbe med 
fremover, og ulike ressurspersoner 
kommer til å bli involvert i det videre 
arbeidet.  
 
På vegne av prosjektgruppen som  
arrangerte samlingen; 
 
Rita Vasseng, Nasjonal kamerats-
støttekoordinator 
Lise Ljungmann Haugen 
Inge Murberg 
Jim Olav Hansen 
Bjørn Einar Helland

NASJONAL  
KAMERATSTØTTEKOORDINATOR I NBU 

 
KAMERATSTØTTEVEILEDER  
I BEREDSKAPSOMRÅDER: 

Finnmark, Troms, Nordland, Trøndelag, 
Møre og Romsdal, Innlandet, Vest, Sør-vest, 

Agder, Sør-øst, Øst, Oslo 
 
 

KAMERATSTØTTER I DISTRIKTER 
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Hovedkurs USAR 2021 – slett ingen katastrofe!

I år som i fjor var det duket for hovedkurs USAR med 
base i Vestby. Den eminente kursledelse bestod  
i likhet med fjoråret av Mona Herjuaune og Karin 
Olaussen. Nytt av året var derimot kursets navn.  
I 2020 het det HK katastrofesøk, men i 2021 heter  
det HK USAR (Urban Search and Rescue).  
 
Av Marthe L. Kryvi 
 
I år var deltakerne fordelt på to A/re-godkjenningslag, 
to B-lag, ett treningslag og ett fordypningslag. Vi hadde 
også besøk av Greta Smith og Melanie Camilleri fra K9 
Urban Search and Rescue – Malta. De hadde tatt turen 
til Norge med sine hunder, og deltok på et B-lag og et 
treningslag. I forbindelse med kursåpningen holdt de 
en presentasjon hvor de fortalte litt om sine erfaringer 
fra Malta. Det var kjekt å «få lov» til å få besøk igjen 
etter at pandemien har satt en stopper for det de siste 
par årene. 
 
Treningsområdene vi hadde til disposisjon under kurset 
var varierte, og hundeførere og hunder fikk brynt seg  
på søk i plankehauger, steinbrudd, gamle fort, låver, en 
nedlagt skole, sagbruk og andre varierte miljø. Noe for 
enhver smak med andre ord! Jammen er det artig å se 
hvordan hundene jobber for å lokalisere figurantene  
i utfordrende miljø, og å se hvordan de løser oppgaver 
med vanskelige fertbilder, f.eks. innendørs.  
 
Selv var jeg påmeldt treningslag med min hund, men 

fikk følge et B-lag og det var en kjempefin erfaring for 
oss. Bringkobbelhunden som ankom kurset dro derfra 
som halshund. I hvert fall nesten! Han skal fortsatt få 
lov til å ha bringkobbelet på seg i skogen. Med fire 
dager på rad med trening på halsmelding og varierte 
søk, så fikk vi i hvert fall både god progresjon og godt 
utbytte av kurset.   

 
Torsdagen var den store øvelsesdagen. Der B-lagene 
holdt hver sin lille øvelse på Høytorp fort og Trøgstad 
fort, dro A-lagene avgårde i samlet tropp med buss til 
Lampeland for å bistå i en naturkatastrofe.  
 
I år var middagsserveringen forenklet. Istedenfor å  
få servert middag til fast tid hver dag, så fikk vi utdelt 
drytech turmat ved kursstart. Vi var flere som synes at 
dette var en kjempefin løsning. Da fikk vi holde på 
akkurat så lenge som vi ønsket i felt, og slapp å haste 

inn til middag. Lørdagen ble det derimot servert 
kjempegod grillmat under festmiddagen. Det ble en 
flott avslutning på kurset. Resultatmessig så ble det 
også et fint kurs. Alle som var påmeldt klasse B dro 
hjem med B-godkjenningen i boks, og vi fikk også fem 
nye A-godkjenninger, én 1. regodkjenning og en  
3. regodkjenning.  

Takk for et kjempeflott kurs! Vi sees neste år!  
Ps. Nyttig erfaring å dele fra kurset: Hvis du legger ut 
bilder på sosiale medier hvor du skryter av hunden din, 
pass på at du kjenner igjen din egen hund og ikke 
legger ut bilde av instruktørens hund istedenfor. Det får 
nemlig ikke forbigå i stillhet…  
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Kent Bele leker med Berthe. Foto: Marthe Kryvi

Kent Bele og Aroc. Foto. Marthe Kryvi
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Det er fort gjort å tenke at hunden ser verden slik vi 
mennesker ser den. Men sånn er det jo ikke. Hvordan 
ser hunden i mørket, og hvorfor trenger den ikke 
hodelykt? 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad 
 
Hunder ser færre farger enn de fleste mennesker, de 
gjenkjenner objekter først når de er tettere på, og 
dybdesynet er dårligere enn vårt. Men når det gjelder  
å se i mørket, er hunden overlegen mennesket. 
 
Hundens øyne fungerer omtrent som menneskers øyne, 
i følge Merck Veterinary Manual: Øynene er et aktivt 
organ som stadig justerer mengden lys som slippes inn, 
og som fokuserer på objekter på nært hold eller langt 
unna. Det produserer bilder fortløpende som blir sendt 
til hjernen og tolket. 
 
Synet til både hunder og mennesker bestemmes av en 
rekke faktorer, blant annet: 
 
         l Perpektiv 
         l  Synsfelt 
         l  Dybdesyn 
         l  Synsskarphet 
         l  Opplevelse av farge og form 
         l  Evne til å oppfatte lys og bevegelse 
 
Når man skal forstå hvordan hunden ser i mørket kan  
vi gå tilbake til kjæledyrenes utvikling fra ville dyr. Ville 
hunder var crepuskulære, avledet fra det latinske ordet 
for skumring, som betyr at de var aktive først og fremst 
ved skumring og daggry. De trengte å kunne oppdage 
bevegelse i svakt lys for å kunne spore og fange 
middagen eller frokosten. Etter hvert som hundene ut-
viklet seg, beholdt de denne fordelen for å se i mørket, 
mens de samtidig tilpasset seg slik at de ser godt på 
høylys dag. 
 
Hundeøyets struktur 
Når du tar med hunden din ut på kvelden, merker du 
noen gang hvordan den varsler at den har sett noe  
før du har sett det? Det er klart at hundes sterkere 

luktesans er nyttig, men det er også fordi hunder kan  
se bevegelse og lys i mørket og andre dårlige lys-
situasjoner bedre enn mennesker. 
 
De får hjelp av det høye antallet lysfølsomme staver  
i netthinnen i øynene. Staver samler svakt lys, og gir 
dermed bedre nattsyn. Den menneskelige netthinnen 
er derimot dominert av tapper som oppdager farge,  
og fungerer godt i dagslys. 
 
Hundens hemmelige våpen 
Men en hunds hemmelige våpen i dens evne til å se i 
mørket er den delen av hundeøyet som kalles tapetum 
lucidum. Tapetum er et spesielt lag med reflekterende 
celler bak netthinnen som fungerer som et speil i øyet, 
som reflekterer lyset som kommer inn i det, og gir  
netthinnen en bedre mulighet til å registrere lyset. 
Dette forstørrer og forbedrer visuell følsomhet under 
dårlige lysforhold og øker hundens evne til å oppdage  
gjenstander. Menneskelige øyne har ikke tapetum. 
 
Flicker Fusion Frequency 
Et dyrs evne til å se i mørket påvirkes også av det  
som på engelsk heter Flicker Fusion Frequency (FFF), 
eller hastigheten som intermitterende lys-stimulus  
oppfattes som et jevnt, kontinuerlig bilde. Generelt sett 
kan man si at jo raskere en art beveger seg, desto 
høyere er FFF. Hunder har en høyere terskel for FFF  
enn mennesker, så en TV-skjerm som ser ut til å vise 
kontinuerlig bevegelse for mennesker kan se ut til å 
flimre for en hund, mens denne skjerpede evnen til  
å se flimrende lys gjør at hunden kan oppdage mindre 
bevegelser i mørket. 
 
Avhengig av rase har de fleste hunder øynene plassert 
mer på siden av hodet enn vi mennesker har, noe som 
også gir dem et bredere spekter av syn enn mennesker 
– noe som gjør at de kan skanne omgivelsene sine  
raskere. 
 
Så derfor trenger du ikke å investere i en hodelykt for 
hunden, men som hundefører trenger du definitivt en 
god lykt.  
(Kilde: American Kennel Club) 

Hvorfor trenger ikke hunden hodelykt?

Hundefører Håvard Holmen opp-
levde det uvirkelige: En uke etter  
at han og hunden Marco godkjente 
for første gang, måtte de ta farvel. 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad 
 
Lite ante Håvard den vinterdagen i 
2016 da han hentet hjem en nydelig 
liten rottweilervalp at denne hunden 
skulle bli så betydningsfull i livet 
hans. Valpen vokste opp og ble hele 
familiens kjæledegge, ikke minst 
sønnen, som ble født noen få 
måneder etter Marco. De to delte et 
spesielt bånd. Etterhvert som 
familielivet tillot det kunne Håvard 
begynne å trene Marco i NRH, og 
etter en veg med både opp- og  
nedturer stod den avgjørende 
prøvedagen foran ekvipasjen fra 
Kristiansund. 
 
Ubeskrivelig glede 
De har bare sporet igjen. Og de har 
bare ett forsøk igjen på å bestå. 
Denne dagen på Sunnmøre er det 
kaldt, og regnet bøtter ned. Etter-
hvert begynner det til og med å snø. 
Etter et flott spor kan Marco og 
Håvard nå kalle seg rednings-
ekvipasje. Gleden er enorm. 
- Følelsen var egentlig ganske  
ubeskrivelig, en glede og fryd som 
bare føles uvirkelig. Jeg og min hund 
klarte dette sammen, sier Håvard. 
Gledestårer og gode ord utveksles 
før turen går hjemover og hverdags-
livet starter igjen. Utover uken får de 
noen utkall og rekker å komme seg  
i vei, men aldri i søk. Tirsdag er de  
på trening, og alt er bra og fungerer 
som det alltid gjør.  
 
Det uvirkelige skjer 
Men på fredag, nøyaktig en uke etter 
godkjenning, skjer det uvirkelige. 
Marco har vært halt tidligere, men 

det har alltid gått over. Denne 
gangen er det verre. Håvards 
samboer ringer ham på jobb. Marco 
klarer ikke å gå på foten, og piper 
kraftig. De får time ved Molde Dyre-
klinikk med en gang. De bærer Marco 
inn og tar røntgen mens Håvard må 
vente. 
- Det går noen veldig lange minutter 
på venterommet, før jeg blir vinket 
inn. Her får jeg en sjokkerende  
beskjed om at han har kreft. En kreft-
type som man finner på innsiden av 
beina, forteller Håvard. En svulst har 
vokst seg så stor at den har brukket 
det andre beinet i foten, og svulsten 
er sprukket. Beinet kan ikke reddes. 
Prognosen er elendig. 
- Jeg prøver desperat å finne ut hva 
jeg skal gjøre, hva som er best for 
Marco, forteller Håvard. Klokka  
17:30 blir det tunge valget 
virkelighet. Marco får en siste  
sprøyte som stopper hjertet hans. 
Han blir bare 5 år. 
 
Stolt av hunden 
Antagelig har Marco hatt smerter 
lenge, men ikke vist det. Han har 
vært glad og lykkelig, og har arbeidet 
godt i treningen.  
- Jeg synes det bør stå stor respekt 
av at han har holdt ut smerten  
gjennom dette, og faktisk bestå, ord 
kan ikke beskrive hvor stolt jeg er 
over denne hunden, sier Håvard. 
Hans beste firbente venn er brått 
borte, og Håvard står ikke lenger på 

tjenestelista i NRH. Han må reise 
hjem fra dyreklinikken med tomt 
bur, og fortelle familien at Marco  
ikke kommer hjem mer. 
- Det er veldig surrealistisk at for en 
uke siden hadde vi verdens beste 
dag, vi feiret stort etter å ha nådd 
målet vårt. Jeg er sikker på at  
Marco ville vært en stor ressurs for  
beredskapen i Møre og Romsdal. 
 
Ny start 
Håvard hadde dårlig samvittighet 
etter at Marco døde. Kunne han gjort 
noe tidligere? Burde han sett det? 
Flere i hundemiljøet gir ham god 
støtte og bekrefter det han selv har 
tenkt; hunden har ikke vist klare tegn 
på å ha smerter. Marco var glad og 
leken. Og Håvard er fortsatt en  
ressurs for NRH. Det får han stadig 
høre fra omgivelsene, og det er gode 
ord. 
- Jeg begynte å leke med tanken om 
å trene igjen. Både for å være en  
ressurs for redningstjenesten, men 
også for å hedre Marco og få gå de 
aksjonene han ikke fikk gått, sier 
Håvard.  
Og så ble det slik at det nå tripper 

fire små 
labber 
rundt på 
stue-
gulvet til 
familien 
Holmen 
igjen. 
Rott-
weileren 
Maja har 
flyttet inn, 

og sammen håper Håvard at de skal 
fylle fotsporene etter Marco. 
- Det føles litt rart, men samtidig 
også fint, sier Håvard. 
- Jeg vil vise Marco at jeg gir ikke 
opp. 

Redningshunden Marco fikk kreft: 

Måtte ta farvel en uke etter godkjenning
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Putt i poser, legg i fryseren og ta  
opp "en neve" hver gang du trenger. 
Disse tiner fort. Steker man de lenge 
nok, er dette godbiter man kan 
glemme hvor som helst uten av de 
mugner, forteller Mona. Og et lurt 
tips: Elglever lukter mindre i huset 
enn okselever - for de som er så 
heldig å få tak i det. En hel lever  
er mye godbiter!  
 
Hjemmelagde godbiter  
for den kresne hunden 
Stine Andrea Langdahl har en  
oppskrift på lur for hunder som ikke 
lar seg lure av hva som helst. Malene 
Celius har sendt inn en variant fra 
bloggen «hun om hund», der det 
brukes svinekjøtt og havregryn. 
Kvernet kjøtt i alle slags former  
kan brukes så lenge det er uten salt.  
I følgende oppskrift er det kylling-
kjøttdeig i store mengder som skal 
til, og litt annet snadder. 
 
2 pakker kyllingkjøttdeig 
3 store egg 
ca 1/2 pakke potetmel 
 
1. Rør sammen i kjøkkenmaskin  
til en jevn deig 
2. Smør utover ett stekebrett 
3. Stekes på varmluft 180 grader ca 
30 min, legges til avkjøling og deles 
opp i passende/ønsket størrelse. 
 
Disse bitene kan fryses, sier Stine 
Andrea. Smart å ha noe på lur når  
du skal på trening! 
 
Labradorens drøm 
Rune Sætveit pleier å lage hjemme-
laget snop til hunden Bessi, og  
forteller at han foretrekker hjerte. 
Det er jo egentlig ganske bra kjøtt , 
så det er nok litt dyrere enn lever, 
forteller Rune. Fordelen er at man 
slipper den ganske stramme lukten 
som fort setter seg i huset, når man 
koker og tørker lever.  
- Så det er det verdt. Lettere å få  
aksept hos fruen i huset også,  

forteller Rune. Fremgangsmåten  
blir den samme som for leverbiter.  
 
Marianne Barstad Melle skriver at 
hun bruker rent kjøtt, skjærer det  
i terninger, koker det og tørker  
i ovnen.  
- Det liker de bedre enn alt annet, 
sier Marianne.  
Og Kirsten Bjønnes blander en boks 
tunfisk med to egg, 2-4 spiseskjeer 
mel, og steker det i ovnen til det ser 
fast ut. Husk bakepapir under! 
 
Snadder i mikro`n 
Både Gro Anett Myklebust og Nina 
Vinje Haukenes har en variant av 
godbiter som kan lages i mikro.  
Greit for deg som ikke vil beslag-
legge stekeovnen i flere timer.  
Her er Ninas tips: 

400 gr kyllingkjøttdeig og 400 gr 
storfekjøttdeig 
3 egg 
Ca 1/2 boks potetmel 
 
Kjøttdeigen og egg blandes i 
kjøkkenmaskin, og ha i potetmel  
til deigen blir fast. 
Mengdeforholdet justeres slik at ikke 
deigen er for tørr eller for bløt. Den 
skal være seig. 
Ha den i ildfast form og stek i 
mikroen i 18 min, først 10 min, så 
hvile, 8 min. Lengden kan variere litt 
fra ovn til ovn og hvor stor deigen er. 
Den ferdige deigen skal være litt  
klissete. 

Hvelv kaka over på rist og avkjøl, når 
kaka er passe avkjølt, del den opp i 
terninger, legg i brødposer i fryseren. 
 
Også hundefører Marina Eriksson 
deler en mikro-oppskrift som er  
godkjent av Nosi, hennes hund: 
 
1 pakke kjøttdeig (lam, svin, storfe 
eller kylling)  
1 boks tunfisk i vatn (hell av vatnet) 
1 egg med eller uten skall alt etter 
kva du og hunden foretrekker 
Ca 1 dl potetmel 
 
Bland alt i ein stor bolle. Rør godt 
rundt med gaffel til ein javn deig.  
 
Fyll deigen utover ein mikrobølge-
ovnsikker ovnsform til ca 2cm  
tykkelse. Ved behov bruk fleire  

 
mindre former slik at den blir  
gjennomstekt heller enn ein stor.  
(Eg fordeler på to former ca 
12x18cm).  
Sett i mikroen på effekt ca 750, alt 
etter kvalitet på mikrobølgeovn.  
Kjør først i ca 5min, gi mikroen  
ein pause (blir fort veldig varm),  
snu gjerne kjøttklumpen, kjør så  
i ytterligere ca 5min.  
 
Kjøl ned og skjær opp i passelig 
godbiter. 
 
Bon apetitt til alle firbeinte! 

Rett i gapet med godbitene. Foto: Heidi Raaen

Mange i NRH har godbithunder, og 
deilig snacks kan du lage selv 
hjemme på kjøkkenet ditt. Vi har 
spurt medlemmer i NRH om deres 
beste oppskrifter, og resultatet kan 
få den mest innbitte tennisballhund 
til å sikle. Dessuten er disse 
godbitene ofte billigere enn dem du 
kjøper i zoobutikken. Prøv selv! 
 
Tekst:  
Aud I Barstad og medlemmene  
 
Redningshunden spurte medlem-
mene om godbitoppskrifter, og det 
nærmest rant inn med forslag. 
Cecilie Oen har to herlige oppskrifter 
på lur, som hun bruker til sin valp  
i NRH-trening. Dette går visst ned  
på høykant! 

Dampet kylling 
1. Kutt opp 400g kyllingfilet i ønsket 
størrelse terninger 
2. Kok opp vann i en kjele 
3. Legg kyllingterningene i en  
damprist oppå kjelen 
4. Snu litt på kyllingen underveis. 
Damp så lenge det er behov for, alt 
ettersom str på terningene. 5-15 min 
 
Tørket bogskinke på boks 
1. Kutt opp en boks med bogskinke  
i ønsket størrelse terninger 
2. Fordel utover et stekebrett, med 
bakepapir under 
3. Forvarm ovnen på 50-60 grader. 
4. Ta inn stekebrettet og la det ligge  
i et par timer, alt ettersom størrelsen 
på terningene.  

Begge alternativene kan deles i por-
sjonsposer og fryses, skriver Cecilie. 
 
Elg og hjort og okse – nam nam! 
Både HF og instruktør Helene 
Sæterdal og HF og instruktør Mona 
Herjuaune tipser om følgende til 
lekkerbiskener over det ganske land: 
Godbiter av elglever/okselever: 
1. Del leveren i passende godbiter 
2. Legg på plater til stekeovn 
3. Sett på varmluft ca 200 grader (da 
får man plass til flere plater) 
4. La det "surre og gå" til væsken har 
fordampet og godbitene begynner  
å bli mørke. Stek dem i forhold til 
hvordan du ønsker dem - jeg ønsker 
harde godbiter. 
5. La dem lufttørke et døgn 
 

Hjemmelaget lekkerbisken!

Med enkle grep kan  
du lage de herligste 

lekkerbiskener til din bisk 
Foto: Aud I Barstad
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Attester: Følgende forhold må være registrert i NRHs medlemsdatabase før kursstart: 
l Betalt medlemskontingent for inneværende år 
l Alle prøver og eventuelle innstillinger, skal være gjennomført før frammøte til kurs.  
     Dette i henhold til godkjenningsprogrammet.  
Manglende registrering vil bli etterlyst av administrasjonen før kursstart.   
l Vaksinasjonsattest må forevises ved registrering/kursstart 
l Blåbok skal innleveres til kursstab ved registrering/kursstart  
Prøver: Ekvipasjer som ikke følger kurset, men kun skal avlegge prøve, må også sende søknad innen  
påmeldingsfristen.  
Påmelding til sentrale hovedkurs gjøres fra medlemssidene: www.nrh.no  
Velg medlemssider. Logg inn med medlemsnummer og passord.  
Velg fane: Påmelding. Du vil få en bekreftelse på at søknaden er mottatt, til den e-post adressen som  
er registrert på deg i databasen. 
Vær obs på at det er flere klasser og boalternativer liggende i rullegardin valgene. Oppgi ønske om romkamerat.  
Allergier, sykdom eller annet som kan være nyttig for kursledelsen å vite føres på «annen informasjon»  
Betaling: Kursavgift og oppholdskostnader faktureres samlet kort etter påmeldingsfristen.   
Betalingsfrist: Omgående 
De som ikke har gjort opp innen forfall, risikerer å bli strøket som deltager. 
Kursavgiften refunderes ikke ved en eventuell avmelding fra kurset, uansett årsak. 
 
Kursrefusjon: De som godkjenner klasse A / 1.g Re-godkjenner (under hovedkurset eller ved senere  
kontinueringsprøver) kan søke om kursrefusjon etter følgende satser: 
Ettersøkning:     kr 2500,- 
Lavine:                  kr 3000,- 
Katastrofe:           kr 1900,-  
Godkjente ekvipasjer på fordypningslag kan søke refusjon dersom hele hovedkurset følges.   
Søknad må sendes NRHs administrasjon senest to uker etter at ukas arbeid og søksprøver er bestått.  
Sendes: post@nrh.no  
Refusjonen kan helt eller delvis falle bort dersom NRHs økonomi tilsier dette. 
Kursrefusjon gis maksimalt en gang pr disiplin pr sesong.  

Husk Blåbok! 

   Fellesinformasjon ved søknad til hovedkurs

Vinterkurs på Dovre 
NRH Innlandet, NRH Trøndelag og NRH Møre og Romsdal 

inviterer til vinterkurs på Dovrefjell  i februar 2022 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tid:               11-13 og 18 -20 februar, oppmøte torsdag kveld, kurs/trening fredag - søndag. 
                      Mulighet for å delta kun en helg 
Nytt program legges til grunn: 
     l Nybegynnere (modul 2) 
     l Viderekommende (modul 3) 
     l 2. regodkjenning (søksprøve med innlagte momenter) siste helg 
     l Trenings lag 
Ved få påmeldte må blanda lag påregnes 
Påmelding:   Innen 29. januar 2022. Bruk NRH’s søknadsskjema  
Kursavgift:    kr 850 pr helg 
Betaling:       Kursavgift betales til kontonummer 6206.16.46685 Ved avmelding etter påmeldings 
                      fristens utløp refunderes ikke kursavgiften og prøveavgiften med mindre det fremlegges  
                      legeattest for hund eller fører.  
Rompris: Hjerkinnhus vandrehjem (http://frich.no/no/overnatting/hjerkinnhus) 
Enkeltrom (1 pers) kr 600 pr natt  
Dobbeltrom (2 pers) kr 900 (450 pr pers) pr natt 
Hund på rom (bur) kr 150 pr helg 
Full forpleining kr 460 pr døgn 
Hjerkinnhus har T-kjøkken disponibel for evt selvhushold 
Merk bestilling med «NRH».  
Kursinformasjon og dagseddel sendes ut minimum 2 uker før kursstart. Husk «Blåboka» og gyldig 
vaksinasjons-papirer. 
 
Kursleder: Nils Steinvik. Mob. 48 26 49 42 
Kurssekretær Jorg Jørgensen mob 41 12 66 18 
Påmelding skjer til: E-post: jorg.jorgensen@nrh.no 
 
Attester: Se “fellesinformasjon ved søknad kurs.”  

Vi ønsker alle deltakere hjertelig velkommen til vinterkurs på Dovrefjell 

AVSLUTTENDE 
PRAKTISK ØVELSE 
 (samarbeid med 
Norges Røde kors 
Hjelpekorps) 

Merk bestilling med NRH 
Bestilles direkte hos Hjerkinnhus 

e-post:  
http://frich.no/no/overnatting/hjerkinnhus
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Velkommen til Målselv Fjellandsby! 
Uke 11 13.-19.mars 2022. 

Kurssted:                   Målselv Fjellandsby, nærmeste flyplass er Bardufoss. Det er også mulig å fly til Tromsø  
                                       eller Evenes.  
Forlegning:              Fire personer pr leilighet. Det er tre soverom per leilighet.  
                                       Dersom du har ønsker om hvem du vil bo i lag med oppgis det i påmeldingen. 
 
Kursavgift:               Kursavgift på kr 1200,- samt oppholdskostnader faktureres og må være betalt innen  
                                       01.februar. 
 
Kost og losji:            OBS Priser er veiledende da vi pr dags dato ikke har fått endelig pris fra Fjellandsbyen  
                                       Kr 4150,-, selvhushold leilighet.  
                                       Dette dekker opphold, sengetøy, håndklær, felleskostnader, utvask og festmiddagen.  
                                       Dersom du ønsker frokost og matpakke hver dag må dette oppgis ved påmelding.  
                                       Dette koster kr 2100,- (7 døgn x 300 kr). 
                                       Middag hver dag koster kr 1740,-. (6 døgn x 290 kr). 
                                       Husk på å oppgi evt. Allergier og andre spesielle behov ved påmelding.  
 
Påmelding:   Innen 1. februar 2022 
 
Kursleder:                Sigrun Øverbø Jørgensen  
                                       Mail: sigrun.overbo.jorgensen@nrh.no  Tlf:     958 55 974 
Kurssekretær:        Ken Pedersen 
                                       Mail:  ken.pedersen@nrh.no  Tlf:     977 51 818 

Eksamen modul 4 avvikles søndag 13. Mars. Ekvipasjer som ikke skal følge kurset, men kun skal avlegge eksamen, må også 
sende søknad. De som trenger en ekstra overnatting i forbindelse med eksamen, må oppgi dette ved påmelding.  
Ekvipasjer som skal opp til Modul 4 skal ha avlagt tentamen modul 3 minst 2 uker før de møter opp til hovedkurs. 
 
Treningslag vil ha felles påmelding for de som ønsker å trene, det vil bli mulighet for å få attestert forskjellige moduler så 
det er greit om dere oppgir hvor dere er i utdanningen.  
 
Deltakere sjekkes opp mot NRH sin database hvorvidt medlemskontingent er betalt og om nødvendig tidligere utdannelse 
er avlagt i forhold til hvor man er i utdanningen.  
 
Bekreftelse på at du har fått plass på kurset samt kursplan sendes kun elektronisk til NRH-mail.  
Lurer du på noe er det bare å ta kontakt med kursleder!  
Se også facebook-gruppen NRH Hovedkurs vinter nord 2022. 

 HOVEDKURS VINTER NORD-NORGE 2022
  
 
Tid:                        Uke 13    27 mars – 3 april 2022  
Kurssted:           Bygdin Høifieldshotel, Bygdinvegen 6920, 2953 Beitostølen. https://www.bygdin.com/  
Kursleder:         Knut Skår Tlf: 93 22 38 36 
                               E-post:  knut.skar@nrh.no  
Forlegning:      Bygding Høifieldshotel har mange typer rom bygd i forskjellige byggetrinn og med forskjellig  
                               standard og størrelse. Her er det enkeltrom, dobbelrom og familierom med 3 og 4 senger, noen  
                               rom er med bad, andre med vask på rom og felles toalett/bad på gangen.  
                               Det vil kun bli priser for familierom, dobbeltrom og enkeltrom, vi klarer ikke å differensiere på  
                               størrelse på rom eller om de er med eller uten bad.  
Kursavgift:       Kr 1200,- samt oppholdskostnader faktureres og må være betalt innen februar.  
Kost og losji:    Alle priser er veiledende, siden vi ikke har fått oppdaterte priser fra Bygdin i skrivende stund. 
                               Alle priser er inkludert helpensjon, festmiddag og fellesutgifter. 
                               Enkeltrom Kr 7300.- 
                               Dobbeltrom Kr 6300.- 
                         Familierom  Kr 5500.- 
                 For de som bor privat er felleskostnader Kr 1200.-  

         Søknadsfrist : Senest innen 15. februar 2021  
Det vil komme info om påmelding på e-post etter påmeldingsfristen. Vær oppmerksom  
på at det er flere klasser og boalternativer i nedtrekkmenyer. Alle kan ikke få enkeltrom  
så prøv å finne alternativ med romkamerat. Oppgi romkamerat og annet som kan  

være nyttig for kursledelsen å vite, som for eksempel allergier.   
Kursavgiften refunderes ikke ved en eventuell avmelding fra kurset, uansett årsak. 

Kostnader til kost og losji refunderes ikke om avmelding kommer senere enn  
14 dager før kursstart.  
Eksamen modul 4 avvikles søndag 27. mars 2022.  
Ekvipasjer som ønsker å avlegge eksamen på Bygdin, må også sende søknad.  
De som trenger en ekstra overnatting i forbindelse med eksamen, må oppgi dette  
ved påmelding. (Pris kr 950.-)  
Prioritering: 
Dersom vi må prioritere deltagere for kurset så blir dette etter følgende 
rekkefølge 
1. Modul 4 eksamen førstegangs godkjenning og første regodkjenning 
2. Treningslag modul 3 og 4  
Treningslag vil ha felles påmelding for de som ønsker å trene, det vil bli mulighet  
for å få attestert forskjellige moduler så det er greit om dere oppgir hvor dere  

er i utdanningen.  
Deltakere sjekkes opp mot NRH sin database hvorvidt medlemskontingent  

er betalt og om nødvendig tidligere utdannelse er avlagt i forhold til hvor  
man er i utdanningen.   

Bekreftelse på at du har fått plass på kurset samt kursplan sendes kun  
elektronisk til NRH-mail. 

 
Lurer du på noe er det bare å ta kontakt med kursleder! 

 
Se også facebook-gruppen NRH Hovedkurs vinter sør,  

der kommer det informasjon fortløpende

Kurssekretær: Per Gunnar Engetrøen Tlf: 48 17 65 80 
                               E-post:  per.gunnar.engetroen@nrh.no
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 HOVEDKURS VINTER SØR-NORGE 2022 

Velkommen til Bygdin!
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Adresse                                                                                                              E-post                                                        Telefon      
Leder: Mette Kiær Sørensen                                                                          
Lommedalsveien 360, 1350 Lommedalen                                               mette.kiar.sorensen@nrh.no             48 00 72 81       
Nestleder: Nina Leiros 
Løvbrøttevegen 61, 2760 Brandbu                                                             nina.leiros@nrh.no                                48 18 65 25 
Styremedlem: Sarah Wyss 
Strompdalsveien 1267, 7892 Trones                                                          sarah.wyss@nrh.no                                46 95 55 56 
Styremedlem:  Steinar Løvaas 
Lyshaugveien 30, 9310 Sørreisa                                                                   steinar.lovaas@nrh.no                              93 09 00 46  
Styremedlem:  Yngve Smørdal                                                                    
Feråsen 112, 5253 Sandsli                                                                              yngve.smordal@nrh.no                        99 37 00 23 
Styremedlem: Yngve Moan 
Krokåsen 26, 6900 Florø                                                                                  yngve.moan@nrh.no                             90 96 19 84 
1. varamedlem: Tommy Johnsen 
Liagarden 169, 3540 Nesbyen                                                                       tommy.johnsen@nrh.no                      93 61 82 96 
2. varamedlem: Bjørg Abelsen                                                                    
Myrvegen 52A, 9020 Tromsdalen                                                                bjorg.abelsen@nrh.no                          95 10 12 17 
3. varamedlem: Karianne Holm-Varsi                                                      
Heiloveien 12, 9800 Vadsø                                                                             karianne.holm-varsi@nrh.no             48 17 46 66

   Hovedstyret

Daglig leder:                            Jim Olav Hansen                                        joh@nrh.no                                                93 40 26 15  
Organisasjonssekretær:   Hege Iversen                                                post@nrh.no                                             45 23 29 00  
Regnskapsmedarbeider:  Jorunn Anita Svensen                              regnskap@nrh.no                                    93 47 76 15  
Beredskapsleder:                 Stig Mebust                                                   stig.mebust@nrh.no                              90 91 48 38  
Redningsbutikken                                                                                                                                          45 23 29 00

Tor Monsen, leder                                                                                               
Krokåsvegen 81, 5308 Kleppestø                                                                tor.monsen@nrh.no                              40 42 76 93 
Sjur Haugen                                                                                                          
Brådalsvingen 2, 2022 Gjerdrum                                                                 sjur.haugen@nrh.no                               99 50 51 51  
Mona Herjuaune                                                                                                 
Kongeveien 33, 1412 Sofiemyr                                                                     mona.herjuaune@nrh.no                    41 64 15 75  
Bjørn Tore Olsrud                                                                                               
Åbjørsvegen 153, 2910 Aurdal                                                                      bjorn.olsrud@nrh.no                             95 29 20 05
Knut Skår                                                                                                               
Strandvegen 28, 6884 Øvre Årdal                                                                knut.skar@nrh.no                                  93 22 38 36  
Anne Kathrine Dille 
Hagaveien 16, 7374 Røros                                                                              anne.kathrine.dille@nrh.no               91 71 40 99

   Administrasjonen  Tamburveien 5, 1406 Ski, telefon 02615

   Fagteknisk utvalg, FTU  

   Norske Redningshunders beredskapsutvalg  
Nasjonal beredskapsleder kontaktes normalt bare dersom distriktets beredskapsansvarlig ikke kan nås, i forbindelse med utkalling til aksjoner. 

Adresseliste er oppdater fra Databasen 08.juni 2021

1. Generelt 
1.1. Medlemskap  
For å kunne delta på kurs som arrangeres av Norske  
Redningshunder må deltageren være medlem av  
organisasjonen. På forlangende skal gyldig kvittering 
for betalt medlemskap kunne fremlegges. Dette  
gjelder alle typer kurs uavhengig av hvilket nivå  
i organisasjonen som står ansvarlig for kurset.  
 
1.2 Krav til føreres alder  
Kursdeltager som ikke er fylt atten år skal ha foresattes 
tillatelse for å delta på kurs.  
 
2 Søknaden  
Søknad om deltagelse på kurs skal sendes til ansvarlig  
kursleder eller kurssekretær dersom ikke annet er  
oppgitt.  
 
3 Krav til hunden  
 
3.1 Raser  
Hunder av alle raser, samt ikke raserene hunder kan  
benyttes. Unntak fra dette er raser som er definert som  
farlige/ulovlige hunder av Landbruksdepartementet og 
blandinger inneholdende slike. Det gjøres unntak fra 
dette for A-godkjente hunder som ble godkjent før den 
aktuelle rasen ble forbudt.  
I tilfeller hvor det er tvil om raseopphavet påligger  
det hundefører å dokumentere at rasen ikke er ulovlig. 
Dersom hundefører ikke kan fremlegge slik  
dokumentasjon vil hunden ikke kunne brukes i NRH.  
 
3.2 Helse  
Alle hunder som deltar på kurs må være vaksinert mot 
valpesyke og attest kunne fremvises. 
l Hund under ett års alder: Hunden må være minimum  
     10 uker ved siste vaksinasjon. 
l Hund over ett års alder: Hunden skal være vaksinert  
     ved minst 10 måneders alder og deretter skal siste  
     vaksinasjon være utført for maksimum 3 år siden. 
l Ved førstegangsvaksinasjon må det ha gått minimum  
     2 uker fra vaksinasjonsdato. 
     Det anbefales at deltagende hunder også er  
     vaksinert mot parvovirusinfeksjon og parainfluensa  
     (kennelhoste). 
 
3.3 Løpske tisper  
Kursleder skal ha melding om løpske tisper slik at  
det om mulig kan tas hensyn til dette ved sammen-
settingen av nybegynnerlag.  

3.4 ID-merking  
Hunden skal være ID merket.  
 
4 Prioritering av kursdeltagere  
Dersom et kurs får flere påmeldinger enn kurset  
har plasser til skal deltageren prioriteres etter denne  
rekkefølgen;  
1.  Søkere som skal regodkjenne  
2.  Søkere fra rasfarlige distrikt (Lavinekurs)  
3.  Søkere som skal opp til klasse A 1. gang  
4.  Søkere som har påbegynt sin utdanning  
 
5 Iverksetting  
Denne instruks er vedtatt av HS 14 desember 2003  
og revidert av FTU 20. januar 2007 
 
 
 
 
 Beskrivelse av lagsnivå 
 
Fordypningslag ( A-tren): 
Nivået på deltakerne skal være godkjente hundeførere,  
tidligere hundeførere med ny hund på godkjennings-
nivå. Ekvipasjer som har gjennomført B godkjenning  
og er på godkjenningsnivå for A godkjenning, kan etter 
avtale med kursleder delta. 
Formålet med treningen denne uken er å videreutvikle 
ferdigheter ut over godkjenningsprogrammets krav. 
Trening på ferdigheter i henhold til godkjennings- 
programmet gjennomføres på B tren. 
 
B-tren 
Nivået på deltakerne skal være på B – A godkjennings-
nivå. 
Formålet med B tren er å videreutvikle ferdigheter opp 
mot godkjenningsnivået klasse A. 
 
Nybegynner: 
Hensikten med laget er trening opp mot B godkjenning. 
Treningen kan omfatte alle ferdigheter som kreves ved  
B godkjenning. Deltakere regnes som rekrutt frem til  
B nivå. Treningen bør tilpasses individuelt. Det bør  
omfatte en gjennomgang av hva en leteaksjon 
innebærer. 
FTU anbefaler at det i trenings lag rekrutt klargjøres  
for deltakerne at organisasjonens formål er å utdanne 
redningshunder. Ekvipasjene skal få tilbakemelding om 
egnethet.

   Krav til deltakelse på kurs

Nasjonal beredskapsleder: 
Medlem NBU: 
Medlem NBU: 
Medlem NBU: 
Kameratstøttekoordinator

Mebust, Stig 
Nicolaysen, Tore 
Dalby, Alf 
Sørlie, Andre 
Rita Vasseng 

Myraveien 45 
Steinsletta 17 
Myrvangvegen 44 
Flatbyvegen 26

1914 
8522 
2827 
2022

Ytre Enebakk 
Beisfjord 
HUNNDALEN 
Gjerdrum

90 91 48 38  
90 72 27 69  
90 54 27 14  
48 22 00 79  
90 09 52 24

stig.mebust@nrh.no  
tore.nicolaysen@nrh.no  
alf.dalby@nrh.no  
andre.sorlie@nrh.no  
rita.vasseng@nrh.no
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   Distriktsinstruktører
Disiplin               Navn                                                      Mob.                        E-post                                                                Oppnevt til 

Oslo, Asker og Bærum 
Sommer             Nessem, Anders Sten                     90 69 68 18           anders.sten.nessem@nrh.no                  31.12.2022 
Vinter                  Nessem, Anders Sten                     90 69 68 18           anders.sten.nessem@nrh.no                  31.12.2021 
Innlandet 
Sommer             Olsrud, Bjørn Tore                           95 29 20 05           bjorn.olsrud@nrh.no                                  31.12.2021 
Vinter                  Klingenberg, Oddbjørn                  91 61 86 82           oddbjorn.klingenberg@nrh.no               31.12.2020 
Buskerud  
Sommer             Bakketun, Kjell Tore                        90 19 73 02           kjell.tore.bakketun@nrh.no                     31.12.2021 
Vinter                  Grøndalen, Vidar                              92 63 05 57           vidar.grondalen@nrh.no                           31.12.2021 
Telemark 
Sommer             Staaland, Theresia                          95 10 66 98           theresia.staaland@nrh.no                        31.12.2021 
Vinter                  Lien, Bente                                          91 19 33 47           bente.lien@nrh.no                                       31.12.2022 
Agder 
Sommer             Knutsen, Cicilie                                 99 02 57 04           cicilie.knutsen@nrh.no                              31.12.2022 
Vinter                  Knutsen, Cicilie                                 99 02 57 04           cicilie.knutsen@nrh.no                              31.12.2022 
Rogaland  
Sommer             Larsen, Tone                                       95 74 34 58           tone.larsen@nrh.no                                    31.12.2022 
Hordaland  
Sommer             Skotheim, Karen Sofie                   90 06 87 54           karen.sofie.skotheim@nrh.no                31.12.2022 
Vinter                  Monsen, Tor                                        40 42 76 93           tor.monsen@nrh.no                                    31.12.2022 
Sogn og Fjordane 
Sommer             Sæterdal, Helene H.                        91 56 55 14           helene.h.saterdal@nrh.no                        31.12.2022 
Vinter                  Skår, Knut                                            93 22 38 36           knut.skar@nrh.no                                        31.12.2022 
Møre og Romsdal 
Sommer             Rørstad, Britt Unni                          92 80 75 47           britt.unni.rorstad@nrh.no                        31.12.2022 
Vinter                  Dyrkorn, Kristin                                 90 98 70 79           kristin.dyrkorn@nrh.no                             31.12.2022 
Trøndelag 
Sommer             Dille, Anne Kathrine                        91 71 40 99           anne.kathrine.dille@nrh.no                     31.12.2022 
Vinter                  Bøe, Martin                                         91 32 70 66           martin.boe@nrh.no                                     31.12.2022 
Søndre Nordland 
Sommer             Åkerøy, Åse E.                                     95 97 65 26           ase.e.akeroy@nrh.no                                  31.12.2022 
Vinter                  Hansen, Bjørn Egil                           95 41 94 92           bjorn.egil.hansen@nrh.no                        31.12.2022 
Hålogaland 
Sommer             Åkerøy, Åse E.                                     95 97 65 26           ase.e.akeroy@nrh.no                                  31.12.2022 
Vinter                  Hansen, Bjørn Egil                           95 41 94 92           bjorn.egil.hansen@nrh.no                        31.12.2022 
Troms  
Sommer             Silli, Marit Kiil                                     95 19 52 15           marit.kiil.silli@nrh.no                                 31.12.2022 
Vinter                  Bengtsson, Susanne                       99 73 34 28           susanne.bengtsson@nrh.no                    31.12.2022 
Finnmark 
Sommer             Larsen, Kristian B                             97 06 66 51           kristian.b.larsen@nrh.no                          31.12.2021 
Vinter                  Pedersen, Heidi Elisabeth            95 81 34 30           heidi.elisabeth.pedersen@nrh.no         31.12.2022 
Østfold og Follo 
Sommer             Jensen, Hans                                     45 28 63 86           hans.jensen@nrh.no                                   31.12.2021 
Vinter                  Holman, May-Elin                            46 66 86 59           may-elin.holmen@nrh.no                        31.12.2022 
Romerike 
Sommer             Hauge, Merete G.                              92 24 86 71           merete.g.hauge@nrh.no                           31.12.2021 
Vinter                  Lie, Olav Hallvard                             91 91 79 62           olav.lie@nrh.no                                             31.12.2021 
Vestfold 
Sommer             Lønn, Brita Bergan                          93 22 81 45           brita.bergan.lonn@nrh.no                        31.12.2022 
 

   Beredskapsansvarlig distrikt
Navn                                     Adresse                           Post    Sted                           Mob.                  E-post                                                 Ansvarlig til  
Oslo, Asker og Bærum                           Alarmnummer: 48 22 30 30 
Stenhaug, Eirik                 Ymers vei 4                    0588 Oslo                              90 60 57 25      eirik.stenhaug@nrh.no                31.12.2022 
 
Innlandet                                                     Alarmnummer: 97 51 08 22 
Leiros, Nina                        Løvbrøttevegen 61     2760 Brandbu                      48 18 65 25      nina.leiros@nrh.no                        31.12.2022 
 
Buskerud                                                     Alarmnummer: 99 25 86 45 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2022 
 
Telemark                                                     Alarmnummer: 88 00 10 22 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2022 
 
Agder                                                             Alarmnummer: 88 00 06 85        
Rabben, Kent Moe          Brattvoll platå 86        4658 Tveit                             97 50 71 76      kent.moe.rabben@nrh.no          31.12.2022 
 
Rogaland                                                     Alarmnummer: 99 27 07 55 
Eriksen, Trond                  C. Strømsvei 7 A          4019 Stavanger                   95 05 79 31      trond.eriksen@nrh.no                  31.12.2022 
 
Hordaland                                                  Alarmnummer: 92 26 01 12 
Døving, Christian S.       Sundby Hvorupsvei 4a 5178 Loddefjord                99 62 03 08     christian.doving@nrh.no             31.12.2022 
 
Sogn og Fjordane                                     Alarmnummer: 47 41 00 06 
Døving, Christian S.       Sundby Hvorupsvei 4a 5178 Loddefjord                99 62 03 08     christian.doving@nrh.no             31.12.2022 
 
Møre og Romsdal                                     Alarmnummer: 41 42 77 06 
Engetrøen, Per Gunnar  Hageveien 29              6152 Ørsta                            48 17 65 80      per.gunnar.engetroen@nrh.no 31.12.2022 
 
Trøndelag                                                    Alarmnummer: 95 94 03 64 
Jørgensen, Jorg               Øverfossvegen 14       7081 Sjetnemarka.            41 12 66 18      jorg.jorgensen@nrh.no                31.12.2022 
 
Søndre Nordland                                     Alarmnummer: 47 34 84 01 
Johansen, Else-Iren       Kløkstadåsen 30         8016 Bodø                            95 28 76 09      else-iren.johansen@nrh.no        31.12.2020 
Haukenes, Nina Vinje    Bodinveien 57              8010 Bodø                            95 11 17 03      nina.vinje.haukenes@nrh.no     31.12.2022 
 
Hålogaland                                                 Alarmnummer: 90 97 14 40 
Nicolaysen, Tore              Steinsletta 17               8522 Beisfjord                     90 72 27 69      tore.nicolaysen@nrh.no              31.12.2022 
 
Troms                                                            Alarmnummer: 90 97 14 40 
Nicolaysen, Tore              Steinsletta 17               8522 Beisfjord                     90 72 27 69      tore.nicolaysen@nrh.no              31.12.2022 
 
Finnmark                                                     Alarmnummer: 97 03 95 01 
Waaler, Alf                          Reistadlia 2                   9513 Alta                               97 67 78 80      alf.waaler@nrh.no                          31.12.2022 
 
Østfold og Follo                                        Alarmnummer: 41 65 90 77 
Andersen, Marius W.       Innspurten 12C           0663 Oslo                              90 96 18 11    marius.wigen.andersen@nrh.no   31.12.2022     
 
Romerike                                                     Alarmnummer: 41 65 90 77 
Andersen, Marius W.       Innspurten 12C           0663 Oslo                              90 96 18 11    marius.wigen.andersen@nrh.no   31.12.2022 
 
Vestfold                                                        Alarmnummer: 94 88 94 94 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2021 
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   Distriktskontakt

   Etikk- og disiplinærutvalget

Oslo, Asker og Bærum                       Lasse Bjørn Rossing              90 63 53 01        lasse.bjorn.rossing@nrh.no   
Innlandet                                                Mick Sheard                               90 56 81 16        michael.anthony.sheard@nrh.no  
Buskerud                                                  Eidsvig, Reidun Nørstebø    90 03 02 25        reidun.norstebo.eidsvig@nrh.no  
Telemark                                                  Kasin, Helle                                97 09 27 05        helle.kasin@nrh.no 
Agder                                                          Svein Skagen                            92 63 71 70        svein.skagen@nrh.no 
Rogaland                                                  Finbak, Aud Gulaker              92 83 45 18        aud.gulaker.finbak@nrh.no 
Hordaland                                                Frank Listøl                                91 15 31 64        frank.listol@nrh.no 
Sogn og Fjordane                                 Helene H. Sæterdal                91 56 55 14        helene.h.saterdal@nrh.no 
Møre og Romsdal                                 Ressem, Else Marie Halse    48 13 48 26        else.marie.halse.ressem@nrh.no   
Trøndelag                                                 Lill Hemmingsen Bøe            45 61 95 90        lill.hemmingsen.boe@nrh.no    
Søndre Nordland                                  Line Olsen                                  48 03 91 97        line.olsen@nrh.no    
Hålogaland                                             Rita Elisabeth Vasseng          90 09 52 24        rita.vasseng@nrh.no  
Troms                                                         Marit Kiil Silli                             95 19 52 15        marit.kiil.silli@nrh.no   
Finnmark                                                Eriksen, Christine Øverli       47 41 51 68        christine.overli.eriksen@nrh.no    
Østfold og Follo                                     Ronny Iversen                          91 84 60 41        ronny.iversen@nrh.no     
Romerike                                                Myrland, Per-Erik                    41 77 21 99        per-erik.myrland@nrh.no                   
Vestfold                                                     Henning Hansen                      95 11 71 45        henning.hansen@nrh.no

Norske Redningshunder Oslo, Asker og Bærum  
Sidsel Steiro                                                                                                   90 03 89 98           sidsel.steiro@nrh.no  
Tina Treu Os                                                                                                   98 62 30 48           tina.treu.os@nrh.no 
Tore Poortman                                                                                              92 83 83 38           tore.poortman@nrh.no 
Norske Redningshunder Innlandet  
Trine Teien                                                                                                      90 76 93 99           trine.teien@nrh.no 
Mick Sheard                                                                                                    90 56 81 16           michael.anthony.sheard@nrh.no 
Sølvi Trovåg                                                                                                    95 10 46 24           solvi.trovag@nrh.no  
Ingrid Stadheim                                                                                            91 57 14 92           ingrid.stadheim@nrh.no 
Norske Redningshunder Buskerud  
Ole Johan Bjørnstad                                                                                   91 38 59 12           ole.johan.bjornstad@nrh.no  
Wenche Olsen                                                                                                91 12 48 90           wenche.olsen@nrh.no  
Bjørn Erik Fælth                                                                                            91 10 45 11           bjorn.erik.falth@nrh.no  
Norske Redningshunder Telemark  
Anne-Kari Straand Østerberg                                                                  48 29 73 83           anne-kari.straand-osterberg@nrh.no 
Kristoffer Roholdt                                                                                        41 39 91 62           kristoffer.roholdt@nrh.no 
Norske Redningshunder Agder  
Jannicke Rabben                                                                                         95 94 15 65           jannicke.rabben@nrh.no 
Inger Bråten                                                                                                    47 90 66 36           inger.braten@nrh.no 
Norske Redningshunder Rogaland  
Helen Adamson                                                                                            48 60 56 25           helen.adamson@nrh.no  
Morten Sørby                                                                                                 48 07 61 11           morten.sorby@nrh.no 
Norske Redningshunder Hordaland                                               
Bente Aas Haugland Ankervold                                                             95 73 16 17           bente.aas.haugland.ankervold@nrh.no  
Nina Haug                                                                                                       90 61 65 59           nina.haug@nrh.no 
Norske Redningshunder Sogn og Fjordane  
Johanne Broch                                                                                              95 18 24 79           johanne.broch.hauge@nrh.no 
Elin-Mari Vallestad                                                                                       97 42 88 98           elin-mari.vallestad@nrh.no  
Norske Redningshunder Møre og Romsdal  
Kristin Dyrkorn                                                                                              90 98 70 79           kristin.dyrkorn@nrh.no   
Wenche Osborg                                                                                             95 11 16 32           wenche.osborg@nrh.no  
Kurt Amundø                                                                                                 45 61 19 00           kurt.amundo@nrh.no 
Eddy Leonhardsen                                                                                      90 50 41 57           eddy.leonhardsen@nrh.no 
Norske Redningshunder Trøndelag  
Martin Bøe                                                                                                      91 32 70 66           martin.boe@nrh.no  
Anne Kathrine Dille                                                                                     91 71 40 99           anne.kathrine.dille@nrh.no  
Norske Redningshunder Søndre Nordland  
Bjørn Egil Hansen                                                                                        95 41 94 92           bjorn.egil.hansen@nrh.no 
Sissel Tveråen Moen 41 61 88 31 sissel.tveraen.moen@nrh.no 
Norske Redningshunder Hålogaland  
Inger Anne Kristoffersen                                                                           46 63 96 18           inger.anne.kristoffersen@nrh.no 
Heidi Regine Johnsen                                                                                45 61 48 38           heidi.regine.johnsen@nrh.no  
Johan H. Weydahl                                                                                        91 30 62 60           johan.h.weydahl@nrh.no 
Rita Elisabeth Vasseng                                                                               90 09 52 24           rita.vasseng@nrh.no 
Helland, Bjørn Einar                                                                                    93 24 43 48           bjorn.einar.helland@nrh.no 
Norske Redningshunder Troms  
Torgeir Johansen                                                                                         91 00 94 41           torgeir.johansen@nrh.no  
Hilde M. Hanssen                                                                                         97 15 17 13           hilde.m.hanssen@nrh.no 
Norske Redningshunder Finnmark  
Nina Grønstrand                                                                                           90 63 86 48           ninajog@gmail.com 
Kari Beate Engseth                                                                                      41 64 50 14           karibeate@outlook.com 
Norske Redningshunder Østfold og Follo   
Siri Bjørdal                                                                                                      93 29 18 06           siri.bjordal@nrh.no  
Ole-Jan Kristiansen                                                                                     94 02 36 96           ole-jan.kristiansen@nrh.no  
Toril Vik                                                                                                             90 75 07 70           toril.vik@nrh.no 
Norske Redningshunder Romerike   
Lise Ljungmann Haugen                                                                           90 11 94 42           lise.ljungmann.haugen@nrh.no 
Geelmuyden, Helene E.                                                                             91 62 33 57           helene.e.geelmuyden@nrh.no 
Norske Redningshunder Vestfold  
Silje Eftang                                                                                                      90 01 18 86           silje.eftang@nrh.no 
Kenneth Holtan                                                                                            90 05 49 55           kenneth.holtan@nrh.no

   Kameratstøtte

Lene Gulbrandsen         Langangsveien 319     4900   Tvedestrand       95 87 71 48         lene.gulbrandsen@nrh.no 
Morten Kvammen          Kristensedalen 5          9910 Bjørnevatn            91 35 04 84         morten.kvammen@nrh.no 
Martin Bøe                        Brekkveien 28                7392   Rennebu              91 32 70 66         martin.boe@nrh.no 
Silje Merete Steinstø     Andebuveien 830         3158   Andebu                 97 17 61 58         silje.merete.steinsto@nrh.no 
Christine Movik               Haugsveien 8                 3520   Jevnaker              97 57 14 23         christine.movik@nrh.no 
Sonni Schulstad             Glenneveien 30             1476   Rasta                     97 16 36 06         sonni.schulstad@nrh.no 

Etiske retningslinjer for Norske Redningshunder (NRH) er et sett av 
normer og prinsipper til veiledning for organisasjonens medlemmer 
og ansatte.  
l Som medlem av og ansatt i NRH er man selv ansvarlig for å gjøre  
     seg kjent med og etterleve de gjeldende etiske retningslinjer.  
     NRH skal sørge for at disse er lett tilgjengelige, for eksempel  
     på organisasjonens nettsider.  
l Medlemmer og ansatte i NRH plikter å overholde de vedtekter,  
     instrukser og andre bestemmelser som til enhver tid gjelder for  
     NRH. Dette innebærer at alle må forholde seg til de vedtak som  
     er fattet av Representantskapet, HS, FTU, NBU og DU.  
l Medlemmer og ansatte skal vise respekt og likeverd overfor andre  
     og legge til rette for samarbeid innen egen organisasjon og med  
     samarbeidspartnere innen redningstjenesten.  
l Medlemmer og ansatte skal til enhver tid opptre på en måte som  
     gagner organisasjonen NRH og styrker den alminnelige tillit til  
     denne.  
l Tillitsvalgte og instruktører i NRH må være seg bevisst sin rolle  
     i organisasjonen og ikke misbruke den tillit de blir vist. 
 

l Medlemmer og ansatte har taushetsplikt angående private eller  
     på annen måte sensitive opplysninger man blir kjent med som  
     medlem i eller gjennom sitt arbeid for NRH. Taushetsplikten  
     gjelder også etter at vedkommende eventuelt har avsluttet sitt  
     medlemskap/ ansettelsesforhold i NRH.  
l Medlemmer og ansatte i NRH skal ikke bruke sin posisjon  
     i organisasjonen for å oppnå personlig vinning.  
l Medlemmer skal på forespørsel fra administrasjonen kunne  
     fremvise politiattest for frivillige organisasjoner, såkalt  
     Barneomsorgsattest.  
l Hunden skal behandles med respekt og treningsmetodene som  
     brukes skal ikke være i konflikt med Lov om dyrevelferd.  
l NRH-medlem eller ansatte som har informasjon om at disse  
     etiske retningslinjene brytes, plikter å varsle tjenestevei om  
     dette.  
Forkortelser brukt i Norske Redningshunder: 
HS: Hovedstyret 
FTU: Fagteknisk utvalg 
NBU: Norske Redningshunders beredskapsutvalg  
Vedtatt av Hovedstyret 18.01.2018. Revidert og i kraft 19.01.2020.

   Etiske retningslinjer




